
1 
 

LIETUVOS GYVENTOJŲ GENOCIDAS, tomas 1, 1939-1941, antrasis pataisytas ir 

papildytas leidimas, 1999 (žuvusieji ar sovietinių okupantų ir vietinių kolaborantų 

nužudytieji,  daugiausia tarp   1941 birželio 22 ir 30 d.). Keliolika nužudytų iki birželio 

22 d.ir liepos pradžioje) 

 

1. Abakanavičius Kazimieras,  g. 1901, gyv. Kupiškyje, polic. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko. 

2. Abromaitis  Jonas,  g. 1921, gyv. Džiugonių k., Radviliškio r., darb. 1941 06 26 NKVD 

sušaudytas per masines žudynes Červenyje 

3. Abromaitis Pranas,  gyv. Marijampolės r. Nušautas sovietų pasieniečių 1941 06 21 

Marijampolės  r. 

4. Adomaitis Jonas,  gim. Čikagoje, šaulys,gyv. Tauragės aps., policin. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 Molynių k.,Tauragės aps. 

5. Adomaitis Jonas,  viršila. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 26 

netoli Joniškio 

6. Adomaitis Juozas, 1900, Kretingoje, tesininkas, nušautas raudonarmiečių 1941 06 22 

7. Adomaitis Vladas,  g. 1916, gyv. Spaigių k., Akmenės r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Žagarės vls., Joniškio r., netoli Latvijos sienos 

8. Akelaitis Mečys,  Kaunas, nužudytas I okupcijos metu 

9. Aksamitauskas Feliksas,  g. 1909, gyv. Kaune, policininkas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 Kaune. 

10. Aleksandravičius-Grigaravičius Dmitrijus,  gyv. Ukmergėje.Enkavedistų sugautas ir 

nukankintas 1941 06 24 Aliejų miške netoli Zarasų. 

11. Aleksynas Vincas,  kareivis, 1941 VI 24 žuvo kautynėse ties Šepeta, prie Kupiškio 

12. Alešiūnas Vytautas,  g. 1922, gyv. Račiūpėnų k., Kupiškio r. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 

netoli Šepetos k., Kupiškio r. 

13. Alionis Kazimieras,  karininkas. Žuvo 1941 06 24 Varėnoje 

14. Ambrazevičius (Ambroževičius) Petras.  G. 1900, gyv. Pašulių k, Kaišiadorių r., 

policininkas. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 Vilkiškių k. laukuose, Kaišiadorių r. 

15. Ambroževičius Antanas,  g.  1916, gyv. Lomenių k., Kaišiadorių r., ūkin. 

Raudonarmiečių subadytas durtuvais 1941 06 25 netoli Lomenių k.  

16. Ambroževičius Jonas,  g.  1909, gyv. Lomenių k., Kaišiadorių r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Lomenių k. 

17. Ambruraitis Petras,  g. 1919, gyv. Paskinų k., Jurbarko r., amat. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 netoli kelio Šimkaičiai-Šakališkiai, Raseinių r. 

18. Andrijauskaitė, g. 1865, Kentralių dv., dvarininkė. 1941 m. į vagoną įnešta 

neštuvuose, mirė vagone 

19. Andriušis Vincas,  kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Vilniuje 

20. Andriuškevičius Juozas, g. 1918, gyv. Kaune, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 

netoli Pažaislio, Kaune. 

21. Antanavičius Antanas, g. 1912, gyv. Didviečių k., šaulys, Plungės vls.,. Sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių nukankintas  1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  

22. Antanavičius Jonas, g. 1912, gyv. Didviečių k., šaulys, Plungės vls. Sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių nukankintas  1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  

23. Antanavičius Juozas, g. 1921, gyv. Didviečių k., Plungės vls. , šaulys.Sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių nukankintas  1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  



2 
 

24. Ardavičius Kazys, g. 1908, gyv. Kazlų Rūdoje. Žuvo 1941 06 23 per susišaudymą Kazlų 

Rūdoje 

25. Artamanovas Afonas, g. 1916, gyv. Kaune, darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių  1941 06 Muravos k., Kauno r. 

26. Astrauskas, karininkas, traukiantis kariuomenei į Rusiją sušaudytas 1941  06 

27. Astrauskas Eduardas, sukil., sušaudytas raudonarmiečių 194106 25 Pabradėje. 

28. Astrauskas Juozas,1896, Vabalų k., Tauragės aps., sušaudytas raudonarmiečių 1941  06 24 

Gulbių k. sušaudytas raudonarmiečių 1941  06 25 

29. Astrauskas Petras, 1902, Lavelių k. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 24 Latvelių k., 

Akmenės r. 

30. Atkočius Jonas, gyv. Pabradėje, kar. Suimtas 1941, sušaudytas 1941 pabradėje                                                                                                                                                               

31. Augulis Ignas, gyv. Alytuje, darb. Nužudytas sovietinio aktyvisto 1941 06 22 Alytuje  

32. Aukštikalnis Bronius, kar. Žuvo 1941. 

33. Aukštuolis Jonas, g. 1906. gyv. Jūžintuose, Rokiškio aps. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas  1941 06 24Papartynės miške, Rokiškio r. 

34. Aukštuolis Vladas, g. 1917, gyv. Ukmergės r., tarnaut. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

24 Šeibokų miške, Ukmergės r. 

35. ??Babakinas Davidas,1914, Nevarėnuose, ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

Nevarėnuose 

36. Babelis, gyv. Zarasuose, tarnaut. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

24 Zarasuose 

37. Babičenka (Ribačenka) Petras Zigmas,  g. 1917,  Pravieniškių k. Sušaudytas 1941 06 

26 raudonarmiečių Pravieniškių kalėjimo kieme. Kalėjimo gydytojas 

38. Babkaitis Pranas,  1909, Rominių k., ukil. Žuvo 1941 06 24 netoli Raudondvario. 

39. Bacevičius Kazys,  g. 1903, gyv. Kazlų Rūdoje. Žuvo 1941 06 23 per susišaudymą 

Kazlų Rūdoje 

40. Bacevičius Saliamonas, kar. Žuvo 1941 06 23 netoli Varėnos 

41. Bachmanas Liudvikas, moksleivis,1922,gyv. Plungėje,Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas  1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  

42. Bagdonas Aleksas, g. 1914. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo 

kieme. Pravieniškių kalėjimo prižiūrėtojas. 

43. Bagdonas Julius, g. 1878, gyv. Narbutiškio k., Zarasų r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 

1941 06 30 savo sodyboje 

44. Bagdonas  Vladas, g. 1916, gyv. Narbutiškio k., Zarasų r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 

1941 06 30 savo sodyboje 

45. Bagdonas Kazys, g. 1925, gyv. Latvių k., Trakų r. Nukankintas raudonarmiečių 1941 06 28 

Servituto  miškelyje, Trakų r. 

46. Bagdonas Leopoldas, g. 1880, Kaune, teisin. Sdušaudytas Maskvoje 1941 VII 27 

47. Bagočiūnas Vaclovas, g. 1920, gyv. Ežeikių k., Joniškio r. Ūkininkas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 0626 Vilkaušių miške, Joniškio r. 

48. Bagočius Stasys, 1907, gyv. Padvarių k., Telšių r. Ūkininkas. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 savo sodyboje. 

49. Bagočius Vladas, 1903, gyv. Žąsūgalo k., Telšių r. Ūkininkas. Nušautas raudonarmiečių 

1941 06 22 Žąsūgalo k. 

50. Bairiūnas (Andriūnas) Bronius, g. 1896, karininkas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Vilniuje 



3 
 

51. Bajoras Juozas (Jonas), g. 1880, gyv. Ukmergėje tarnautojas. Suimtas 1940 07 12, kalintas 

Ukmergėje. Kilus Vokietijos-SSRS karui išsilaisvino, enkavedistų sugautas, nukankintas 

1941 06 24 Aliejų miške netoli Zarasų. 

52. Bakaitis Antanas, g. 1908 Brštone. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

06 23 

53. Bakševičius Jonas, g. 1910, gyv. Kaune, glžk. Tarnautojas. Nužudytas raudonarmiečių 1940 

06 22 Vitbalyje, Vilkaviškio r. 

54. Baktys Antanas, g. 1915, gyv. Stelmužės k., Zarasų r. Sukilėlis. Nukankintas 1941 06 

30Pamiškėje netoli Radviliškio. 

55. Balčiūnas Antanas, g. 1916, šaulys;gyv. Mainevų k., Rokiškio r. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų 1941 06 24 netoli Juodupės 

56. Balčiūnas Kazys, g.1901, Skridulių k.,Rokiškio aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 

24  Juodupės daboklėje. 

57. Balčiūnas Stasys, gyv. Kaune. Raudonarmiečių išvestas iš Kauno ligoninės, nužudytas 1941 

06 24 Aukštojoje Panemunėje. 

58. Balčiūnas Stasys, g. 1912, gyv. Pakalniškių k., Pasvalio r., ūkininkas. Nužudytas 

raudonarmiečių 1940 06 26 Deglėnų k.  

59. Balčius Jonas, iš Žiogelių k., Druskininkų vls. sušaudytas 1941 06 27 prie Pusnės bažn., 

Giedraičių vls., Ukmergės aps. 

60. Balčius(Jono brolis, kunigas), sušaudytas 1941 06 27 prie Pusnės bažn., Giedraičių vls., 

Ukmergės aps. 

61. Balčius Valentinas, g. 1905, gyv. Pusnės k., Molėtų r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 27 

Pusnės k., Molėtų r. 

62. Brolis Balčius Jonas, gyv. Pusnės k., Molėtų r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 26 Pusnės 

k., Molėtų r. 

63. Balnanosis  Kazys,g. 1910, gyv. Mačiūnų k. Prienų r. Nužudytas raudonarmiečių 1940 06 22 

nbetoli Prienų 

64. Balsevičius Povilas, g. 1920 gyv. Plungėje, taranautojas. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

65. Balsevičius Stasys, g. 1913, šaulys; gyv. Kuliuose, Plungės r., ūkininkas. Nukankintas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

66. Balsys Vaclovas, 1905, Vilkaviškio aps., nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 22, Lankeliškių klebonas 

67. Baltramavičius Pranas, g. 1894, gyv. Jonavos r. Žuvo per susišaudymą 1941 06 26 Jonavos 

vls. 

68. Baltramavičienė Elena, g. 1891, gyv. Jonavos r. Žuvo per susišaudymą 1941 06 26 Jonavos 

vls. 

69. Baltramavičius Ernestas, g. 1919, gyv. Jonavos r. Žuvo per susišaudymą 1941 06 26 Jonavos 

vls. 

70. Baltramiejūnas Albinas, g. 1905, gyv. Kretingoje, žurnalistas. Suimtas1940 09 29, kalintas 

Telšiuose. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

netoli Telšių. 

71. Baltramiejūnas-Gilbonis Albinas, Gil;bonių k., Panevėžio aps., rašytojas. Nukankintas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių. 

72. Baltrimaitis Kazys, g. 1922, gyv. Telšiuose, moksleivis. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių. 



4 
 

73. Baltrimas Stanislovas. G. 1889, šaulys; gyv. Zarasuose, dvasininkas. nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Zarasuose. 

74. Baltrušaaitis Jonas, 1941 . Petrašiūnų kapinaitėse nukaankintas:durtuvu subadytas, galvos 

kaulai sutrupinti. 

75. Baltutis Aleksandras,1913, Tauragės aps. nušautas raudonarmiečių 1941 06 22  

76. Balvočius Kazys, g. 1887, gyv. Kriaunų k., Skuodo r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 28 

Ylakaičių k., Skuodo r. 

77. Banevičius Juozas, g. 1914, gyv. Lankakiemio k., Kaišiadorių r., ūkin. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 28 Lankakiemio k. 

78. Banevičius Stasys g. 1900 , gyv. Kazokų k., Kaišiadorių r. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 

06 28 Kazokų k. 

79. Barakauskas Juozas, g. 1870, gyv. Viekšniuose,Akmenės r., teisin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų 1941 06 27 kelyje Viekšniai-Laižuva 

80. Baranauskas Jonas, g. 1905, gyv. Sedoje, darbininkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Rupėkių k., Mažeikių r. 

81. Baranauskas Jurgis, g. 1859, gyv. Debeikiuose, Anykščių r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 

1941 06 24. Buv. Knygnešys 

82. Baranauskas Pranas, g.1909, Miroslavo vls., Aluytaus aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1940 09 

83. Baransevičius Morkus, g. 1901 (1891), gyv. Gailaičių k., Akmenės r. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 26 Akmenėje. 

84. Barauskas Aleksas, Ūtos k., Varėnos r., policininkas; nužudytas raudonarmiečių 1940 06 15 

pasienio poste 

85. Barauskas Vytautas, g.1888, gyv. Jonavoje, amat. Žuvo 1941 06 26 per susišaudymą netoli 

Jonavos 

86. Barenis Stasys, g. 1897, gyv. Eigirdžiuose, ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 

Lieplaukės miške, Telšių r. 

87. Barkauskas Vincas, g. 1922, gyv. Kalnelių k., Marijampolės r. Nušautas raudonarmiečių 

1941 06 26 savo sodyboje 

88. Barškėtis  Stasys, gyv. Tauragėje. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 22 Aneliškės k. 

laukuose, Tauragės r. 

89. Bartkus Aleksas, g. 1893, gyv. Pabradėje, majoras. Traukiantis kariuomenei į Rusiją 

nusišovė 1941 06 24 netoli Švenčionių. 

90. Bartkus (Bartikas) Domas, g. 1874, gyv. Šauklių k., Telšių r. Ūkin. Nušautas raudonarmiečių 

1941 06 24 Varniuose, Telšių r., už tai, kad  savo sodyboje iškėlė baltą vėliavą 

91. Barzda Antanas, g. 1911, šaulys; gyv. Kaune, tarnautojas. 1941 06 26 NKVD sušaudytas per 

masines žudynes Červenyje 

92. Barzdaitis Vincas, g. 1907, gyv. Kazlų Rūdoje, tarnautojas. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 

06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme. 

93. Baškys Stasys, g. 1898, gyv. Varniuose, ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

Varniuose, Telšių r., už tai, kad  savo sodyboje iškėlė baltą vėliavą 

94. Batėnas Zigmas, g. 1915, gyv. Mitkiškių k., Trakų r. Nukankintas raudonarmiečių 1941 06 

28 Servituto miškelyje, Trakų r.  

95. Batutis Juozas, g. 1916, gyv. Dijokiškių k., Kaišiadorių r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 26 Dijokiškių k. 



5 
 

96. Batutis Vytautas, g. 1918, gyv. Dijokiškių k., Kaišiadorių r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 26 Dijokiškių k. 

97. Bauba Martynas, g. 1885, gyv. KRUŠONIŲ K., Kaišiadorių r., ūkin. nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941  Krušonių k. 

98. Baukys Juozas, g. 1923, ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 netoli Južintų, Rokiškio r. 

99. Bedarbis Pranas, 1881, gyv. Julijanavos k., Prienų r., ūkin. Nušautas raudonarmiečio 1941 

06 24 Julijanavos k. laukuose 

100. Begonis Bernardas,1896, Eitekonių k., nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 26  Eitekonių k. 

101. Beilis Vulfas, g. 1896, gyv. Vilniuje. Į lagerį -1941 06 14. Pabėgėliai 

102. Beilis Sara, g. 1896, gyv. Vilniuje. Tremtis -1941. Pabėgėliai 

103. Beilis Judas, g. 1927, gyv. Vilniuje. Tremtis-1941 Pabėgėliai 

104. Beimavičius Juozas, g. 1915, gyv. Telšiuose, darb. Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių. 

105. Beleckas Vladas, 1913,Smilgiuose, Panevėžio aps., 1941 06 24 nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 26  

106. Beinorius, ltn. Žuvo ties Idrica 1941 06 

107. Beniušis Pranas, g. 1921, gyv. Kretingoje, darbininkas. Suimtas 1940 11 04, kalintas Kaune 

už nelegalų sienos perėjimą; kilus Vokietijos SSRS karui išsilaisvino. Nužudytas 

raudonarmiečių 1941 06 23 Kretingos r. 

108. Berentas Jurgis, g. 1905, gyv. Alytuje, glžk. tarnautojas. Nužudyta s Alytuje sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1940 09  

109. Bernatavičius Stanislovas, g. 1920, gyv. Kazlų k., Švenčionių r. Už nelegalų sienos perėjimą 

1941 06 21 nuteistas trejiems metams. Sušaudytas 1941 06 

110. Bernatonis Jonas, g. 1900, gyv. Jiezno vls., Prienų r.,ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 23 Jiezne 

111. Duktė Bernatonytė Domicelė, g. 1929, gyv. Jiezno vls., Prienų r. Nužudyta sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Jiezne 

112. Bernotaitė Uršulė, g. 1870, gyv. Milvydų dv., Šiaulių r. Nužudyta sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 27 savo sodyboje 

113. Bertašius Antanas. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme 

114. Bertašius Juozas, g. 1921, gyv. Mardosų k., Plungės r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 23 Mardosų k. 

115. Bertulis Antanas, g. 1903, gyv. Pakerų k., Plungės r., ūkininkas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Pakerų k. 

116. Bertulienė Adolfina, g. 1915, gyv. Pakerų k., Plungės r., ūkininkė. Nužudyta sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Pakerų k. 

117. Bertulis Kazys, 1873, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r., ūkininkas. Sušaudytas raudonarmiečių 

1941 06 24 Ažuolijos k., Šilalės. r 

118. Bervičius Alteris,1913, žydas, Šiauliuose, suimtas 1940 08 06; nuteistas mirties                    
bausme,   sušaudytas 1941 04 23 Lietuvoje 

119. Beržanskas Petras, g. 1913, gyv. Žadeikių k., Mažeikių r., polic. Sukilėlis. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 28 Žydvario k., Mažeikių r. 

120. Bieliauskas Petras, gyv. Kaltanėnuose; kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 Kaltanėnuose. 

121. Bieliūnas Andrius, g. 1908, gyv. Obeliuose, Rokiškio aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Obelių glž.st. 



6 
 

122. Bieliūnas Ignas, g. 1886, gyv. Kaune, tarnaut. Sušaudytas 1941 06 26 netoli  Bigosovo glž. 

st., Polocko sr. 

123. Bikinas Bronius, g. 1887, gyv. Kaune. Tarnautojas. 1941 06 26 NKVD sušaudytas per 

masines žudynes Červenyje 

124. Biliūnas Jurgis, g. 1918, gyv. Kurkliuose, Anykščių r., ūkininkas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 

netoli Kurklių. 

125. Bimba Jonas, g. 1904, gyv. Vaitkūnų k., Rokiškio r. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Papartynės miške, Rokiškio r. 

126. Bimba Jurgis, Pažemio vnk., Utenos aps., sukilėlis, žuvo 1941 06 17 netoli Antaliedės 

127. Birgilas Petras, Varėnoje. Nušautas 1941 06 24 Varėnos poligone 

128. Bitaravičius Viktoras, kr. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 06 27 netoli Adutiškio, 

Švenčionių r. 

129. Bytautas Jonas (Juozas), g. 1906, gyv. Kražių vls., Kelmės r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 Kražių vls. 

130. Bizauskas Kazimieras, g. 1892, gyv. Žirnojų k., Ukmergės r., tarnautojas. 1941 06 23išvežtas 

link Minsko, sušaudytas 1941 06 26 netoli Bigusovo glžk. stoties, Polocko r. 

131. Blaščikas Francišekišekas, g. 1899, gyv. Ukmergėje, darb. Suimtas 1941 04 28 Kilus 

Vokietijos-SSRS karui išsilaisvino, enkavedistų sugautas, nukankintas 1941 06 24 Aliejų 

miške netoli Zarasų. 

 

132. Blažys Steponas, g. 1891, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 

Mažeikių k.  

133. Blėkaitis Antanas, g. 1916, gyv. Birštone, stud. Sukilėlis Žuvo 1941 06 23 Birštone 

134. Blinovas  Anatolijus, g. 1922, gyv. Nevarėnų k., Telšių r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

23 Nevarėnų k. 

135. Bložys Vincas, gyv. Tauragnų vls., Utenos r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Utenos r. 

136. De Bondi Janušienė Eugenija, g. 1888, gyv. Krikštėnų dv., Ukmergės r., dvarininkė. Suimta  

1940 11 02. Kilus Vokietijos-SSRS karui išsilaisvino, enkavedistų sugauta, nukankinta 1941 

06 24 Aliejų miške netoli Zarasų. 

137. Brasas Kazimieras, g. 1909, gyv. Sedoje, amatninkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Sedoje. 

138. Braukyla Boleslovas, gyv. Kaune. Raudonarmiečių išvežtas iš Kauno ligoninės, nužudytas 

1941 06 23 Aukštojoje Panemunėje. 

139. Brazdeikis Antanas, g. 1910, gyv. Žemaičių Kalvarijoje, Plungės r., ūkin. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 25 Žemaičių Kalvarijoje 

140. Bražys Antanas, g. 1920, gyv. Rokiškyje, tarnaut. Nušautas sovietinių aktyvistų 1941 06 26 

prie NKVD būstinės Rokiškyje 

141. Bražiūnas Kazys, g. 1916, gyv. Juodonių k., Rokiškio r. Ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų  1941 05 25 Kalvių k. laukuose 

142. Breiteris Albinas, g. 1906, gyv. Pajomančio k., Telšių apskr., Plungės r., darbininkas. 

Nušautas raudonarmiečių 1941 06 23 Pajomančio k. 

143. Briedis, gyv. Žarėnuose, Telšių r., tarnautojas. Nušautas  raudonarmiečių 1941 06 Lieplaukės 

miške 



7 
 

144. Bubelė Steponas, g. 1920, gyv. Alsėdžiuose, Plungės r., ūkininkas. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške. 1941 vasario 16-ąją iškėlė tautinę 

vėliavą 

145. Bučys Jonas,1898, Sauginių k., Ukmergės aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 29 

146. Bučys (Bučius) Kostas, g. 1922, gyv. Telšiuose, moksleivis. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

147. Bučys Valerijonas,1913, Sedoje. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

05 Rupėkių . 

148. Bučius Kostas, 1922, Kairiškių k., Tryškių vls. (amatų mokyklos mokinys). Nukankintas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

149. Budginienė Emilija,g 1879, gyv. Vankų kl., tauragės aps., ūkin. Mušauta raudonarmiečių 

1941 06 24 savo namuose. 

150. Budraitis Kazys, 1910,  Kelmėje. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

23 Kelmės pušyne 

151. Budrienė Antanina,g. 1901, gyv. Sedoje, prekybininkė. Nužudyta sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 05 Rupėkių k., Mažeikių r. 

152. Budrys Kazys, g. 1910, gyv. Pravieniškių k. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme. Kalėjimo prižiūrėtojas 

153. Žmona Budrienė. Sušaudyta raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme. 

154. Duktė Budrytė, g. 1928, sušaudyta raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme. 

155. Būga Pranas, Vilniuje,1941 Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

156. Buivydas Jonas, g. 1910, gyv. Panemunėlyje, Rokiškio r., tarnaut. Sukilėlius. Žuvo 1941 06 

25 netoli Panemunėlio glžk. stoties 

157. Buivydas Žanis, g. 1911, gyv. Bambalų k., Akmenės r., ūkin. Nužudytas sovietų pasieniečių 

1941 06 23 Žagarės vls., Joniškio r., netoli Latvijos sienos 

158. Bulauskas Ignas, g. 1921, gyv. Mardosų k., Plungės r., darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 23 Mardosų k. 

159. Bulovas Feliksas, g. 1946, gyv. Puvočių k., Varėnos r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 

netoli Merkinės. 

160. Bulovas Pranas, g. 1911, šaulys; gyv. Juodupėje,  Rokiškio r., amat. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų 1941 06 24 Juodupės daboklėje. 

161. Bulvičius Albinas,1904,Ukmergėje,žuvo 1941 06 23netoli Ukmergės. Aviacijos kpt. 

162. Bumbliauskienė Marijona, g. 1896, gyv. Eidžiotų k., Telšuų r., ūkininkė. Nušauta 

eaudonarmiečių 1941 Eidžiotų k. 

163. Bumblys Juozas, gyv. Platelių vls., Plungės r., ūkininkas. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

164. Bumbulis Povilas, g. 1909, gyv. Mardosų k., Plungės r., darbininkas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Mardosų k. 

165. Bunevičius Jonas,1906, Alytaus aps. 1941 06 25 nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 

166. Burba Kazimieras, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r. Raudonarmiečių subadytas durtuvais 1941 06 

Kvėdarnoje 

167. Burba Stasys, g. 1898, gyv. Gražjūrio k., Šilalės r., ūkin. Pakartas raudonarmiečių 1941 06 

24 Papynaujo k. 



8 
 

168. Burkus Augustas, g. 1920, gyv. Sauserių k.Kretingos aps., kar. 1941 05 paimtas į RA, 1941 

06 03 su trisdešimt septyniais draugais bandė bėgti į Vokietiją, nušautas sovietinių 

pasieniečių netoli Vokietijos sienos 

169. Buta Ignas,1906 Tirkšliuose,ūkin., 1941 06 25 nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių Mažaičių k.,Maeikių r. 

170. Buta Juozas, 1885, dagių k.,ūkin., 1941 06 25 Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių Rupėkių k., Mažeikių raj. 

171. Butikis Antanas, g. 1896, gyv. Ungurių , Telšių r., ūkin. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 06 

23 Varniuose, Telšių r., už tai, kad  savo sodyboje iškėlė baltą vėliavą 

172. Butkauskas Antanas, g. 1905, Skarulių dvare, Jonavos r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

25 savo sodyboje slėptuvėje. 

173. Butkevičius Adolfas, iš Kaunatavo. Prekybininkas.  Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

174. Butkevičius Viktoras. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 Vilniuje 

175. Butkus Adolfas, g. 1911, gyv. Telšiuose, prekyb. Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių. 

176. Butkus Antanas, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 29 

177. Butkus Augustas, g. 1920, gyv. Sauserių k., Klaipėdos r., kar. 1941 05 paimtas į RA, 1941 

06 03 su trisdešimt septyniais draugais bandė bėgti į Vokietiją, nušautas sovietinių 

pasieniečių netoli  Vokietijos sienos 

178. Butkus Benediktas (Henrikas), g. 1898,šaulys;gyv. Kaune. Nužudytas  raudonarmiečio 1941 

06 23 ar 24 Kaune. 

179. Butkus Vaclovas, g. 1923, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

23 Žemaičių Kalvarijoje, Plungės r. 

180. Chmieliauskas Juozas, g. 1905, šaulys, gyv. Zarasuose, mokyt. . Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Zarasuose 

181. Cieselskis Stasys, gyv. Noreikių k., Šiaulių r.   Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 

Noreikių k. 

182. Cijūnėlis Vytautas, gyv. Vilniuje, kar.  Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 24 netoli 

Ašmenos. 

183. Cukuras Vincas,1898, Pakalniškių k., Šiaulių aps.,ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

29 Pakalniškių miške 

184. Čaplikas (Čaplinas) Antanas, 1907, gyv. Alytuje, tarnaut. Suimtas 1940 07 21, kalintas 

Marijampolėje. ; kilus Vokietijos SSRS karui išsilaisvino.  Vykstantį namo nušovė vokiečiai 

netoli Alytaus 

185. Čečergis Zigmantas, g. 1917, gyv. Laičių k., Ukmergės r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 

Ukmergės r. 

186. Čelius Juozas, g. 1919, gyv. Pribitkos k., Telšių r., karinininkas.1941 03 15 nureistas mirti už  

nelegalų sienos perėjimą, sušaudytas 1941 05 19 Lietuvoje 

187. Čelkys Kazys, prekyb. Jurbarkas. Kankintas deginant padus, sulaužant kaulus. Žuvo 

kalėjime, kada ?? 

188. Čepelė, gyv. Kupiškio vls. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 

Panevėžyje prie cukraus fabriko. 

189. Čeponis Petras, g. 1887, gyv. Šiauliuose, tarnautojas. Karo trib. 1941 03 15 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1941 06 19 Lietuvoje 



9 
 

190. Čeporius Leonas, g. 1916,tauragės r. Nužudytas sovietų pasieničių 1941 04 pereinant sieną į 

Vokietiją 

191. Čepukaitis Steponas, g. 1918, gyv. Trakuose, karininkas. Karo trib. 1941 02 13 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1941 04 23 Vilniuje 

192. Čepulionis Kazys, g. 1913, gyv. Balsėnų k., Prienų r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 27 Kudirkų k., Prienų r. 

193. Čeputis Juozas, g. 1897, gyv. Kleboniškio I k., kaišiadorių t. Ūkininkas. Nužudytas 

raudonarmiečių 1941 06 25 Kleboniškio I k. 

194. Čerekas (Čerepas) Vincas, g. 1908, gyv. Kaune, amtininkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 26 Kruonio vls., Kaišiadorių r. 

195. Černiauskas Antanas, g. 1914, gyv. Rokiškyje, darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 

26 Apušoto  miške, Rokiškio r. 

196. Černiauskas Vaclovas, g. 1900, gyv. Telšių r., darb. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

Bivainių miške 

197. Čerpius Bronius, gyv. Krakių k., Mažeikių r., ūkin.  Nušautas raudonarmiečių 1941 06  

netoli Krakių k. 

198. Česaitis Kazys, g.1915, gyv. Vandžiogaloje, Kauno aps., ūkininkas. . Nužudytas sovietinių 

aktyvistų 1941 06 26 Skrandinių k., Jonavos r. 

199. Česiulis K. Suimtas 1940. Sušaudytas 1941 06 26 raudonarmiečių Pravieniškių kalėjimo 

kieme. 

200. Česnulevičius Kostas g. 1914, gyv. Liškiavos k., Varėnos r., ūkininkas. Sukilėlis.  Žuvo 

1941 06 24  

201. Česnulevičius Bronius, g. 1916, gyv. Liškiavos k., Varėnos r., ūkininkas. Nužudytas 

raudonarmiečių 1941 06 23 netoli  Liškiavos k. 

202. Česnulienė Aleksandra, g. 1891, gyv. Suginčių k., Akmenės r., ūkininkė. Nužudyta 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 26 Suginčių k. 

203. Čibinskas Antanas, gyv. Panevėžyje, tarnautojas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžio NKVD būstinėje 

204. Čibiras Antanas, g. 1883, gyv. Pušalote, Pasvalio r., vargonininkas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 Pušalote 

205. Čibiras Antanas, g. 1911, gyv. Naujojo Daugėliškio vls., Ignalinos r., j. ltn. Nužudytas 

raudonarmiečių 1941 06 24 Vilniuje. 

206. Čiuras Kazys, g. 1894, Mitkiškių k., Trakų aps. Nukankintas raudonarmiečių 1941 06 28 

Servituto miškelyje, Trakų r. 

207. Čiuras Jonas, g. 1914, Mitkiškių k., Trakų aps. Nukankintas raudonarmiečių 1941 06 28 

Servituto miškelyje, Trakų r. 

208. Čiurinskas Andrius, g. 1902, šaulys;  gyv. Telšiuose, mokytojas. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

209. Čiužas Antanas, g. 1922, šaulys; gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., studentas. Nukankintas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

210. Čiužas Pranas, Aliejai, Raseinių aps., I-osios okupacijos metu nukanakintas Raseinių kal. 

Kieme 

211. Čivilis Jurgis, g. 1920, gyv. Kaune, darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 25 Kaune 

212. Dabrila Justinas, g. 1905, gyv. Vilkaviškyje, dvasininkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 22 Budavonės miške, Vilkaviškio r. Vilkaviškio kunigų seminarijos 

profesorius. 



10 
 

213. Dagys Mykolas, g. 1919, gyv. Bariūnų k., Šiaulių aps. Nužudytas plėšikaujančių 

raudonarmiečių 1941 07 07 Bariūnų k. 

214. Daknevičius Stasys, g. 1904, šaulys; gyv. Vaitelių k., Kretingos aps., ūkininkas. Sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške 

215. Dambrauskas Antanas, g. 1911, gyv. Padūksčių k., Kelmės r., ūkin. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 23 Padūksčių k. 

216. Dambrauskas Jonas, g. 1911, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r., darb. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Linkuvoje 

217. Dambrauskas Stasys, g. 1919, gyv. Kluoniškių k., Kauno r., ūkininkas. Raudonarmiečių 

subadytas durtuvais 1941 06 25 Kluoniškių k. laukuose, Kauno r. 

218. Dambrauskas Vaclovas, g. 1916, gyv. Kuršėnuose, dvasininkas, garbės kanaun.. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 Kuršėnuose[1941 06 23, nukankintas: 

akys išbadytos, rankos išlaužtos ir nušautas] 

219. Damulis Bernardas,1906, Liaurų k., Ukmergės aps. nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

Žemųjų Viesų k., Širvintų r. 

220. Danta Klemensas, 1904, Pušinavos k., Akmenės r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

01 Pušinavos k. ( jo sūnus mirė 1942 Barnaulo r., kiti šeimos nariai ir giminės ištremti, 

įkalinti. 

221. Danulevičienė Malva, gyv. Ratnyčios k., Alytaus aps., tarnaut. Nužudyta sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 Ratnyčios k. 

222. Dapkus Petras, kar. Žuvo 1941 06 24 Varėnos poligone 

223. Dapšys (Dapčys) Apolinaras, g. 1922, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r., moksleivis. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 Akmenėlių dvaro laukuose, Pakruojo r. 

224. Daraškevičius Sergejus, karininkas. Žuvo 1941 06 24 netoli Valkininkų. 

225. Dargis Kazys, g. 1893, gyv. Viekšniuose, Akmenės r., darbininkas. Pakartas sovietinių 

aktyvistų 1941 06 24 prie Kalupės upelio netoli Viekšnių. 

226. Dargis Leonas, gyv. Viekšniuose. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

25 Viekšniuose, Akmenės r. 

227. Dargis Pranas, g. 1920, gyv. Paulių k., Plungės r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Viekšniuose, Akmenės r. 

228. Daubaras Antanas, g. 1927, gyv. Baibių k., Zarasų aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Baibių k. 

229. Daubaras Juozas, g. 1922, gyv. Baibių k., Zarasų r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Baibių k. 

230. Daubaris Pranas, g. 1920, gyv. Paplinkšės k., Telšių r. Raudonarmiečių subadytas durtuvais 

1941 06 24 Morkiškių k. 

231. Daudzvardas-Daugvardis Vincas, g. 1893, šaulys; gyv. Kaune. Žurnalistas. 1941 06 26 

NKVD sušaudytas per masines žudynes Červenyje. Visuom. Veikėjas, atsargos majoras. 

232. Daugėla Jonas, g. 1909, šaulys; gyv. Stirnų k., Molėtų r., dvasininkas. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06  29 Paąžuolių k., Molėtų r. Stirnių klebonas 

233. Daugėla Pranas, g. 1921, gyv. Dievogalos k., Kauno r., darb. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 25 

234. Dauginienė Antanina, g. 1871, gyv. Nabuilių k., Akmenės r., ūkininkė. Raudonarmiečių 

subadyta durtuvais 1941 06 24 Nabuilių k. 

235. Daugvardas Vincas, šaulys, apie 48 m. Šaulių sąjungos klultūros ir švietimo sk. Viršininkas; 

suimtas gegužės mėn., išvežtas iš IV sk. Birželio 23, sušaudytas Červenėje. 



11 
 

236. Daukantienė, g. 1923, Pravieniškių d. stovyklos tarnaut.Sušaudyta raudonarmiečių 1941 06 

26 Pravieniškių kalėjime 

237. Daukša Antanas, g. 1910, mokytojas. Gyveno Telšių apskrityje. Sovietinių aktyvistų ir 

raudon armiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių 

238. Daukša Julius, 1914, Kražiuose, nušautas raudonarmiečių 1941 06 Lykšilio k.  (gausybė 

represuotų Daukšų)  

239. Daukšas Jonas, g. 1889, Girininkų k., Šilutės r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 22 

Girininkų k. 

240. Giminaitis Daukšas Jonas, g. 1919, Girininkų k., Šilutės r. Nukankintas raudonarmiečių 1941 

06 22 Girininkų k. 

241. Daukša Petras, g. 1905, gyv. Palūksčio k., Telšių r.  Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 

savo sodyboje 

242. Daukšys (Daukša) Pranas, 1914, gyv. Telšiuose, mokytojas. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

243. Daukšys Boleslovas, g. 1945, gyv. Kauno r., polic. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 

23 Kačerginės miške 

244. Daukšys Jonas, g. 1903, gyv. Sujetų k., Panevėžio r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 netoli Smilgių 

245. Delnickas Balys, g. 1903, gyv. Raudonosios Alovės dv., Alytaus r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 

1941 06 23 Alytaus r. 

246. Deveikis, gyv. Užulėnio k., Ukmergės r. Kilus Vokietijos-SSRS karui išsilaisvino, 

enkavedistų sugautas, nukankintas 1941 06 24 Aliejų miške netoli Zarasų. 

247. Dibisteris Antanas, g. 1904, šaulys; gyv. Kartenoje, Kretingos r., mokytojas. Nukankintas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

248. Didžiulis Jonas, g. 1898, gyv. Mindaugiškių vnk., Panevėžio r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko. 

249. Dielninkaitis Antanas,1893, Lykšilio k., Kelmės r.,ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 savo sodyboje 

250. Dikšas Feliksas, gyv. Stačiūnų k., Pakruojo r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941  Linkuvoje, Pakruojo r. 

251. Dimša Stasys, g. 1925, gyv. Maskoliškių k., Trakų r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 28 

Servituto miškelyje Trajų r. 

252. Dobrovolskis Benediktas, gyv. Kaune. Raudonarmiečių išvestas iš Karo ligoninės ir 

nužudytas 1941 06 24 Kaune 

253. Dobrovolskis Kasparas, gyv. Kaune. Raudonarmiečių išvestas iš Karo ligoninės ir nužudytas 

1941 06 24 Kaune 

254. Doliva Janas, g. 1903, gyv. Panevėžyje, tarnaut. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 

Noreikių k., Šiaulių r. 

255. Domkus Jonas, g. 1921, gyv. Pušinavos k, Akmenės r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 26 

256. Dovydaitienė Stefanija, g. 1897, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r. Žuvo 1941 06 23 per 

susišaidymą Kazlų Rūdoje 

257. Sūnus Dovydaitis Algirdas, g. 1927, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r. Žuvo 1941 06 23 

per susišaudymą Kazlų Rūdoje 

258. Sūnus Dovydaitis jonas, g. 1932. gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r. Žuvo 1941 06 23 per 

susišaudymą Kazlų Rūdoje 



12 
 

259. Drėgva, g. 1928, gyv. Šešonių k., Kaišiadorių r. Nukankintas raudonarmiečių  1941 06 28 

Servituto miškelyje, Trakų r. 

260. Drevinskas Jokūbas, gyv. Biržų aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

06 25 Pakumponės miške, Biržų r. 

261. Drupas Stasys, jaaun. Puskarininkis, Švenčionėlių aps. rinkrinė. Mirė nuo žaizdų  1941 07 02 

262. Druskis Juozas, 1912, Juodžiūnų k., Kupiškio r., nušautas raudonarmiečių1941 06 savo 

sodyboje 

263. Dubickas Vincas, g. 1910, šaulys; gyv. Renavo k., Mažeikių r., polic. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Lūšės glžk. Stotyje, Mažeikių r. 

264. Dūdėnas Bronius, g. 1918, gyv. Salako vls., Zarasų r. Suimtas 1940, kalintas Kaune, 

sušaudytas 

265. Dziekovskis, g.1871, gyv. Vilniuje. Mirė 1941 06 14 tremiamas Vilniaus glžk.stotyje. 

266. Dzikas Pranas, g. 1900, gyv. Krakėse, Kedainių r., polic. Tremiamas bėgo, nušautas 1941 06 

14 

267. Dzimida (Dzinida) Jonas, g. 1917, gyv. Pravieniškių k. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 

26 Pravieniškių kalėjimo kieme. Pravieniškių kalėjimo prižiūrėtojas. 

268. Dziuskevičius Kazys, g. 1901, sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo 

kieme. Pravieniškių kalėjimo prižiūrėtojas. 

269. Dženkaitis Jonas, g. 1917, gyv. Kaune, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Aleksote, [su mažu 

partizanų būreliu gindamas Aleksoto tiltą] 

270. Eibutis Antanas, gyv. Sedoje, pašto tarnaut. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 05 [taisant telefono laidus] 

271. Eidukevičius Vladas, g. 1891, gyv. Kaune, men. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 23 

Kaune. Dailininkas 

272. Eirošius Pranas, kar. Žuvo 1941 06 23 Valkininkų vls., Varėnos r.  

273. Elzbergas Julius, g. 1896, gyv. Janelaičių k., Šiaulių r., tarnaut. Suimtas Šiluvos NKVD 

būstinėje, Raseinių r. ten nužudytas 

274. Flederis Pranas, g. 1885, gyv. Kazlų Rūdoje. Žuvo per susišaudymą 1941 06 Kazlų Rūdoje 

275. Frankauskas Julius, g. 1907, gyvf. Varnutės k., Jonavos r., sušaudytas 1941 04 10 lietuvoje 

276. Frankus, Kretingoje, teisin.; pasikorė 1941 06 14, neatlaikęs žiaurių trėmimo vaizdų. 

Kretingos prokuroro padėjėjas 

277. Gabalis Antanas, g. 1924, gyv. Dargių k., Šilalės r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

Strazdelių k., Šilalės r. 

278. Fridmanas Edvardas, I-osios okupacijos metu nukankintas Kauno kalėkime 

279. Gabrusevičius Povilas, šaulys;  gyv. Zarasuose, tarnaut. Sušaudytas 1941 06 24 Zarasų 

kalėjimo kieme 

280. Gaidys, stud. I-osios okupacijos metu nužudytas Užpaliuose, Utenos aps. 

281. Gaigalas Domas, gyv. Surviliškyje,Kėdainių r., policininkas. Nuovados viršininkas. Žuvo 

1941 06 25 Surviliškyje 

282. Gailius Vaclovas, g. 1902, gyv. Telšiuose, ūkin. Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas  1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  

283. Galdikas Kazys, g. 1905, gyv. Tel6iuose, darb. Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas  1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių 

284. Garbšys Jonas, g. 1907, gyv. Žeimiuose, Jonavos r., mokyt. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

1941   06 14 



13 
 

285. Gareckas Justina, g. 1922, gyv. Liesiškio vnk., Biržų r., ūkin. . Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Liesiškio vnk. 

286. Garmus Kazys, 1921,Prienuose. Suimtas 1941 02 07. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 23 netoli Pakuonio, Prienų r. 

287. Garška Augustas, g. 1911, gyv. Didsodės k., Rokiškio r., mokyt.Teremiant šeimą nužudytas 

sovietinių 1941  06 24 Didsodės k. 

288. Garuolis Antanas, g. 1908,gyv. Petrešiūnų k., Rokiškio r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų 1941 06 24 Petrašiūnų k.  

289. Gasiulis Audrius, karininkas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 028 netoli Kaltanėnų, Švenčionių r. 

290. Gasparaitis Juozas, g.1905, gyv. Vegerių k., maažeikių aps., Akmenės r., 

291. Sušaudytas 1941 06 26 raudonarmiečių Pravieniškių kalėjimo kieme 

292. Gaška Juozas, g.1911, gyv. Kybartuose, teisin. Suimtas 1941 06 06, dingo be žinios. Kitais 

duomenimis-sušaudytas Pravieniškių kalėjimo kieme. 

293. Gaudutis Augustinas, g. 1896, gyv. Darb4nuose, Kretingos aps., tarnaut. Sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių nukankintas  1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių 

294. Gauronskis (Gurauskis) Steponas, g. 1909, gyv. Avižlių k., Akmenės r., ūkin. Sukilėlis. 

Žuvo 1941 06 25 Papilėje 

295. Gavulis Petras, ltn. Traukiantis kariuomenei į Rusiją nušautas 1941 06 25 netoli Adutiškio, 

Švenčionių r. 

296. Gedaminskas Benediktas, gyv. Egklių Girios k., Joniškio r. Nušautas raudonarmiečių 

Upynoje 1941 06 Eglių Girios k.  

297. Gedminaitė Ona, g. 1881, gyv. Dargailių r., Šilalės r. Sušaudyta raudonarmiečių 1941 06 24 

Dargalių k.  

298. Gedminas Bronius, g. 1914, gyv. Kražių vls., Kelmės r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 Kengių k., Raseinių r.  

299. žmona Gedminienė Janina, g. 1913, ūkin. Nužudyta sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 Kengių k., Raseinių r.  

300. Gedmintas Jonas, g.1924,gyv. Gailaičių k., Šilutės r., stud. Nukankintas sovietų pasieniečių  

naktį 1941 06 21/22 Gailaičių k., savo namuose:pririštas prie sodo obels, apdegintas ir 

peršaautas per galvą 

301. Gedvilas Jonas, g. 1924, gyv. Švėkšnos vls., Šilutės r., moksleivis.  Nukankintas 

raudonarmiečių 1941 06 22 Šilutės r. 

302. Gedvilas Martynas, g. 1914, gyv. Pilies k., Jurbarko r., vienuolis. Suimtas  1941 01 03; 

sušaudytas 1941 06 25 Minske 

303. Gedvilas Vaclovas 1900, Upynoje. Nušautas raudonarmiečių Upynoje 1941 06, Šilutės r. 

304. Gegužis Juozas, g. 1899, gyv. Savanorių k., Lazdijų r., ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 23 kelyje Leipalingis-Seirijai, Lazdijų r. 

305. Geiba Antanas, g. 1913, gyv. Šiulių k., Kauno r. sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme. Pravieniškių k. 

306. Gelžinis Ignas, g. 1897, šaulys; gyv. Kretingoje, tarnaut. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių. 

307. Gelvinauskas Zenonas, 1908, Vaištarų k., Telšių aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

Vaištarų k., Plungės r. 

308. Genedis Mauša, 1907, Pravieniškių k., sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių 

kalėjimo kieme. Pravieniškių kalėjimo prižiūrėtojas. 



14 
 

309. Genevičius Povilas, g. 1919. Pravieniškių k., sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme. Pravieniškių k. 

310. Gerulaitis Stasys, g.1878, gyv. Mikalinavos k., kauno r., ūkin. Sušaudytas raudonarmiečių 

1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme 

311. Giedraitis Balys, g. 1890, gyv. Kaune, polic. Suimtas 1940 11 10. 1941 06 26 NKVD 

sušaudytas per masines žudynes Červenyje 

312. Giedraitis Juozas, g. 1906. Gyv. Kairiškių k, Akmenės r., darb. Nušautas raudonarmiečių 

1941  

313. Gylys Antanas, g. 1912, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 netoli Lygumų, Pakruojo r. 

314. Gilziniecas Georgijus, g. 1900 Buržuose, kar. Suimtas RA 1940 06 19. Karo trib. 1942 08 03 

nuteistas mirti, sušaudytas 1942 08 16 

315. Gimbutaitė (Gembutaitė) Jadvyga, g. 1914, gv. Beržėnų k., Kelmės r., mokyt. Nužudyta 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 27 Medragių k., Šiaulių r. 

316. Giršovičius-Gertovičius Lazaris, g. 1909, gyv. Kelmėje, tarnaut. Suimtas 1941 06 25. 

Sušaudytas Liepojoje 1941 06 26aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Zarasuose. 

317. Gižinauskas  Jonas, g. 1918, gyv. Južintuose, Rokiškio aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 netoli Obelių. 

318. Glaveckas Pijus, g. 1902, gyv. Kaune, karininkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 23 Zarasuose 

319. Glazauskas Henrikas, g. 1918,  šaulys; gyv. Telšiuose, tarnaut. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas  1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  

320. Glemža, gyv. Kaune, stud. 1941 06 26 NKVD sušaudytas per masines žudynes Červenyje 

321. Gliaudelis (Glaudelis) Vaclovas,g. 1913, amat. Sušaudytas 1941 06 19 Petrašiūnuose. 

322. Glinskis Vladas, g. 1919, gyv. Baisogalos vls., Radviliškio r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 baisogalos vls. 

323. Gluoda Andrius, g. 1883, gyv. Sedoje, Mažeikių r., darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 05 Rupėkių k. 

324. Glovackas Pijus, 1902, LKP,  1941 m. Valstybinės plano komisijos pirmininkas, traukiantis į 

SSRS gilumą, 1941 06 24 per klaidą nušautas sovietinio kareivio. 

325. Gluodenis Stasys, g. 1921, gyv. Pažižmėlių k., Šiaulių r., darb. Nušautas  

326. Gogelis  Antanas, 1901, Leliūnų k., Molėtų r. Sukilėlis, žuvo 1941 06 26 

327. Gogelis Juozas, Utenos aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 23  Debeikiuose, Anykščių r. 

328. Gorskis Juozas, g. 1914, gyv. Gedimino k., Utenos r. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 Utenos r. 

329. Goštautas Leonas, gyv. Bičiušių k., Joniškio r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 

važiuojant dviračiu  Jankūnų k., Radviliškio r. 

330. Gražinskas Pranas, gyv. Švenčionėlių aps. Nušautas Pabradėje 1941 06 25 

331. Grenda Jurgis, 1895, Lomenių k., Kaišiadorių r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 Lomenių k., Kaišiadorių r. 

332. Grybauskas Vladas, g. 1945, gyv. Vilniuje. Tarnautojas. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

29 netoli Puorių k., Širvintų t. 

333. Grybė Bronius, 1909, Noreikonių k., Pasvalio r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Mekšrių k., Pasvalio r. 

334. Grybienė Jadvyga, g. 1896, gyv. Vilkaviškyje. Nušauta raudonarmiečio 1941 06 22 

335. Gricius Julius, gyv. Vilniuje. Sukilėlis. Vilniaus karo mokyklos kursantas. Žuvo 1941 06 25 

netoli Labanoro 



15 
 

336. Grigaitis, gyv. Radviliškyje. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Radviliškyje 

337. Grigalionis Kazys, gyv. Daujėnuose, Pasvalio r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Daujėnuose 

338. Grigaliūnas Ignas, g. 1920, gytv. Linkuvoje, Šiaulių aps.,stud. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Akmenėlių dvaro laukuose. 

339. Grigas Petras, g. 1922, gyv. Žaidelių k., Kupiškio r., ūkininkas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko. 

340. Grygelis Alfonsas, g. 1916, šaulys;  gyv. Trakų k., Šakių r., darbininkas. Suimtas 1941 01 

06, kalintas Kaune, už nelegalų sienos poerėjimą; kilus Vokietijos SSRS karui išsilaisvino, 

žuvo 1941 06 22 Gelgaudiškyje, Šakių r. [Puolant milicijos būstinę] 

341. Grigoravičienė Domicelė, g. 1902, gyv. Zūbiškių k., Kaišiadorių r., ūkin. Žuvo 1941 06 23 

savo sodyboje, raudonarmiečiams įmetus granatą į slėptuvę 

342. Grinius Povilas, gyv. Žigaičių k., Šiaulių r. Sušaudyras raudonarmiečių 1941 06 25 Žigaičių 

k. 

343. Grinkas Jonas, g. 1899. Gyv. Užliaušių k., Panevėžio r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 

Ibutonių k., Panevėžio r. 

344. Grižanauskas Jonas, 1913, Pilkėnų k., Rokiškio aps., nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Papartynės miške 

345. Gromnickis Romanas, kar. Nušautas 1941 06 23 Vilniuje 

346. Grucė Juozas, g. 1921, gyv. Geiminių k., Kupiškio r. Žuvo 1941 06 Geiminių k. 

347. Grušnys Feliksas, 1908, gyv. Telšiuose, darbininkas. Nužudyras rėaudonarmiečių 1941 06 

26 Girkantų k., Šiaulių r. 

348. Gruštas, nužudytas Kaalvarijoje, Marijampolės aps. 

349. Gružauskas Mečislovas, 1893, gyv. Ukmergėje, dvarininkas. Suimtas 1941 04 30, kalintas 

Ukmergėje. Kilus Vokietijos-SSRS karui išsilaisvino, enkavedistų sugautas, nukankintas 

1941 06 24 Aliejų miške netoli Zarasų. 

350. Gubysta Pranas, 1907, Skirmantiškės k., Telšių aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 Skirmantiškės k. 

351. Gudaitis (Pudaitis, Rudaitis) Edvardas, 1915, Rabieniškių k., Sušaudytas raudonarmiečių 

1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme. Kalėjimo prižiūrėtojas 

352. Gudauskas Pranas, Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1940 (1941) 

Gargžduose 

353. Gudynas P., gyv. Kaune. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Linksmadvario k., Kauno r. 

354. Gudonis Antanas, g. 1911, gyv. Panevėžyje, gydytojas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžio NKVD būstnėje 

355. Gudonis Petras, 1922, Tolūnų k., Biržų aps.  Nužudytas plėšikaujančių raudonarmiečių 1941 

07 07 

356. Gudžiūnas Antanas, g. 1916, gyv. Akmeniškių k.,Jurbarko r., ūkin. 1941 05 17 arešto metu 

priešinosi, sužeidė enkavedistą, nušovė Vykdomojo ol-to pirmininką ir pats nusišovė Kilupių 

k., Raseinių r. 

357. Gulbinas Antanas, gyv. Vilniuje. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 

 

358. Gulbinas Petras, gyv. Kaune. Raudonarmiečių išvestas iš Kauno ligoninės, nužudytas 1941 

06 24 Aukštojoje Panemunėje. 

359. Gumauskas Vincas, ltn. Žuvo 1941 06 



16 
 

360. Gumiliauskas Kazys. g.1921, gyv. Palokysčio k., Šilalės r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 

1941 06 24 Padievyčio k., Šilalės r. 

361. Gurevičius Antanas, gyv. Kaune, studentas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 Kaune. 

362. Gustys Juozas, 1904, gyv. Padvarių k., Telšių aps. ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Sėbų k. laukuose, Telšių r. 

363. Gustys Kazys, 1910, gyv. Pupinių k., Telšių r., ūkininkas. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

savo sodyboje 

364. Gutauskas Stasys, gyv. Vaškuose, Pasvalio r., mokytojas. Nukankintas raudonarmiečių 1941 

06 27 Niurkonių k. 

365. Guzas Ksaveras, g. 1919, gyv. Gaigalų k., Biržų r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

27 Gaigalų k. laukuose. 

366. Gužauskas Pranas, g. 1911, šaulys; gyv. Telšiuose, tarnautojas.  Telšių aps. ipotekos įstaigos 

vedėjas. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

netoli Telšių.  

367. Gvazdauskas Andrius, 1897, Basonių k., Trakų aps. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 24 

Basonių k. 

368. Sūnus Gvazdauskas Stasys, 1930, Basonių k., Trakų aps. Sužeistas raudonarmiečių 1941 06 

24 Basonių k., po mėnesio mirė 

369. Ibėnas-Ibianskas Vaclovas, 1907, Pšvintyje, Šiaulių aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Pašvintyje 

370. Ilgakojis Juozas, g. 19o8, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Linkuvoje 

371. Ilickas, gyv. Baniškių k., Kaišiadorių r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 Banaiškių k. 

372. Indreičikas Vaclovas, g. 1901, gyv. Šaukėnuose, Kelmės r., agronomas. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 

373. Indruškienė, g. 1915, Pravieniškių kalėjimo tarnautoja. Sušaudyta raudonarmiečių 1941 06 

26 Pravieniškių kalėjimo kieme 

374. Ivanauskas Antanas, g. 1907, gyv. Alinavos k., Panevėžio r., ūkin. Nužudytas 

raudonarmiečių 1941 06 24 Berniškių k., Biržų r. 

375. Ivanauskas Fioktistas, kar. Nušautas 1941 06 24 Valkininkuose 

376. Ivanauskas Pranas, 1909, Palomenės k., Trakų aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 Palomenės k. 

377. Ivanauskienė Janina, 1899, Palomenės k., Trakų aps. Nužudyta sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 Palomenės k. 

378. Ivaškevičius Izidorius, 1912, Liubavo k., Marijampolės aps., nušautas sovietinių pasieniečių 

1941 06 19 prie Vokietijos sienos Liubavo vls. 

379. Jablonskis Jonas, g. 1906, gyv. Kaune, žurnalistas. Suimtas 1941 01 04, kalintas Kaune, 

1941 06 23 išv. link Minsko, sušaudytas 1941 06 26 netoli Bigosovo glž. st., Polocko r. 

380. Jablonskis Juozas, g. 1911, gyv. Mosėdyje, Skuodo t., prekybininkas. nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

381. Jagminas Adolfas, 1911, Telšiuose, nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

06 24/25 Rainių miške 

382. Jagminas Bronius, kar., žuvo 1941 06 23 Valkininkuose 

383. Jakaitis Petras, 1909, Vilniuje. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 27 netoli Micaičių 

384. Jakaitis Juozas, g. 1908, gyv. Linkaičių k., Radviliškio r., ltn. 1941 06 29 NKVD sušaudytas 

Červenyje per masines žudynes. 



17 
 

385. Jakas Petras, g. 1909, gyv. Vilniuje, menininkas. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 27 netoli 

Micaičių k., Šiaulių r. 

386. Jakavičienė Vladislava, 1906, Noreikių k., Šiaulių aps. Nužudyta raudonarmiečių 1941 06 

Noreikių k. 

387. Jakimavičius,1913,Vilniuje; kar.  nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 07 

Baltarusijoje; karo mokyklos kursantas 

388. Jakštas Benadas, 1909 Vilkiškių k.,  Trakų aps., nužudytas raudonarmiečių savo sodyboje 

1941 06 

389. Jakštas Kazimieras, 1906 Vilkiškių k.,  Trakų aps., nužudytas raudonarmiečių savo namuose 

1941 06 

390. Jakštas Jonas, 1897 Vincenavo k., Telšių aps., Plungės r., ūkininkas. Šaulys. Nukankintas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

391. Jakubauskas, I-osios okupacijos metu Joniškėlio kalėjime nužudytas 

392. Jakutis Bronius, karininkas. Žuvo 1941 06 23 netoli Paluknės k. 

393. Janavičiūtė Sofija, 1913, gyv. Atuonių k., Šiaulių r., darb. Nušauta raudonarmiečių 1941 06 

26 netoli namų. 

394. Jančauskas Benas, gyv. Kuliuose, Plungės r. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme.  

395. Jančiukas Aleksas, g. 1914. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo 

kieme. Pravieniškių kalėjimo prižiūrėtojas. 

396. Jančiukienė Pranė. Sušaudyta raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme 

397. Jančius Vytautas, 1922, Linkaičių k., nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 26 Ilgosios 

Lovos miške, Šiaulių r. 

398. Jankauskas Aleksas, g. 1905, gyv. Brevikių k., Telšių r., ūkininkas. nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/24 Rainių miške 

399. Jankauskas Bronius, kar. Nušautas 1941 06 23 prie Merkio upės 

400. Jankauskas Jonas, 1913, Jautmalkių k., Akmenės r. Nušautas enkavėdistų 1941 06 25 

Jautmalkių k. 

401. Jankauskas Julius, 1900, ltn. Žuvo 1941 06 23 Vydenių ., Varėnos r. 

402. Jankauskas Kazys 1912, Vigarų k., Rokiškio ap. Nužudytas vietinių aktyvistų 1941 06 26 

Pasubatės k., Rokiškio aps. 

403. Jankauskas Mykolas, Kurkliuose, Ukmergės aps., sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kurkliuose 

404. Jankevičius Mykolas, 1913, kar. Žuvo 1941 06 23 Vilniuje 

405. Jankūnas Pranas, g.1909, gyv. Papilėje, tarnaut. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 27 Papilėje 

406. Janonis Jurgis, g. Pušinavos k. , Akmenės r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 Akmenės r. 

407. Janulis. 1941 VI nužudytas Šiauliuose 

408. Janušas, gyv. Poteronių k., Alytaus r., kar. Žuvo 1941 06 26 Poteronių k. 

409. Januška Alfonsas, g. 1914. Sušaudytas 1941 06 26 raudonarmiečių Pravieniškių kalėjimo 

kieme. Kalėjimo prižiūrėtojas 

410. Januškevičius Juozas, Vaškuose, Biržų aps., nušautas 1941 06 27 netoli Vaškų k. 

411. Janušonis Ignas, g. 1903, gyv. Pasvalyje, vrt. Gydyt. Nušautas raudonarmiečio 1941 06 22 

Čižiūnų k., Biržų r. 

412. Janušonis Jurgis, g. 1875, gyv. Saločiuose, Pakruojo r., ūkininkas. Nužudytas 

raudonarmiečių 1941 06 28 Saločiuose. 



18 
 

413. Jaras Kazys,  1906, Joniškyje, darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 26 Vilkiaušio 

miške 

414. Jaruševičius Jonas, 1900, Kazlų Rūdoje, žuvo 1941 06 23 per susišaudymą Kazlų Rūdoje 

415. Jasiukevičius Antanas, gyv. Šafarkos k., Jonavos r. Šaulys.  Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 22 Retašilių miške 

416. Jasiukevičius Povilas, gyv. Jurgežerių k., Marijampolės r., ūkininkas. Nužudytas sovietų 

pasieniečių 1941 06 pereunanr sieną Marijampolės r. 

417. Jasiūnas Augustas, g. 1910, gyv. Kaune. Suimtas 1940 12 21, kalintas Kaune, sušaudytas 

1941 Kaune. 

418. Jasiūnas Julius, gyv. Panevėžyje. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 04 30 

419. Jasiūnas Petras, Panevėžyje; ūkinink., sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių nužudytas prie 

cukraus fabriko 1941. 

420. Jaskandras Jonas, 1919, Praveniškėse, kalėji 06 25mo prižiūrėtojas. Sušaudytas 

raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme 

421. Jašinskas Adomas, g. 1886, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r. Žuvo 1941 06 23 per 

susišaudymą Kazlų Rūdoje 

422. Jaškulis Aleksas, g. 1921, gyv. Uniūnų k., Šiaulių aps., Pakruojo r. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Akmenėlių dv. laukuose, Pakruojo r. 

423. Jelenskas Antanas, Širvintose. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 

Širvintose 

424. Jelinskas Tadas, 1913, Širvintose, amat. Nušautas raudonarmiečių 1941 06  Spadviliškių k. 

425. Jeloveckas Vladas, 1919, Krekenavoje. Nužudytas sukilėlių 1941 06 23 Krekenavoje. 

Krekenavos vls. komsorgas 

426. Jerulaitis Jurgis, g. 1907, gyv. Aruonių k., Šiaulių aps., darbininkas. Nužudytas  

raudonarmiečių 1941 06 26 

427. Jocys Stanislovas, 1903, Luokėje, nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

06 24/25 Rainių miške 

428. Jogminas Adolfas, Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių nukankintas   1941 06 24/25 

Rainių miške netoli Telšių 

429. Jonaitis Adomas,  1904, Viršilų k., Skuodo r., šaulys. 1941 06 26 NKVD sušaudytas per 

masines žudynes Červenyje 

430. Jonuška Juozas, viršila. Žuvo 1941 06 29 

431. Josas (Jasas) Tomas, 1898 Klabų k., Šilalės r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Papynaujo k. laukuose 

432. Joskandras Jonas, 22, darbėnai. Pravieniškių priverčiamųjų darbų stov. Prižiūrėtojas, 

sušaudytas 1941 06 26 

433. Jucius Domas, g. 1887, gyv. Varniuose, amat. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 23 savo 

bute Varniuose. 

434. Juozaponis Kazys, 40 metų, savanoris, teisin. 1941 VI vežamas į Sibirą Vilnelės glž. stotyje 

bandęs organizuoti tremiamųjų išvadavimą, nušautas, kai atidarinėjo vagonų duris. 

435. Juknevičius Andrius, 1882, Merkinėje, dvasininkas. Suimtas 1941 06 24. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 29 netoli Kaišiadorių. Merkinės klebonas. 

436. Juknevičius Jonas, 1914, Miciškių k., Šiaulių aps. Sukilėlis. Žuvo 1941 07 01 Miciškių k. 

437. Juknevičius Vincas, 1866, Miciškių k., Šiaulių aps. Sukilėlis. Žuvo 1941 07 01 Miciškių k. 

438. Juknius Aleksas, g. 1913, gyv. Girininkų k.,Šilutės r. Raudonarmiečių nukankintas 1941 06 

22 Girininkų k.  



19 
 

439. Juodis Pranas, g. 1895, gv. Giegių k., Jurbarko r. Ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

24 Giegių k. 

440. Juodišius Domininkas, g. 1894, gyv. Norkūnšų k., Kupiškio r. 

441. Juodžbalys Jonas, g. 1916, gyv. Kaune, darb. Žuvo 1941 06  per susišaudymą Žagariškių k., 

Marijampolės r. 

442. Juosa, gyv. Tauragės aps., Šilalės r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 22 Šilalės r. 

443. Juozapaitis Kazys, g. 1842, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06  

26 Gruzdžiuose 

444. Juozėnas Povilas, g. 1911, gyv. Spitrėnų k., Utenos r. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 Spitrėnų k.  

445. Juknius (Jukna) Aleksas, 1913, Girininkų k., Šilutės r., nukankintas raudonarmiečių 1941  06 

22 Girininkų k. 

446. Jundulas Antanas, 1913, Varkalių k., Telšių aps., Plungės r., nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 Varkalių k. 

447. Juodišius Domininkas, 1894, Noriūnų k., Panevėžio aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko 

448. Juodis Pranas, 1895, Giegių k., Jurbarko r. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 06 24 Giegių k. 

449. Juosa, Šilalės r., Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 22 Šilalės r. 

450. Juozaponis Kazys, g. 1902; šaulys; gyv. Anykščiuose, tarnaut. Suimtas 1941 06 16, 

tremiamas į Sibirą. [N.Vilnios glž. stotyje bendė organizuoti tremiamųjų išvadavimą. 

Bolševikų nušautas] 

451. Juozėnas Povilas, 1911, Spitrėnų k., Utenos aps. Sukilėlis. Žuvo  1941 06 25 Spitrėnų k.  

452. Jurgaitis Teofilis, gyv. Joniškėlyje, Pasvalio r. Nušautas 1940 (1941) 

453. Jurgelevičius Stasys, 1906 Žaidelių k., Kupiškio r.  Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko 

454. Jurgevičius Kazys, g. 1906, gyv. Žaidelių k., Kupiškio r., mokyt. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko 

455. Jurgila, Kutymų k., Šilalės r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 22 Šilalės r.  

456. Jurgila, gyv. Kūtymų k., Šilalės r. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 1941 06 22 Šilalės r. 

457. Jurkevičius Jonas, nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 Obeliuose, 

Rokiškio r. 

458. Jurkonis Antanas, Pažeimenės k., Švenčionių aps., nušautas 1941 06 23 Pažeimenės 

poligone 

459. Jurkūnas Petras,1945, Gelvonų k., žuvo per susišaudymą 1941 06 24 Sedūnų k., Širvintų r. 

460. Juška Napoleonas 1915, Vyžuonose, ūkin. Sukilėlis.  Žuvo 1941 06 27 netoli netoli 

Šventupio 

461. Juška Jonas, gyv. Butiškių k., Utenos aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 Butiškių k. 

462. Juškevičius Antanas, gyv, Sapiegiškės k., Varėnos r., policin. Sukilėlis. Sušaudytas m1941 

06 24 Laičių k., Varėnos r. 

463. Juškevičius Kazys, 1913, Viliūnų k., Trakų aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 netoli 

Kruonio 

464. Juškevičius Juozas, 1909, gyv. Ukmergėje, tarnautojas. Sukilėlis. Sužeistas, Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Ukmergės ligoninėje 

465. Juzumas Antanas, g. 1913, gyv. Turliškių k., Šiaulių aps. studentas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 27 Medragių k., Šiaulių r. 

466. Kaikarėnas Edvardas, 1924, Marijampolės aps., sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kazlų Rūdoje 



20 
 

467. Kairys Feliksas, g. 1886, gyv. Biržuose, ūkin. Šaulys. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 22 Pakumponės miške netoli Biržų 

468. Kairiūkštis Simonas, g. 1901, gyv. Kauane, tarnautojas. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 06 

Kruonio vls., Kaišiadorių r. 

469. Kaknavičius Adomas, 1913, Endriškių k., Joniškio r. Miškin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

1941 06 26 Skaistgirio apylinkėse 

470. Kaladė Povilas, 1899, Vilniuje., kpt. Traukiantis kariuomenei į Rusiją nušautas 1941 06 26, 

tarp Pastovių ir Glubokojės k. 

471. Kalanta Jurgis, sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Vilniuje 

472. Kalasauskas Jonas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23  Vilniuje. 

473. Kalinauskas Severinas, 1919, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 27 Kupiškyje 

474. Kalpokas Pranas, j.ltn. Nušautas 1941 06 29 Varėnos poligone 

475. Kalpokas Pranas (Vladas?), 1906, Juodupėje, šaulys; nukankintas sovietinių aktyvistų 

daboklėje 1941 06 24 [jam nupjautas liežuvis] 

476. Kaminskas Jonas, 1921, Gervinės k., Raseinių aps., ūkin. Nušautas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Blinstrubiškių k. 

477. Kaminskas Julius, 1903, Stakliškių k., mokyt. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 24 

Stakliškių k. 

478. Kaminskas Jurgis, Joniškyje. Nušautas 1941 06 25 

479. Kanapinskas Vincas, Varėnoje, kar. Žuvo 1941 06 23 tarp Varėnos ir Eišiškių 

480. Kancytė Stasė, 1919, Ramygaloje, darbin. Nužudyta raudonarmiečių 1941 06 24 Ramygaloje 

481. Kanevičienė Zinaida, Panevėžyje, med. darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžio NKVD būstinėje 

482. Kanevičius Kazys, 1901, Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25  

483. Kankevičius Petras, gyv.Mickūnuyose, Vilniaus r., kar. Žuvo Mickūnuose 1941 06 23 

Mickūnuose 

484. Kanopa Petras, g. 1925, gyv. Juodupėje,šaulys;  Rokiškio r., ūkin. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų 1941   06 24 Juodupės daboklėje 

485. Kanopa Pranas, g. 1910, ūkin., šaulys, rRmeikių k., Juodupės vls. Nukankintas 

bolševikų1941   06 24 Juodupės daboklės kieme. Varant 7 km į vls. daboklę, buvo pririštas 

prie vežimo. Išdurtos abi akys. 

486. Kantauskas Bronius, g.1909, gyv. Vilniuje, tarnautojas. Karo trib. 1941 06 11 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1941 06 24 Minske 

487. Kapočiūnas Andrius, g. 1884, gyv. Kertauninkų k., Kaišiadorių r., ūkininkas. Nužudytas 

raudonarmiečių 1941 06 24 savo sodyboje 

488. Sūnus Kapočiūnas Andrius, g. 1925 gyv. Kertauninkų k., Kaišiadorių r., moksleivis.. 

Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 24 savo sodyboje 

489. Kapočius Antanas, gyv. Kračkiemio k., Kaišiadorių r., ūkininkas. Raudonarmiečių subadytas 

durtuvais 1941 06 25 Kračkiemio k. 

490. Karaliūnas Jonas, 1924 Kuršėnuose. Nušautas raudonarmiečio 1941 06 27 tarp Šaukėnų ir 

Kuršėnų 

491. Karaliūnas Vincas, Panevėžyje. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

Panevėžyje 

492. Karazija Juozas, 1876, Kaune, nušautas raudonarmiečių Kauno u niversiteto kieme 1941 06 

23 



21 
 

493. Karbauskis Bronius, Vienragių k., Telšių aps., Plungės r., darb. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 Vienragių k. 

494. Kardelis Povilas, g. 1908, gyv. Raudiškės k., Šilutės r., darbininkas. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

495. Karečka Jonas,  Vilniuje. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 

Vilniuje 

496. Karklauskas Leonas, g. 1925, gyv. Keturkiemių k., Kėdainių r. Nušautas 1941 06 14 

trėmimo metu Krakėse, Kėdainių r. 

497. Karklauskas Vytautas, g. 1924, gyv. Keturkiemių k., Kėdainių r. Nušautas 1941 06 14 

trėmimo metu Krakėse, Kėdainių r.  

498. Karklauskinė Lebedytė, 1941 06 14, sužinojusi apie dviejų savo sūnų žūtį, dėl širdies smūgio 

mirė Kedainiuose 

499. Karnilavičius Nikodemas, g. 1902, gyv. Lapėse, Kauno r., ūkin. Nužudytas 

raudonarmiečių 1941 06 23 Lapėse 

500. Karosas, gyv. Leliūnų k., Anykščių r., ūkininkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 23 Debeikiuose 

501. Karsokaitis-Korsakevičius Eduardas, g. 1896, gyv. Kaune, tarnaurojas. Karo trib.  1941 03 

19 nuteistas mirti, nukankintas 1941 05 19, palaidotas Petrašiūnų kapinėse. Kalėjimo 

viršininko padėjėjas. 

502. Karužna Kazys, g. 1905, gyv. Meškuičių k., Šiaulių r., darb. . Nužudytas  ir raudonarmiečių 

1941 06 26 Meškuičių k. 

503. Karvelis Jurgis, 1922, Medinių Strėvininkų k., ūkin. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 25 

Medinių Strėvininkų k., Kaišiadorių r. 

504. Karvelis Romas, 1910, Ratkūnų k., Rokiškio aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Kamajuose, Rokiškio r. 

505. Kaselis Vladas, g. 1908, gyv. Joniškyje, tarnaut. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 27 netoli Kriukų, Joniškio r. Vargonininkas 

506. Katkauskas  Juozas (Jonas), g. 1901, gyv. Vilniuje, tarnautojas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 

507. Katkus Kazimieras, g. 1901, šaulys;  gyv. Paežerės k., Telšių r., tarnautojas. nukankintas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

508. Kaulius Kazys, g. 1908, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., darbininkas. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

509. Kauneckas Juozas, 1909, Viršilų k., Skuodo r. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23/24 Ylakių vls. 

510. Kauneckas Kleopas, g. 1920, gyv. Kebiškių k., Jurbarko r., karininkas. Karo trib. 1941 02 28 

nuteistas mirti, sušaudytas 1941 05 19 Kaune 

511. Kaupaitė Salomėja, g. 1905, gyv. Ukmergėje. Nušauta 1940 Ukmergėje. Vargdienių seserų 

kongregacijos narė. 

512. Kavaliauskas Antanas, g. 1891, gyv. Tirkiliškių k., Kauno r. Ūkin. Sukilėlis. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06  Tirkiliškių k. 

513. Kavaliauskas Juozas, 1899 Kurklių k., Ukmergės r., nušautas raudonarmiečių 1941 06 23 

Trakinių k., Anykščių r. 

514. Kavaliauskas Stasys, g. 1916, gyv. Juljanavos k., Prienų r., tarnautojas. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 24 savo sodyboje 

515. Kavaliūnas Anupras, 1914, Juodėnų k., Utenos aps., Molėtų r. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 28 

Juodnų k. laukuose 



22 
 

516. Kaveckas Vladas, 1889, Palančio k., Plungės r., šaulys; nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

517. Kavolis Petras, 1911 Karklėnų k., Plungės r., šaulys; nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

518. Kavolis Balys, 1920, gyv. Plungėje, nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

06 24/25 Rainių miške 

519. Kavoliūnas Bronius, 1915, Skudutiškio k., Utenos aps., Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 netoli Šilinės k. 

520. Kazakevičius Janas (Boleslavas), g. 1913, gyv. Graužiškėse, Ašmenos aps., ūkin. Nužudytas 

1941 06 25 Ašmenos kalėjime.  Žmona su vaiku ištremti. 

521. Kazanavičius Jonas, 1899 Rasimų k., Zarasų aps.; Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 

Zarasų r. 

522. Kazanavičius Vincas, 1904, Kriaunų k., Panevėžio aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų  1941 

06 24 Kriaunų k. už Trispalvės iškėlimą 

523. Kazanavičius Stasys, 1922, Dailiūnų k., Kupiškio r.,  Nužudytas raudonarmiečių 1944 06 24 

savo sodyboje 

524. Kazėnas Kęstutis, 1915, Adutiškyje, ltn. Nužudytas 1941 06 netoli Adutiškio, Švenčionių r. 

525. Kazimierskas Vincas, Kalnynų k., Marijampolės r. Nužudytas sovietinių pasieniečių 1941 06 

25 kalnynų k. 

526. Kaziukėnas Stasys, gyv. Kaune,suimtas 1940 kaune, ten mirė [nukankintas kalėjime] 

527. Kaziulionienė Veronika, 1900, Naujaūlyčio k., Varėnos r., raudonarmiečių subadyta 

durtuvais 1941 06 24 savo namuose 

528. Kazlauskas Povilas, gyv. Vilniuje, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Vilniuje 

529. Kazlauskas Povilas, 1906 Vainaičių k., Plungės r. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

530. Kėdainis Petras, g.1913, gyv. Kupiškyje. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 

531. Keliuotis Norbertas, gyv. Varėnoje, karininkas. Žuvo 1941 06 23 Varėnos poligone 

532. Kelmickas Stasys, g. 1910, gyv. Pabradėje. Karininkas. Karo trib. 1941 04 26 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1941  

533. Kelmickas StasysKiaunė Antanas, g. 1901, gyv. Mairiškių k, Panevėžio r., ūkin.Tremiant 

pabėgo, žuvo 1941 06 23 Krekenavoje, Panevėžio r. Sukilėlis. 

534. Kemeklis Antanas, g. 1915, gyv. Panevėžyje, tarnautojas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 

Panevėžio r. 

535. Kepežinskaitė Marytė, 1920, Juriškių k., Kaišiadorių r., raudonarmiečių subadytas durtuvais 

1941 06 26 Rumšiškių vls. 

536. Keras Steponas,  1907, Rimučių k., Šiaulių aps. nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Rimučių miške 

537. Kiaunė Antanas, g. 1901, šaulys; gyv. Mairiškių k., Panevėžio aps. Ūkin. Sukilėlis. Tremiant 

pabėgo, žuvo Krekenavoje 1941 06 23. 

538. Kiaušas Jonas, glžk. tarnautojas. Nužudyras 1941 06 23 Kaune. 

539. Kiburys Jonas, gyv. Valkininkuose, karininkas. Žuvo 1941 06 23 kelyje tarp Eišiškių ur 

Valkininkų, Varėnos r. 

540. Kimbris Jonas, g. 1916, gyv. Šiauliuose, kar. Traukiantis kariuomenei į Rusiją, nušautas 

1941 06 24 Šiauliuose 



23 
 

541. Kiriličevas Georgijus, gyv. Telšiuose, kar. Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  

542. Kirlys Petras, g. 1891, gyv. Kaune, plk. ltn. Suimras 1940 07 18, išv. Į kalėjimą – 1941 07 23 

Lefortovas, Maskva, sušaudytas 1941 07 28 Butyrkų kal. 

543. Kirmėla Andrius, 1901, Krušonių k., Trakų aps., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941. 

544. Kirmėla Jurgis,1888, Krušonių k., Trakų aps., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941. 

545. Kiseliovas Nikolajus, g. 1916, gyv. Jonavoje, darb. Sušaudytas 1941 05 19 Lietuvoje. 

546. Kisevičius (Kizevičius) Karolis, g. 1915, gyv. Balandžių k., Ukmergės r., amatininkas. 

Nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

547. Kiškūnas Bronius, kar. Traukiantis kariuomenei į Rusiją,  sušaudytas 1941 06 23 netoli 

Valkininkų 

548. Kizevičius Karolis, ūkin. , šaulys, Luokės vls. Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas 1941 06 24/ 25 Rainių miškelyje. Pašto viršininkas. 

549. Kizys (Kižys) Petras, 1893, Būčkiemio k., Prienų r.; raudonarmiečių subadytas durtuvais 

1941 06 23 netoli Pakuonio kapinių 

550. Klegeris Feliksas, 1864 Akmenėje, darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 25 

551. Kleimanskis Apolinaras, g. 1888, gyv. Tverų vls., Plungės r., ūkininkas. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 24 Tverų vals. 

552. Klekys, gyv. Kaune. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 Ražiškių k., Kauno r. 

553. Klemka Adolfas, g. 1907, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r., kapitonas. Nušautas 1941 06 24  

netoli Švenčionių 

554. Klibas Adolfas, g.1891, šaulys. Gyv. Kretingoje. Policin. 1940 07 22 suimtas, kailntas 

Viniuje. 1941 04 09 nuteistas; 1941 06 16  išvežtas į lagerį, Komija. Kitais duomenimis 

nukankitas Kretingos vienuolyno požemiuose. 

555. Klimka Adomas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 Vilniuje 

556. Klova Pranas (Petras). G. 1915, gyv. Viršilų k., Skuodo r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 28 

Milvydžių k., Skuodo r. 

557. Kniukšta Jonas. Gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r., pekybin. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 

26 Pravieniškių kalėjimo kieme 

558. Knyva Teofilius, g. 1901, gyv. Kaune., policininkas  Suimtas 1941 06 13, kalintas Kaune, 

1941 06 23 išv. Link Minsko, sušaudytas 1941 06 26 netoli Bigosovo glž. st., Polocko r. 

559. Kognovickis Tadeušas, g. 1922, gyv. Kaune, tarnaut. Sušaudytas 1941 06 26 netoli  

Bigosovo glž. st., Polocko sr. 

560. Kolba ?Mečys, dailininko Zenono Kolbos brolis, nužudytas Prano Kaulinio vienkiemyje [už 

3 km nuo Zarasų] 1941 naktį iš birželio 24 į 25. 

561. Kochanauskas Bronius, gyv. Skuode, ūkin., šaulys. Suimtas 1940, kalintas Skuode, politruko 

peršautas, mirė 1940 vežamas į ligoninę. 

562. Končiūnas Jonas, gyv. Pabradėje, Švenčionių r., kar. Sušaudytas 1941 06 24 Pabradėje 

563. Končiūtė Kazytė, g. 1937, gyv. Gvaldų k., Šilalės r. Raudonarmiečių subadyta durtuvais 

1941 06 24 Žiopelių k., Akmenės r. 

564. Korsakevičęius, buv. Kauno sunkiųjų darbų kalėjimo adm. Virš. Pavaduotojas, 1941 03 04 

Petrašiūnų kapinėse nukankintas; sumuštas, dešinė ranka išsukta, veide kliolika durtuvų 

dūrių, dešinė auis nupjauta; krūtinėje kryžminis pjūvis 



24 
 

565. Korza Boleslovas, g. 1902, gyv Plateliuose, glžk. tarnautojas. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/ 25 Rainių miškelyje. Pašto viršininkas. 

566. Kozlovskis (Kazlauskas) Jakovas, g. 1878, gyv. Jonavoje., amatininkas. Karo trib. 194o 12 

25 nuteistas mirti, sušaudytas 1941 01 14 Lietuvoje 

567. Krankaitis, leitenantas, šaulys, dirbęs su šauliais.  Likvidavus šaulių rinktinę,  grąžintas į I-ą  

artilerijos pulką,  karui prasidėjus buvo Švenčionių poligone, kur bolševikai jį kankino. 

Rastas miške išdurtom akim, nušautas. 

568. Kraujalis Jonas, g. 1911, gyv. Roželės vnk., Utenos r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 30 

Molėtų-Labanoro vieškelyje netoli Satirnių, Molėtų r. 

569. Krauzė Martinas, g. 1911. Suimtas 1940 10 01. Karo trib. 1941 09 04 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1941 10 13 

570. Kreivėnas, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 Kalvarijoje 

571. Krešenka Mykolas,  kar. Sušaudytas 1941 06 atsisakius trauktis su RA į Rusiją 

572. Kriaučiūnas Bronius, g. 1918, gyv. Marijampolėje, kar. Pabėgo iš RA, nukankintas 

raudonarmiečių  1941 06 28 Kazokų k., Kaišiadorių r. 

573. Krigelis Alfonsas, gyv. Gelgaudiškyje, Šakių r. , šaulys.Sukil. Žuvo 1941 06 22 

Gelgaudiškyje, Šakių r., susikovus su NKVD daliniais 

574. Kripas Vladas, 1920, Voronių k., Šiaulių aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 26 Voronių 

k. 

575. Kriugždienė Kostė, g. 1901, gyv. Kračkiemio k.,Kauno r. Žuvo nuo RA artilerijos sviedinio 

skeveldros 1941 06 25 Kračkiemio k. 

576. Križinauskas Bronius. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 

Rainių miške netoli Telšių.  

577. Kučinskas Stasys, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės aps. Žuvo  1941 06 23 per susišaudymą 

Kazlų Rūdoje. 

578. Kudelis Juozas, 1921, Garliaučiznos k, Ukmergės aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 27 

Išeriškių k., Širvintų r. 

579. Kukaitis Bronius, g. 1902, gyv. Vilniuje, glžk. tarnautojas. Suimtas 1941 01 24, kalintas 

Vilniuje. Karo kolegijos 1941 07 09 nuteistas mirti, sušaudytas 1941 07 28  

580. Kukauskas Stasys, g. 1911. Gyv. Spadviliškių dv.,Širvintų r., ūkininkas. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 25 Spadviliškių dv. 

581. Kulbis Jokūbas, g. 1893, gyv. Tauragėje, kpt. Komendanto padėjėjas.  Šaulys. Nusišovė 

1940 08 50 Mažeikių komendantūros kieme. 

582. Kulikauskas Antanas, g. 1918, gyv. Krekenavoje, ūkininkas.   Šaulys. Sukilėlis. Žuvo 1941 

06 23 Krekenavoje. 

583. Kulikauskas Danielius, g. 1921, gyv. Kupiškyje, studentas, sukilėlis. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko. 

584. Kulikauskas  Jonas, g. 1911, gyv. Kybartuose, tarnaut. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 22 

Kybartuose. 

585. Kulikauskas Kazys, g. 1919, gyv. Vilniuje, karininkas. Karo trib. 1941 04 01 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1941 06 02 Lietuvoje 

586. Kuliševičius Antanas, g. 1906, Gyv. Šakiuose, darb.  Šauly. Sušaudytas enkavedistų 1941 06 

22 Šakiuose 

587. Kumžienė Juzė, g. 1897,gyv. Survilų k., Telšių r. Ūkininkė. Nušauta raudonarmiečių 1941 

06 25 Varnių vls. 



25 
 

588. Kundrotas Kazys, g. 1922, gyv. Mardosų k., Plungės r., darbininkas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 22 Mardosų k. 

589. Kundrotas Viktoras, g. 1901, mjr. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Vilniuje. 

590. Kuodys Kazys, gyv. Vilniuje. Kar. Sukilėlis Žuvo 1941 06 24 Vilniuje 

591. Kupčiūnas Antanas, g.1921, gyv. Vilkiškių k., Kaišiadorių r., ūkininkas. Raudonarmiečių 

subadytas durtuvais 1941 06 24 Vilkiškių k. laukuose 

592. Kupčiūnas Bronius, g.1919, gyv. Musninkų vls., Širvintų r. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 27 Čiobiškio šile 

593. Kupčiūnas Petras, g. 1903, gyv. Kaune, gydyt. 1941 06 26 NKVD sušaudytas per masines 

žudynes Červenyje 

594. Kurapkis Jonas, g. 1917, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 netoli Pabradės 

595. Kuras Juozas, gyv. Poteronių k., Alytaus aps. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 26 Poteronių l. 

596. Kuretka, gyv. Liepių k., Jonavos r., mokytojas. Nušautas 1941 06 14 tremiant. 

597. Kusas Leonas, g. 1909, gyv. Alsėdžiuose, Telšių r., policininkas. Šaulys. Sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/ 25 Rainių miškelyje 

598. Kuzma Juozas, gyv. Kaune, agron. Sušaudytas 1941 06 26 raudonarmiečių Pravieniškių 

kalėjimo kieme 

599. Kvedaras Juozas, g. 1913. Gyv. Judėnų k., Plungės r., ūkininkas. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/ 25 Rainių miškelyje 

600. Kvietkauskas Petras, g. 1904, gyv. Šaulėnų k. Lazdijų r. Raudonarmiečių subadytas 

durtuvais 1941 06 23 Smilgynės miške 

601. Lajauskas Matas, g. 1872, gyv. Molėtuose, dvasininkas.  Šaulys. Profesoriavęs Vilniaus 

kunigų seminarijoje. Už lietuviškumą atleistas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 28 netoli Molėtų 

602. Lapas Viktoras, g. 1917, gyv. Kaune, kar. Sukilėlis. Sužeistas 1941 06 23 Kaune, netrukus 

mirė. Jūrų karininkas 

603. Lapšys Pranas, 1915, Pievėnų k., Akmenės r. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 24 

miške netoli Akmenės 

604. Lasinskas Alfonsas, 1919, Bareišių k.,Anykščių r., nušautas raudonarmiečių 1941 06 26 

Udeginės miške, Kupiškio r. 

605. Lašinskas, kar. Sukilėlis, žuvo 1941 06 28 netoli Pučkorių k., Utenos r. 

606. Laučkus, gyv. Biržuose. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 

Biržuose. 

607. Laurinaitis Juozas, tarnaut. . Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 26 

608. Laurinaitis, gyv.Kaune, glžk. tarnautojas. Sušaudytas 1941 06 26 raudonarmiečių 

Pravieniškių kalėjimo kieme 

609. Laužikas Adolfas, g. 1912, gyv. Vabalninke, Biržų r., ltn., sukilėlis. Žuvo 1941 06 27 

Strazdiškių miške, Biržų r. 

610. Lazdauskas Pranas, g. 1920, gyv. Mažeikiuose, darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 27 Rūsteikių k., Akmenės r. 

611. Lekeckas Antanas, g. 1915, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., nušautas raudonarmiečių 1941 06 

22 mnetoli Višakio Rūdos. 

612. Leliūga, Tveruose, Plungės r., Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Girkantų k., Šiaulių r. 

613. Lengvenis (Lengvinas) Mykolas, g. 1914, Girininkų k., Kretingos aps. , šaulys. Sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/ 25 Rainių miškelyje 

614. Lenkaitis, karininkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 



26 
 

615. Lenkauskas Kostas, g. 1915. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjime; 

prižiūrėtojas 

616. Lenkauskienė. Sušaudyta raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjime. 

617. Leškevičius Aleksiejus, g. 1905 Vilniuje, kar. Suimtas RA 1941 09 04, kalintas Charkove. 

Karo trib. 1941 09 18 nuteistas mirti, sušaudytas 1941 09 22 

618. Levinas Beirušas, g. 1893, žydas,  gyv. Kavarske, Anykščių r., darb.  Karo trib. 1941  02 21 

nuteistas mirti, sušaudytas 1941 04 19 Lietuvoje 

619. Levūnas Vaclovas, gyv. Vilniuje, j.ltn., traukiantis kariuomenei į Rusiją, sušaudytas 1941 06 

25 netoli Ašmenos 

620. Liakas Kazys, g. 1909, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 netoli 

Pašvitinio. 

621. Liaugminas Antanas, g. 1901, gyv. Mantvydų k., Mažeikių r. Karin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 

25 Kuodžių miške, Mažeikių r. 

622. Liepa Vytautas, g. 1924, gyv.Vilkijoje, Kauno r. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kaune 

623. Lileikis Vytautas, g. 1915, tarnaut.  Gyv. Telšiuose.  ŠaulysSovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  

624. Lilys (Lilas)Povilas, g. 1891, gyv. Dominikankos k. Kauno r. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 24 Dominikankos k. 

625. Limantas Petras, g. 1911, gyv. Kaune, darb. Sušaudytas 1941 06 26  netoli Bigosovo glž. 

Stoties, Polocko sr. 

626. Lindnerytė, g. 1939. Gyv. Druskininkuose. Mirė 1940 m. vežama į tremtį/ 

627. Linkevičius Petras, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1940 07 Šeduvoje 

628. Linkevičius Stasys, g. 1912, gyv. Zapyškyje. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kačerginėje 

629. Linkevičius Stasys, g. 1908, gyv. Kaune. Polic.Sušaudytas 1941 04 10 Kaune 

630. Linkienė Stasė, gygv. Kampaičių k., Raseinių r. Raudonarmiečių subadyta durtuvais 1941 06 

savo sodyboje 

631. Lionginas Mikas, Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių nukankintas   1941 06 24/25 

Rainių miške netoli Telšių 

632. Lisauskas Juozas, 1921, Kupiškyje. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko 

633. Liseckas Petras, 1874,  Džiuginėnų k., teisin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 

Džiuginėnų k. 

634. Lišauskas Vytautas, gyv. Šepetos k., Kupiškio r., panevėžio aps.  Šaulys. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 Šepetos miške.  

635. Liubinas Juozas, g. 1910, gyv. Tauragės aps., amat. Nužudytas sovietinių pasieniečių 1941 

04 23  Tauragės r. 

636. Liutinaitė Benedikta,1929, Vienragių k., Plungės r. Nušauta raudonarmiečių 1941 06 

Vienragių k. 

637. Lubinavičius Petras, kretingos rinkt.,Dimitravo policijos būrio šaulys, bolševikuų nukautas  

Lapių apylinkėje, esdant jam paskirtu lapių nuovados viršininku. 

638. Luinys Jonas, g. 1920, gyv. Jucių k., Telšių r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 Jucių k. 

639. Lotovas Vincas, g. 1909, gyv. Uoselių k., Panevėžio r. Nužudytas 1941 06 22 Uoselių k. 

640. Lotužis Vincas, g. 1906, gyv. Žiogės k. Telšių r., darb. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

Dviračių k., Kelmės r. 



27 
 

641. Lukauskas Pranas, g. 1909, gyv. Kretingoje, ūkin. Šaulys.Suimtas 1941 01 11. Nukankintas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių. 

642. Lukenskas Juozas, 1961, Nabuilių., Mažeikių aps. Raudonarmiečių subadytas durtuvais 1941 

06 Nabuilių k., Akmenės r. 

643. Lukoševičius Mečys, g. 1920, gyv. Lapėse, Kauno r., darb. Nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 24 Lapėse 

644. Lukošiūnas Aleksandras, g. 1905, gyv. Sukančių k., Telšių r. Nukankintas raudonarmiečių 

1941 06 Sukančių k. 

645. Lukošius Steponas, g. 1910, gyv. Žydvario k., Mažeikių r. Ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 05 Rupėkių k. 

646. Lukošienė Jadvyga, g. 1910, gyv. Žydvario k., Mažeikių r. Ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 05 Rupėkių k. 

647. Lupeikis Antanas, g. 1924, gyv. Nikolajevkos vnk., Panevėžio r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 

06 Nikolajevkos vnk. 

648. Macejūnas Jonas , g. 1918, gyv. Elveriškių k., Lazdijų r., ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 222 Elveriškių k. 

649. Macijauskas Juozas, gyv. Mardosų k., Plungės r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 22 Mardosų k. 

650. Maciulevičius Alfonsas, 1919, Klėriškių k., Trakų aps. Nukankintas raudonarmiečių 1941 06 

28 Kazokų k., Kaišiadorių r. 

651. Maciulevičius Pranas, 1893, Lapainos  k., Trakų aps. Nukankintas raudonarmiečių 1941 06 

26 Dijokiškių k. Kaišiadorių r. 

652. Mackevičius Jonas, 1911, Žvynėnų k., Ukmergės aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 30 

Adomavos miške Molėtų r. 

653. Mackevičius Juozas, 1881,  Trakinių k., Ukmergės aps., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 22 Trakinių k. Anykščių r. 

654. Mackevičius Marijonas,g. 1860, gyv. Punių k.,Ukmergės aps., ūkin. 1941 06 mirė vežamas į 

tremtį 

655. Mačaitienė Ona , g. 1910, gyv. Kaune, tarnaut. Žuvo 1941 06 25 Kaune nuo įmestos 

granatos į geležinklio tunelį 

656. Mačiukas Jurgis, g. 1882, gyv. Naisių k., Šiaulių r., ūkin. Nukankintas raudonarmiečių 1941 

06 26 Sukmedžio moške, Pakruojo r. 

657. Sūnus Mačiukas Juozas, g. 1912, gyv. Naisių k., Šiaulių r., ūkin. Nukankintas 

raudonarmiečių 1941 06 26 Sukmedžio moške, Pakruojo r. 

658. Mačiulis Antanas, gyv. Varniškių k., Utenos r. Raudonarmiečių subadytas durtuvais 1941 06 

Varniškių k. 

659. Mačiulis Simonas, g. 1896, gyv. Mardosų k., Plungės r.,darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 24 Mardosų k. 

660. Mačiulis Stanislovas, g. 1893, gyv. Panevėžyje, gydyt. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžio NKVD būstinėje 

661. Maižius Kostas, g. 1920, gyv. Meškuičių vls., Šiaulių r. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 06 

26 Meškuičių vls. 

662. Maksvytis Cezaris, 193, Upytės k., Panevėžio aps. Sukilėlis, žuvo 194 06 24 

663. Malachovskis Leonas, g. 1896, gyv. Guriščios k., mokyt. Suimtas 1941 02 05. Karo trib. 

Nuteiostas mirti 1941 05 14. 



28 
 

664. Malakauskas (Makauskas) Liudas, g. 1920, gyv. Telšiuose. Tarnautojas. Nukankintas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių. 

665. Malinauskas Adolfas,g. 1914, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r. Nušautas  raudonarmiečių 1941 

06 Kretingoje.  

666. Marcinkevičius Henrikas, g. 1921,  gyv. Kretingoje, men. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 

06 26 

667. Marcinkevičius Vincas  (Vytautas), g. 1866, gyv. Maisiejūnų k., Kaišiadorių r., ūkin. 

Nužudytas  raudonarmiečių 1941 06 26 Maisiejūnų k. 

668. Marcinkus Andrius, 1916, Raseiniuose, darb. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 netoli Grinkiškio 

669. Marcinkus Steponas, g. Kinkių k.,, Akmenės r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 26 Papilės daboklėje 

670. Marčiulionis Juozas, g. 1900, gyv. Šaulėnų k. Lazdijų r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

23 Šaulėnų k. 

671. Marčiulionis Vladas, g. 1911, gyv. Zasčiūniškės k. Lazdijų r. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 23 Smilgynės miške, Lazdijų r. 

672. Markelionis Bronius, g. 1900, gyv. Šiaulėnų k., Lazdijų r. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 

06 23 Smilgynės miške, Lazdijų r. 

673. Markevičius Antanas,g.1907, gyv. Vepriuose, Ukmergės aps. Nužudytas  raudonarmiečių 

1941 06 25 netoli Veprių 

674. Markūnas, gyv. Darbėnuose, Kretingos aps., pašto tarnaut. Šaulys.  Nužudytas  

raudonarmiečių 1941 06 22 Darbėnų pašte. [birželio 22 d., kelioms valandoms praslinkus 

nuo rusų-vokiečių karo pradžios, į Darbėnų paštą įsiveržė keli rusų kariai. Pareikalavo juos 

sujungti su kažin kokia vioetove. Sujungimo markūnas negalėjo greit padaryti: galbūt jau 

buvo vielos nupjkautos. Markūnas rusiškai nemokėjo ir neįstengė rusams visko 

išaiškinti,raudonarmiečiaia pradėjo ant jo rėkti ir vietoje nušovė.] 

675. Markūnas Fortunatas, g. 1919, gyv. Naujasodžio k., Zarasų aps.  

676. Markūnas Kostas, g. 1913,  gyv. Vainočių k., Telšių r., darb. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 25 miške netoli Vainočių. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 14 

Zarasų r. 

677. Martanas Antanas, Melničytės vnk., Zarasų aps., sušaudytas 1941 

678. Martinavičius Vladas, 1885, Riešketų k., Tauragės aps. Nušautas raudonarmiečių savo 

namuose 1941 06 24 

679. Martinėlis Jonas, 1896, Rudžių k., Rokiškio aps., nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 netoli Kamajų 

680. Martinėlis Stasys, Širvintose. Nukankintas besitraukiančio komjaunuolio Vokietijos -SSRS 

karo pradžioje. Artimiesiems pranešta, kad sušaudytas kaip dezertyras 

681. Masiulis Juozas, g.1911, gyv. Linkaičių glž. stotyje, Šiaulių aps. tarnaut. Sušaudytas 1941 06 

26 raudonarmiečių Pravieniškių kalėjimo kieme. 

682. Masiulis Stasys, Zarasų šaulių rinktinės nasmų patalpose buvo ginklų sandėlio vedėjas. 

Bolševikams rusams 1940 m. birželio 15 d. Lietuvą okupavus.NKVD kapitonas Guskov prie 

to sandėlio paastatė vietos rusų sargybą. Buvo rimtų davinių, kad S.masiulis perrašinėjo 

ginklų knygas, norėdamas nuslėpti dalį geresnių ginklų. Pastebėjęs, kad sargyba jau saugo ne 

tik sandėlį, bet seka ir jį patį, tame pačiame ginklų sandėlyje nusišovė (kitais duomenimis – 

sdandėlyje nušautas) 



29 
 

683. Maskolenka Petras, g. 1910, gyv. Telšiuose, prekybin. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių. 

684. Maskoliūnas Jonas, gyv. Zarasuose, tarnaut. Šaulys.Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Zarasuose.[1941 m. birželio 25 d. enkavedisto Ausiejaus Petrovo 

nušautas Vytauto gatvėje, prie pašto įstaigos] 

685. Maskoliūnas Vaclovas, g. 1915, gyv. Zarasuose, tarnaut. Šaulys. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių[Žiauriai tardomas Zasarsų kalėjime ir drauge su kitais kaliniais 

1941 m.birželio 24/25 nušautas atvykusių enkavedistų Gubovo su Glikmanu, kuris po 1945 

m. grįžęs iš raudonosios armijos, buvo paskirtas Zarasų centrinio pašto viršininku ie 

pasižymėjo sadizmu] 

686. Mataitis, I-osios okupacijos metu nužudytas Kauno kalėjime. 

687. Matiukas Antanas, gyv. Pabradėje, Švenčionių r., kar. Nušautas 1941 06 25 Pabradėje 

688. Matonis Jurgis, g. 1905, gyv. Anglininkų k., Kaišiadorių r., ūkin. Raudonarmiečių 

subadytas durtuvais 1941 06 25 Anglininkų k. 

689. Matulis-Matulevičius Kazys, Kaune. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 (Abu tėvai, g. 1861 m., 

mirė 1941 m. Komijoje invalidų namuose-BYLA 

690. Matutis Valentinas, g. 1916, gyv. Ylakaiuose, Skuodo r., darb. Nužudytas sovietų 

pasieniečių 1941 04 26 Švenčionėliuose 

691. Matuzevičius Kazys, gyv. Švenčionėliuose, kar. Sukilįėlis. Žuvo 1941 06 26 

Švenčionėliuose 

692. Maziliauskas Bronys (Stasys), 1919,  gyv. Latvelių k., Mažeikių aps ir r., ūkininkas. 

Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 netoli Latvėnų 

693. Mažeika  Povilas, g. 1913, gyv. Ėriškių l, Panevėžio r. , ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 netoli Ėriškių 

694. Mažeikienė Marijona, g. 1876, gyv. Eidžiotų k., Telšių r. Žuvo 1941 03 26 savo sodyboje, 

raudonarmiečiams įmetus granatą į slėptuvę 

695. Mažeikis Pranas, gyv. Armonų k., Rokiškio r., tarnaut.  Šaulys. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų  1941 06 24 Juodupės daboklėje, Rokiškio r.  

696. Maželis Vaclovas,1922, Išeriškių k., Ukmergės aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 27, Išeriškių k., Ukmergės aps 

697. Maželis Viktoras,1912, Išeriškių k., Ukmergės aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 27, Išeriškių k., Ukmergės aps 

698. Mažunovičius Brunonas, g. 1913, gyv. Viršilų k., Skuodo r. , ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Milvydžių k., Skuodo r. 

699. Medzelis Kazimieras, g. 1879, gyv. Kaune. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 

23už  Trispalvės iškėlimą. 

700. Medzveckas Mykolas, g. 1916, gyv. Mitkiškių k., Trakų r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

28 Servituto miškelyje 

701. Meiliūnas Jurgis, gyv. Onuškio k., Rokiškio r., miškin.  Šaulys. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų  1941 06 24 Juodupės daboklėje, Rokiškio r. 

702. Meilus Vilhelmas, g. 1919, kar. Suimtas RS 1941 07 27. Karo trib. 1941 08 04 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1941 08 10 Odesoje 

703. Meliūnas Antanas, g. 1919, gyv. Mieliūnų k., Rokiškio r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Kamajuose, Rokiškio r. 

704. Brolis Meliūnas Jonas, g. 1914. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

25 Kamajuose, Rokiškio r. 



30 
 

705. Brolis Meliūnas Kazys, g. 1917, gyv. Mieliūnų k., Rokiškio r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Kamajuose, Rokiškio r. 

706. Merkelis Pranas, 1863, Zarasuose. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

25 

707. Merkevičius, kar. Žuvo netoli Joniškio 1941 06 26 

708. Meškelė Balys, 1918, Mišniūnų k., Ukmergės aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 

709. Mickevičius Aleksandras, g. 1914, gyv. Mažeiliuose, tarnaut. Nušautas enkavedistų 1941 06 

24 Krakių k., Mažeikių r. 

710. Mickus Kostas, g. 1907, gyv. Zarasuose, inžin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Zarasuose 

711. Mieleška Pranas, . 1911, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 

1941 06 24 netoli Pilionių k. 

712. Mieliūnas Jonas, g.1901, gyv. Dirvonų k., Rokiškio r. Nukankintas soietinių aktyvistų 1941 

06 24 Juodupės daboklėje., Rokiškio r. 

713. Mielius Petras žuvo prie Biržulio ežero Nagirlių k. 1941 06 

714. Miežonis Leonas, g. 1909, gyv. Skudutiškyje, Urenos aps., Molėrų r., amat. Sukilėlis. Žuvo 

1941 06 28 Juodėnų k. laukuose. 

715. Mikalauskaitė Bronė, g. 1918, gyv. Dargalių k., Šilalės r., darb. Nušauta raudonarmiečių 

1941 04 24 Dargalių k., Šilalės r. 

716. Mikalauskas Antanas, g.1887, gyv. Sedoje, tarnaut.  Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24  Rupeikių k., 

Mažeikių r. 

717. Mikalauskas Antanas, g.1902, gyv. Lieplaukės k., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

25 Lieplaukės k.laukuose. 

718. Mikalauskas Jonas, g. 1918, gyv. Gelgaudiškyje, Šakių r. Karui prasidėjus,  ušautas 1941 06 

bandant pabėgti iš RA  

719. Mikalauskas Stasys, gyv. Vilniuje, kar. Žuvo 1941 06 23 Vilniuje. 

720. Mikelionis Juozas, g. 1925, gyv. Paterų k., Lazdijų r., ūkin. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 

06 22 Kuraciškių miške, Lazdijų r. 

721. Mikita Norba, 1891, Rokiškio aps. Nušautas raudonarmiečių savo sodyboje 1941 06 28 

722. Mikšra (Mikšna) Juozas, 1913, Pravieniškių k., Kaišiadorių r. Sušaudytas 1941 06 26 

raudonarmiečių Pravieniškių kalėjimo kieme 

723. Mikučionis Marijonas, 1912, Sližių k., Ukmergės aps., nužudytas raudonarmiečių 1946 06 

26 Palaužės vienk., Ukmergės r. 

724. Mikulėnas Antanas, g. 1915, gyv. Sedoje., prekyb. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Šerkšnėnų k., Mažeikių r. 

725. Mikulskis Antanas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 Pašerkšnės k., 

Mažeikių r. 

726. Milaševičius Otonas, g. 1904, plk. ltn. Traukiantis kariuomenei į Rusiją nusišovė 1941 06 24 

Adutiškyje, Švenčionių r. 

727. Milčius Juozas, 1906 Kaune. Sukilėlis, žuvo 1941 06 23 Aleksote 

728. Milčius Andrius, Jujanavos k., Jonavos r., raudonarmiečių subadytas durtuvais 1941 06 24 

savo sodyboje 

729. Milevičius Pranas, 1918, gyv. Varnių vls. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 27 

730. Miliauskas Petras, g. 1904, gyv. Inkišktų k., Lazdijų r., ūkin. Nušautas raudonarmiečio savo 

sodyboje 1941 06 22 savo sodyboje 



31 
 

731. Milius Jonas (Juozas). G. 1903. Gyv. Alsėdžiuose, Plungės r. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/ 25 Rainių miške. 

732. Milvydas Juozas, gyv. Kaune, mokyt. Sukilėlis. Žuvo Aleksote 1941 06  26 Aleksote. 

733. Mirgeris Adomas, 1900, Skirmantiškės k., Telšių aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 26 

savo sodyboje 

734. Misevičius Alfonsas, kar. Žuvo 1941 06 24 netoli Valkininkų 

735. Misevičius Petras, 1909, Bertašiūnų k.,Lazdijų r., Nušautas raudonarmiečių 1941 06 22 

Bertašiūnų k. 

736. Misiūnas Jonas,1916, Petrauskų k., Molėtų r. Žuvo 1941 06 23 Rasališkių k., Ukmergės r. 

737. Miškinis Adolfas, 1913, Antilgės k., Utenos aps. Sukilėlis. Žuvo 1941 07 18 

738. Miškinis Aleksandras, 1901, Baibių k. Zarasų aps. Sušaudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 

24 netoli Baibių pr. mokyklos 

739. Miškinis Jonas, 1911, Kapčiuškių k., Anykščių r. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 26 

740. Moliejus Jonas, buvęs šaulių sąjungos vyr. raštininkas, 1940 m. birželio 15 d. Sovietų 

Sąjungai okupavus Lietuvą, apimtas arešto baiamės ir gilios depresijos nepriklausomybės 

netekus, savo bute  1940 m. rugpjūčio mėn. nusišovė. 

741. Monkevičius Zigmas, g. 1916, gyv. Riškaičių k. ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 

06 24 netoli Šakynos 

742. Monstavičius Kostas, g. 1910, gyv. Telšiuose, darb. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 22 

Telšiuose prie Masčio ežero 

743. Montvydas (Montvilas) Antanas, g. 1907, gyv. Mataičių k., Tauragės aps., Šilutės r., amat. 

Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/ 25 Rainių miške. 

744. Morkūnas Aleksandras, g. 1903, gyv. Dijokiškių k., Kaišiadorių r., ūkin. Nužudytas  

raudonarmiečių 1941 06 26 Dijokiškių k. 

745. Morkūnas Algis, gyv. Dijokiškių k., Kaišiadorių r. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 06 24 

Dijokiškių k. 

746. Morkūnas Antanas, g. 1904, gyv. Tirkšliuose, pašto tarnaut. Nužudytas  raudonarmiečių 

1941 06 24 Pievenių miške, Mažeikių r. 

747. Morkus Antanas,g.1914, gyv. Rudausių k., Akmenės r. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 06 

27 Barvydžių k., Akmenės r. 

748. Motiejūnas Vincas, g. 1922. Gyv. Žalvarių k., Molėtų r. Nušautas  raudonarmiečių 1941 06 

27 Batėnų k., Molėtų r. 

749. Motuzas Vladas, g. 1893, gyv. Kretingoje, ūkin.yaulys. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių 

750. Mozūraitis Jurgis, Kazlų Rūdoje, sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kazlų Rūdoje 

751. Munčelis Pranas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 Vilniuje. 

752. Muralis Vladas, 1922, Kamajuose. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 Kamajuose 

753. Muraška Stasys, 1919, Petrikių k., Telšių r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24  Petrikių k.   

754. Mureika V., gyv. Vilniuje, kar. Suimtas 1941 02 12 kalintas lukiškių kalėjime ir ten 

nukankintas 

755. Murinas Jurgis, 1919, Požerės k., Šilalės r. Šaulys. Sušaudytas raudonarmiečių  1941 06 24 

Požerės k. 

756. Musteikis Bronius, g. 1919, gyv. Utenos apskr., sukilėlis. Žuvo 1941 06 28 Pilkenių k. 

757. Musteikis J., gyv. Šiaulių aps., kar., sušaudytas 1941 06 Prozorokuose, Baltarusija. 

758. Nabažaitė Konstancija, gyv. Ketūnų k., Mažeikių aps. ir r. Nušauta raudonarmiečių 1941 06 

24 savo sodyboje 



32 
 

759. Nacas Stasys. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 Vičaičių k., Raseinių r. 

760. Nainys Aleksas, g. 1921, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r. Moksleivis. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 Akmenėlių dv. Laukuose 

761. Nakrošis Augustinas, g. 1918,kar. Sušaudytas RA politruko 1941 ant Trijų kryžių kalno 

Vilniuje 

762. Narkūnas (Norkūnas) Juozas, gyv. Slavikų k., Šakių aps. Šaulys.  Nušautas sovietinių 

pasieniečių 1941 02 07 netoli Slavikų k. 

763. Narkus Leonas, gyv. Mardosų k., Plungės r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 22 Mardosų k. 

764. Narštys (Narščius0 Kazys, g. 1914, gyv. Avižlių k., Akmenės r. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Papilėje 

765. Narušis juozas, g. 1909, gyv. Likėnuose, Biržų aps., amat. . Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 likėnų medelyne 

766. Narvydas, gimn. Mokinys. Kretinga, 1941 VI rusų kareivių peršautas mirė 

767. Natkevičius, 1941 VI nušautas Kudirkos naumiestyje, Šakių aps. 

768. Naujokas Antanas, 1905, Leipalingyje, Lazdijų r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 22 

769. Navadničėnas (Nevadničėnas) Kęstutis, kilęs iš Ukmergės, technikas ir šaulys Zarasuose, 

1940 m. birželio 15 d. rusams  bolševikams Lietuvą okupavus padėjo paslėpti šaulių 

rinktinės ginklus, buvo bolševikų susektas. 1940 m. rugsėjo mėn. jo kūnas rastas  Zarasų 

ežere. 

770. Navakas Antanas, gyv. Biržuose. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

25 Astravo miške, Biržų r. 

771. Navickas Jonas, g. 1864, Viekšniuose, Akmenės r., dvasininkas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 27 netoli Maigių miško. 

772. Navickas Vladas, g. 1896, gyv. Lenkvyčių k., Kelmės r., ūkin. Nušautas  raudonarmiečių 

1941 06 24 savo sodyboje 

773. Navikas Viktoras, g. 1908, gyv. Juknonių k., Ukmergės r., ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 26 Juknonių k. 

774. Navikas-Navikevičius Jonas, g. 1911, gyv. Vilniuje, ltn. Traukiantis kariuomenei į Rusiją, 

nusišovė 1941 06 27(7) netoli Adutiškio. 

775. Navikevičius Jonas, ltn. 1941 Žuvo ties Adutiškiu, Švenčionių aps. 

776. Nazarienė, gyv. Šukionių k., Pakruojo r. Nušauta raudonarmiečių 1941 06 26 Šukionių k. 

777. Duktė Nazaraitė Vanda, 1937, gyv. Šukionių k., Pakruojo r. Nušauta raudonarmiečių 1941 

06 26 Šukionių k. 

778. Nemanis Landeris, 1915, Melaišių k., Anykščių r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Pakumponės miške 

779. Nemčiauskas Aleksandras, 1893, Luokėje, Telšių r. Sušaudytas NKVD 1941 06 26 per 

masines žudynes Červenėjr, Baltarusija 

780. Nevadničėnas (Navadničėnas) Kęstutis, iš Ukmergės, technikas, šaulys, Zarasai,1940 VI 

slėpė šaulių rinktus ghinklus, susektas. Jo lavonas surastas Zarasų ežere.  

781. Niemčiuvienė Natalija, 1901, Kazlų Rūdoje, žuvo 1941 06 23 per susišaudymą Kazlų 

Rūdoje. 

782. Niūniava Jonas, 1911, Ketūnų k., Mažeikių aps. ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Ketūnų k. 

783. Norbutienė Agota, g. 1896, gyv. Tarvainių k.,raseinių aps. Nušauta raudonarmiečių 1941 06 

23 Tarvainių k. laukuose. 



33 
 

784. Noreika, nuž. Kretingoje 1941 VI 

785. Noreika Antanas, g. 1911, gyv. Uniūnų k., Šiaulių aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 23 Akmenėlių dv. Laukuose. 

786. Noreika Petras, 1902, Gineikių k., Pasvalio r. Nukankintas raudonarmiečių 1941 06 26 

Sukmedžio miške, Pakruojo r. 

787. Noreika Juozas, g.1915, gyv. Jonavos vls. Raudonarmiečių subadytas durtuvais 1941 06 26 

Dumsių k. laukuose, Jonavos r. 

788. Norkūnas Antanas, gim. Amerikoje, Kaune, stud., sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 Kaune, 

[nužudytas atsitraukiančių raudonarmiečių] 

789. Norkus Pijus, 1885, Kaune. Kalintas Pravieniškėse, sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjime 

790. Norvaišas Antanas, 1894, gyv. Matkūnų k., Pasvalio r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 26 Deglėnų k., Pasvalio r. 

791. Norvaišas Motiejus, g. 1907, Pleinių k., Plungės r., amat. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/ 25 Rainių miške 

792. Norvaišas Stasys, g. 1903, gyv. Pišinavos k., Akmenės r.  Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

25 netoli savo namų 

793. Novickis Jonas, kunigas, kan., Viekšnių par. klebonas, nuž. 1941 VI 

794. Obsackas Stasys, g. 1903, gyv. Paviešių vnk., Utenos r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

24 Paviešių k. laukuose 

795. Olišauskas Kazys, 1916,  Papilvio k., Marijampolės aps., Prienų r. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 23 

796. Operavičius Alfonsas, Ylakių pradžios mokyklos mokytojas, šaulys. Atsargos leitenantas, 

bolševikų nužudytas Telšių apylinkėse. 

797. Opulskis Vladisloivas, gyv. Kaune, kar. Suimtas 1940. 1941 06 26 NKVD sušaudytas per 

masines žudynes Červenyje, Baltarusija 

798. Osipavičius, Vilniaus karo mokyklos kariūnas, žuvęs kilus rusų – vok. karui  1941 m. 

799. Ostrauskas Jonas, g. 1914, gyv. Gaižiūnų k., Kėdainių r.  Kar., suimtas 1940; Butyrkų 

kalėjime; Aukšč.  Teismo 1941 0311 nuteistas mirti, sušaudytas 1941 04 17 Maskvoje 

800. Ostrovskis, lenkas,  gyv. Ukmergėje, suimtas 1941 06, kalintas Ukmergėje, kilus karui 

išsilaisvino, enkavedistų sugautas, nukankintas 1941 06 24 Aliejų miške netoli Zarasų 

801. Oženeckas Kazimieras, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 16 netoli Žibikų k.,Akmenės r. 

802. Ožiūnas Povilas, gyv. Vilniuje, kar. Žuvo 1941 06 23 Vilniuje 

803. Pabarčius Vaclovas, 1903, gyv. Alsėdžiuose, ūkin.,  sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių  

nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške 

804. Padvalskis Jonas, 1923, ūkin. Baubių k. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 25 Baibių k., Zarasų r. 

805. Pagirys Vladas, g. 1919, gyv. Bajorų k., Rokiškio aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 26 Bajorų k. 

806. Pajarskis Jurgis, 1922, Kupiškyje, stud. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko 

807. Pakalniškis Liudvikas, 1910, Jodėnų k., Plungės r., šaulys.  Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/ 25 Rainių miške 

808. Palapis Juozas, g. 1916, gyv. Papalskių k., Šiaulių aps.  ir r., darb. Nušautas raudonarmiečių 

1941 06 27 kelyje tarp šaukėnų ir Kuršėnų. 



34 
 

809. Paliūnas Povilas, g. 1929, gyv. Tilindžių k., Raseinių r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 

810. Pacevičius Juozas, darb., Varsėdžių apyl., taauragės aps. Nužudytas 1941 VI 

811. Paltarokas, 1941 VI nukankintas Sedoje, Mažeikių aps. 

812. Palubeckas Simeonas, gyv. Jurbarko r., darb.  Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme 

813. Palubinskas Mykolas, g. 1902, gyv. Savanorių k., Lazdijų r. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 24 1941 06 22 Savanorių k. laukuose. 

814. Panulis Juozas, kar. Žuvo 1941 06 netoli Linkmenų, Ignalinos r. 

815. Papirtis Stasys, 1911 m. Šeimaties k., Utenos aps. ir r., ūkininkas. Raudonarmiečių subadytas 

durtuvais 1941 06 29 netoli Šeimaties k. 

816. Paplauskis Jonas, Mardosų k., Plungės r.. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 22 

817. Papirtis Stasys, 1911m Šeimaties k., Utenos aps. ir r., ūkininkas. Raudonarmiečių subadytas 

durtuvais 1941 06 29 netoli Šeimaties k. 

818. Paplauskis Jonas, Mardosų k., Plungės r.. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 22 

819. Parafionavičius  Zigmas, gyv. Telšiuose,  stud. Suimtas. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške 

820. Paragys Mečislovas, g. 1917, gyv. Droničėnų k., Utenos r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 25 savo sodyboje 

821. Pargauskas Jonas, g. 1921, gyv. Užventės k.,Akmenės r., darb. Nušautas  sovietinių aktyvistų 

1941 06 27 Užventės k. 

822. Pašakarnis Andrius, g. 1918, kar. Suimtas 1940 10 08 , kalintas Vilniuje, sušaudytas 1940 10 

823. Pašakarnis Stasys, g. 1907, gyv. Pravieniškių k., Kaišiadorių r. , polic. Sušaudytas 

raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme. Pravieniškių kalėjimo 

prižiūrėtojas. 

824. Pašilys-Podgaiskis Ignas, g. 1897, gyv. Zarasuose, plk. ltn. 1941 06 24 politruko Petrovo 

nušautas ir sudegintas Zarasų kalėjimo kieme. Zarasų aps. karo komendantas ir šaulių 

rinktinės vadas. 

825. Paškauskas (Pačkauskas) Antanas, g. 1903, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., nušautas 1941 

06 23 bėgant iš kalėjimo 

826. Pateckas Albinas, g. 1911, gyv. Daunorių k., Biržų r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 28 Strazdiškių miške, Biržų r. 

827. Paukštė Petras, g. 1917, gyv. Misiūnuų k., Švenčionių aps.., inžin. Mirė kalėime 1941 06 25 

Zarasuose 

828. Paukštė (Paukštis) Jonas, kilęs iš Rimšės mst. Vyr.puskarininkis. Baigęs aukštesniąją 

policijos mokyklą, dirbo Zarasų policijoje. Jis turėjo išmokyti akmenskaldį Ausiejų Petrovą, 

milicijos politruką, pasirašyti savo pavardę.1941 m. birželio 25 d. Petrovas ugniagesių kieme 

Paukštę nužudė šūviu į pakaušį. 

829. Paukštys Juozas, g. 1911, gyv. Zarasuose, policin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Zarauose. 

830. Sinica Juozas, 1911, Zarasuose, polic. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 25 

831. Paulauskas Augustas, gyv. Pamituvio k., Jurabrko r. Suimtas 1941, kalontas IX forte; 1941 

ten mirė 



35 
 

832. Paulauskas Kazys, g. 1919, gyv. Paškuvėnų k., Telšių r.,  ūkin. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių 

833. Pažemeckas Alfonsas, Šiauliuose. Stud.  Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 Šiauliuose 

834. Peldžius Klemensas, g. 1915, gyv. Sabulių k., Anykščių r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 

Kavarske 

835. Penzel Rachilė, g. 1908, gyv. Vilniuje, tremtis 1941. 

836. Peseckas Antanas, 1914, Virbališkių k, Kauno r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 22 

Ežerėlio durpyne, Kauno r. 

837. Petkevičius Antanas, g. 1923, gyv. Pašaminės k., Švenčionių r. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 27 

838. Petkevičius Juozas, 1892, Čižiškių k. Pasvalio r. ūkin. Nužudytas raudonarmiečio 1941 06 

27 savo sodyboje 

839. Petkevičius Liudvikas, Kaune. Suimtas 1941, sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme 

840. Petkevičius Vytautas, suimtas 1940. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių 

kalėjimo kieme. 

841. Petkevičius-Petkus Albinas, g. 1914 Luokįėje, stud. Nušautass ovietinuio aktyvisto 1940 10  

23 Luokėje 

842. Petkus-Petkevičius Justinas, g. 1912, gyv. Luokėje, Telšių r., polic. Suimtas 1941 04 26. 

Sušaudytas 1941 06 26  netoli Bigosovo glž. stoties, Polocko sr. 

843. Petniūnas  Jonas, 1909, tarnaut. Šaulys. Nužudytas 1941 06 25 Zarasų kalėjime. 

844. Petraška Vaclovas, 1908, gyv. Vilniuje. Nušautas 1941 03 18 Vilniuje. 

845. Petrauskas, gyv. Žadeikių k., Mažeikių aps. Suimtas sovietinių aktyvistų 1941 06 24, 

sušaudytas 1941 06 25 Sedos miške 

846. Petrauskas Jonas, gyv. Papilėje, miškin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 25 Papilės daboklėje 

847. Petrauskas Stasys, g. 1913, Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 05 

Rupėkių k., Mažeikių r. 

848. Petrauskas Valerijonas, 1898, Sauginių k., Šiaulių aps. ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 24 

849. Petravičienė Barbora, 1873, Padvarių k., Telšių aps. ūkin. Žuvo 1941 06 25 savo sodyboje, 

nušauta  

850. Duktė Petravičiūtė Marijona, g. 1902, gyv. Padvarių k., Telšių r., ūkin. Žuvo 1941 06 25 

savo sodyboje 

851. Petravičienė Zuzana, g. 1905, gyv. Lieplaukės k., Telšių r., ūkin. Nušauta raudonarmiečių 

1941 06 25 Leplaukės k. 

852. Petrika Jonas, g.1885, gyv. Marijampolėje, dvasininkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 22 Budavonės miške, Vilkaviškio r. Gimnazijos kapelionas. 

853. Petrikas Kazys, g. 1915. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo 

kieme. Kalėjimo tarnautojas. 

854. Petronaitis Vladas, g. 1888, gyv. Kretingoje, teisin. Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas  1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  

855. Petronis Antanas, g. 1895, Kairiūkščių k., kauno r., ūkin. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 

06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme 

856. Petronis Petras, g. 1907, gyv. Čereškų k., Molėtų r., ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 24 netoli balninkų, Molėtų r. 



36 
 

857. Petrosevičius Česlovas, kar. Žuvo 1941 06 24 

858. Petrulis Adolfas, gyv. Pabradėje, Švenčionių aps., kar. Žuvo 1941 06 24 pabradėje. 

859. Petrulis Stasys, g. 1920, gyv. Žeimuvėnų k. , Telšių r., darb. Nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 25 Žeimuvėnų k.  

860. Petrusevičius Antanas, g. 1919, gyv. Vladikiškiųm k., Kaišiadorių r., ūkin. Nužudytas  

raudonarmiečių 1941 06 25 Vladikiškių k. 

861. Pėža Vytautas, 1919, Mažiškės k., Šiaulių r., stud., sušaudytas NKVD 1941 06 26 per 

masines žudynes Červenėje 1941 06 26 

862. Pielykis Jonas, 1920, gyv. Girininkų k., Šilutės r. Nukankintas  raudonarmiečių 1941 06 22 

Girininkų k. 

863. Pieškus Kazimieras, 1898, Vosbučių k., Šiaulių aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų  1941 06 

25 

864. Pikturna Martynas, 1909, Kryžbarko k., Kelmės r. Suimtas 1941, kalintas Raseiniuose, ten 

nužudytas 

865. Pilypavičius Antanas, Tauragėje, amat. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 22 Aneliškės k.., 

Tauragės r. 

866. Pilkauskas Viktoras, g. 1907, gyv. Juodupėje, Rokiškio r., ūkin. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų  1941 06 24 Juodupės daboklėje. 

867. Pilvelis Adolfas, 1905,  kpt. Traukiantis kariuomenei į Rusiją  nušautas politruko 1941 06 24 

netoli Adutiškio 

868. Pilvelis Stepas, 1904, Sėbų k., Telšių r. Nužudytas raudonarmiečių Sėbų k. laukuose 1941 06 

25 

869. Pinkevičius Liucijus, g. 1909, gyv. Ragožių k., Jonavos r., amat. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Paryžiaus k., Jonavos r. 

870. Plaščinskas Piotras (Rapolas), g. 1913 (1900), gyv. Vilniuje, darb. Karo trib. 1941 03 12 

nuteistas mirti, sušaudytas 1941 05 19 Lietuvoje 

871. Plytnikas  Aleksas, 1914, polic. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių 

kalėjime; prižiūrėtojas 

872. Plukis Juozas, g. 1867, gyv. Virbalų k., Jonavaos r. Užmuštas raudonarmiečių artilerijos 

sviedinio 1941 06 26 Virbalų k. 

873. Pocius Adomas. G. 1923, gyv. Vydmantų k., Kretingos r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

pasieniečių 1941 03 07 netoli Palangos, Kretingos r. 

874. Pocius Jonas, g. 1923, gyv. Sėbų k., Telšių  r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 22 Sėbų k. 

875. Pocius  Juozas, 1911, Pikeliuose, Mažeikių aps., kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 07 03 

876. Pocius Vladas, 1904, Gabšių k., Raseinių aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 23 

877. Pocius, Tauragės aps.,1941 VI 22 bolševikų . nušautas 

878. Pocius Aleksandras, I-osios okupacijos mrtu kalintas joniškio milicijpos areštinėje, Šiaulių 

pas., ir ten pakartas 

879. Porutis Mečislovas, g. 1905, kar. Traukiantis kariuomenei į Rusiją nušautas 1941 06 29 

880. Prakapas Jonas, 1914, Laičių k., Alytaus aps., Varėnos r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Laičių k. 

881. Pranckonienė Novalinskaitė Vanda, g. 1907, gyv. Kaune, n. Šeimin. Sušaudyta 1941 06 24 

Minske. 

882. Pranys Vaclovas, g. 1910, gyv. Paąžuolių k., Ukmergės r., ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 23 netoli Taujėnų, Ukmergės r. 



37 
 

883. Pranskūnas Jonas, g. 1904, gyv. Lašų k,., Rokiškio r., ūkin. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24 Papartynės miške, Rokiškio r. 

884. Prikockis Kazys, g. 1899, gyv. Tamošiūnų k., Šiaulių r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

26 Tamošiūnų k. 

885. Pročkis Pranas, 1901, Mieliūnų k., Rokiškio aps. Sukilėlis. Žuvo Kamajuose 1941 06 25  

886. Pronckus, gyv. Kretingos aps., stud. Suimtas 1941 pavasarį. Kilus Vokietijos-SSRS karui 

nukankintas Kretingos kalėjime. (1941 06 22-23?) 

887. Prospiliauskaitė Jadvyga. Išniekinta, nužudyta sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

06  Žagarėje, Joniškio r. 

888. Pūdžemis Viktoras, gyv. Alkupio k., Šilalės r. . Nužudytas  raudonarmiečių 1941 06 22 prie 

Smiežos upelio, Šilalės r. 

889. Puknys Juozas (Jonas), g. 1909, gyv. Vilniuje, kpt. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 natoli 

labanoro, Švenčionių r. 

890. Puleikis Juozapas, g. 1912, gyv. Kvedarnoje, Šilalės r., ūkin. Šaulys. Kartu su dviem 

jaunesniais broliais žiauriai nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06  22 

Kvėdarnoje, tėviškėje.[Priversti stebėti kankynes ūkio samdinė ir kaimynas liudijo, kad 

gyviems kastuvais nukapojo rankas ir badė durtuvais. Kūnus suvertė į duobę ir, užpylę 

benzinu, padegė. Apžiūrinti Juozo kūną, rasta  30 durtuvo žaizdų]. 

brolis Puleikis Jurgis, g. 1912, gyv. Kvedarnoje, Šilalės r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06  22 Kvėdarnoje. 

891. Brolis Puleikis Stanislovas, g. 1920, gyv. Kvedarnoje, Šilalės r., ūkin. Šaulys. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06  22 Kvėdarnoje.  [tą pačią dieną bolševikai 

nužudė gretimo kaimo gyventojus: Tomą Josą, du brolius Zarembas, Kvedarnos miestelio 

kirpėją H. Senkevičių, Gvaldų k. mergaitę Končiūtę ir dar 3 asmenis.Visi palaidoti bendrame 

kape] 

892. Pumputis Juozas, 1913, Petrešiūnų k., Rokiškio aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Skeirių miške 

893. Brolis Pumputis Pranas, 1907, Petrešiūnų k., Rokiškio aps. Suimtas 1941 06 22, kalintas 

Rokiškyje. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 Papartynės miške 

894. Pundzevičiūtė Irena, 1925 tarnaut. Sušaudyta raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių 

kalėjimo kieme. Kalėjimo tarnautoja. 

895. Punkrienė ir jos duktė, 19, ūkin., Papuškių k., Pušaloto vls.,  Panevėžio aps. 1941 VI 26 bolš. 

Nušautos. 

896. Pupkienė Magdalena, g. 1878, gyv. Kazlų Rūdoje, ūkin. žuvo 1941 06 22 per susišaudymą 

Kazlų Rūdoje 

897. Purvelis Petras, batsiuvys, Raseiniai, kankintas Raseinių kal., ten ir žuvo 1940 VIII 

898. Purvys Vytautas, g. 1921, gyv. Kasune, kar. 1941 06 26 NKVD sušaudytas per masines 

žudynes Červenyje, Baltarusija. 

899. Puškorius Kazys, g. 1921, gyv. Telšiuose. Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas  1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių 

900. Putrimas (Putrinskas) Romas, 1916, Antalieptėje, amat. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 28 Antalieptėje 

901. Putrius Mykolas, g. 1895, gyv. Vaitelių k.,Kretingos aps., ūkin. Suimtas  1941 04 01, 

kalintas Kaune, 1941 04 12 ten nukankintas. 

902. Racevičius Juozas, 1900, Šapnagių k., ūkin. Nužudytas sovietinių pasieniečių 1941 06 23 

Žagarės vls., Joniškio r. 



38 
 

903. Racevičius Povilas, 1908, Joniškyje, dvasininkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 27 Kriukų k., Joniškio r.[tuo pat metu nužudytas ir vienas bažnyčios 

tarnas] 

904. Račkauskas, Vilkaviškyje, gydytojas. Nušautas 1941 06 22 netoli Vilkaviškio ligoninės. 

905. Radvilas Andrius, Kaune, stud. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23. [Rastas nukankintas, užpakalyje 

surištomis rankomis] 

906. Radzevičius Martynas, g. 1855, gyv. Visginų k., Kaišiadorių r., ūkin. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 26 Varkališkių k., Kaišiadorių r. 

907. Raguckas Vincas, g. 1895, gyv. Veiveriuose, Prienų r., prekybin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 

908. Rakas Adomas, g. 1923, gyv. Gargžduose, Kretingos aps., stud. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške 

909. Rakauskas Saliamonas, 1921, Garliavos vls. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 

910. Ramanauskas Kazys, g. 1905, gyv. Alantojr, Molėtų r. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 

911. Ramanauskas Povilas, karo invalidas, šaulys,  gyv. Žiežmariuose, Trakų aps., tarnaut. 

Sušaudytas raaudonarmiečių 1941 06 25 Žoiežmariuose. 

912. Ramanauskas Kostas, g. 1890, gyv. Jakiškių k., Zarasų r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

30 Jakiškių k. 

913. Ramanauskas Stasys, g. 1905 Alantoje, Molėtų r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 

06 25 Molėtų r. 

914. Ramanauskas Vladas, gyv. Ukmergėje, mokyt.  Suimtas 1941, kalintas Ukmergėje. 

KilusVokietijos-SSRS  karui išsilaisvino, enkavedistų sugautas, nukankintas 1941 06 24 

Aliejų miške netoli Zarasų 

915. Ramonas Jonas, Veprių vls., Ukmergės r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 

Vepriuose 

916. Ramonas Vincas, 1871, Surviliškyje, Kėdainių aps., darb. Nušautas raudonarmiečių 1941  06 

25 savo sodyboje 

917. Rasimas Stasys, Šiluvoje, Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06  25 

Šiluvoje 

918. Rapšys Simonas, 52 m., savanoris, ūkin, Graščių k., Krekenavos vls., 1941 kovo mėn. 

suimtas ir po kelių savaičių sušaudytas. 

919. Raštutis Antanas, g.1894, gyv. Vabalų k., Šilalės r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

Gulbių k., Šilalės r. 

920. Ratkevičius Antanas, gyv. Krapivnos k., Ašmenos aps. Vilniaus karo mokyklos kariūnas. 

Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 

921. Rauckis Juozas, gyv. Gailionių k., Pasvalio r., Biržų aps, Gailionių šaulių būrio vadas. Ūkin, 

puskarininkis..  Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06  25 Pakumponės 

miške [išrengtas, labai sužalotas, vinios į galvą įkalta] 

922. Raukštas Petras, g. 1919, gyv. Rokiškyje, darb. . Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06  25  Rokiškyje 

923. Raupys Vladas, Kaune, tarnaut. Suimtas  1941, kalintas Kaune, 1941 06 23 į Minską, 

sušaudytas Minsko kalėjime 1941 06 24 

924. Razgauskas Antanas, 1896, Lieplaukės k., nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 Lieplaukės 

k. 

925. Razgus Pranas, gyv. Tūdaičių k., Kretingos aps., ūkin. Suimtas 1941, kalintas Kretingoje, 

teistas už prievolių nevykdymą, po mėnesio paleistas, grįžtant iš kalėjimo nušautas 

raudonarmiečio 



39 
 

926. Rebečenka Petras, 28 m., Pravieniškių kalėjimo prižiūrėtojas. Sušaudytas raudonarmiečių 

1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme. 

927. Remeikis Jonas, g.1914, gyv. Vilniuje, stud. Suimtas 1941 02 04, kalintas Vilniuje. 

Sušaudytas 1941 06 02 Lietuvoje. 

928. Remeza Albertas, 1915, Pravieniškių k., sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių 

kalėjimo kieme. Pravieniškių kalėjimo prižiūrėtojas. 

929. Repšys Mykolas, g. 1909, gyv. Saločiuose, Pasvalio r., polic. Nušautas  raudonarmiečių 

1941 06 24  Saločiuose už Trispalvės iškėlimą. 

930. Rybokas Ignas, kar. Sušaudytas 1941 06 

931. Ričkus Aleksas, Šiauliuose. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 25 Noreikių k. 

932. Ričkus Antanas, 1922, Paežerio k. Šilalės r. darb. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 savo 

namuose. 

933. Rymašauskas, Pravieniškių k., Pravieniškių k., sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme.  

934. Rimiškis Mykolas, g.1923, gyv. Margėnų k., Rokiškio r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 

Skeirių miške, Rokiškio r. 

935. Rimkus Antanas, g. 1892, gyv. Gruzdžiuose,, Šiaulių aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

26 Gruzdžiuose.  

936. Rimkus Kazys, g. 1907, gyv. Gudžiūnų vnk., Kėdainių r. ūkin. Raudonarmiečių subadytas 

durtuvais  1941 06 24  savo sodyboje 

937. Rinkevičius Petras, 1913, Juodupėje, Rokiškio r., ūkin. Nukankintas sovietinių aktyvistų 

1941 06 24  Juodupės daboklėje 

938. Roslekas Antanas, g. 1880. Gyv. Mitkiškių k., Trakų r. Nukankintas raudonarmiečių 1941 06 

28 Servituto miškelyje, Trakų r. 

939. Rožanskas Bronius, g. 1911, gyv. Kaune,  prekybin. Suimtas 1940 12  27, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. nuteistas mirti, ssušaudytas 1941 06 10 Lietuvoje 

940. Rubliauskas, gyv. Naujasodžio k., Zarasų apskr., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 14 Naujasodžio k. 

941. Rudminas Vytautas, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., taqrnautojas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 

Bikavėnų k. 

942. Rudokas Andrius, 1910, Pakalniškių k., Telšių r., ūkin. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške 

943. Brolis Rudokas Jonas, 1902, naujųjų Kalniškių k., Telšių r.,  ūkin. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške 

944. Ruika Tadas, g. 1902, gyv. Sedoje, Mažeikių r., inžin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Rupėkių k., Mažeikių r. 

945. Rūkštelis Juozas, g. 1917, gyv. Čužiūnų k., Alytaus r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 Čižiūnų k. 

946. Rupšys Antanas, g. 1921, gyv. Papilėje, Akmenės r. Sušaudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 26 Papilės daboklėje. 

947. Rupšlaukis  Juozas, 1885, Dargalių k., Šilalės r. ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

Dargalių k. 

948. Žmona Rupšlaukienė Juzė, 1899, Dargalių k., Šilalės r. ūkin. Nušauta raudonarmiečių 1941 

06 24 Dargalių k. 

949. Rusas Petras, g. 1894, Ginakiemio k., Varėnos r., polic. . Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06  10 Ginakiemio k. 



40 
 

950. Ruseckas Augustas, g. 1893, gyv. Pajiesio k., Prienų r., ūkin. Raudonarmiečių subadytas 

durtuvais 1941 06 26 Antaniškių k., Prienų r. 

951. Rusonytė Antanina, g. 1921, gyv. Stabintiškių k., Kaišiadorių r., ūkin.   

952. Nušauta raudonarmiečių 1941 06 28 savo sodyboje. Keturi broliai ir sesuo sunkiai sužeisti 

953. Rusteika Jonas g. 1916, gyv. Šeduvoje, Tadviliškio r., darb. sušaudytas raudonarmiečių 1941 

06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme 

954. Rusteika Steponas, g. 1887, gyv. Kaune, teisin. Suimtas 1940 08 06. Karo trib. 1941 05 30 

nuteistas mirti, sušaudytas 1941 06 24 Minske. Buvęs  Krašto apsaugos ministras. 

955. Rutkauskas Antanas,1905, Valengiškių k., Prienų r., ūkin. 1941 06 16- išvežtas į lagerį, 

pakeliui sušaudytas 

956. Rutkauskas Juozas, 1894, Jonavoje, darb. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 27 Jonavoje 

957. Rutkauskas Vasilijus, g. 1909, gyv. Kaune,  polic. Suimtas 1940 10 25. 1941 06 26 NKVD 

sušaudytas per masines žudynes Červenyje 

958. Ruzgas Andriejus, g. 1905,gyv. Alantoje, Molėtų r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 25 

Alantoje 

959. Ruzgas Vincas, g. 1909, gyv. Tauragnuose, Utenos r. Sukulėlis. Žuvo 1941 06 25 

960. Sabaliauskienė Marijona, 1898, Kaunatavos k. Nužudyta sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Kaunatavos k. 

961. Sabauskas, gyv. Sedoje. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 Sedoje 

962. Sabeckis Petras, gyv.Vaičaičių k., Skuodo r. Nužudytas 1941 06 Sedoje 

963. Sablinskas, kar. Nužudytas  1941 06 

964. Sakalas Albinas, g. 1919, gyv. Kaune, moksleivis. Suimtas 1941 01 29, kalintas Kaune. 1941 

06 23 išv. link Minsko, sušaudytas 1941 06 26 netoli Bigosovo glž. st., Polocko r.z 

965. Sakalauskas Jonas, g. 1920, gyv. Varėnos r., darb. . Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Savulkų k. Varėnos r.  

966. Sakelis (Šukelis) Zigmas, g. 1878, gyv. Pavandenės dv., Telšių r., dvarininkas. Nukankintas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

967. Sakevičius Alfonsas, g. 1920, gyv. Jonavoje, karin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 26 Jonavoje 

968. Saldūnas Juozas, g. 1910, gyv. Kazlų Rūdoje, ūkin. _uvo 1941 06 23 Per susišaudymą Kazlų 

Rūdoje 

969. Samuilis Jonas, g. 1911, gyv. Žalpių k., Raseęinių r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

26 Žalpių k., Raseinių r. 

970. Sargūnas Albinas, g. 1912, gyv. Ragelių k., Rokiškio r. Nušautas enkavedistų 1941 06 23 

savo sodyboje. 

971. Sarulis, gyv. Vilniuje, kar. Vilniaus karo mokyklos kursantas. Žuvo 1941 06 25 

972. Sasnauskas Ignas, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., tarnautojas. Vilniaus karo mokyklos 

kursantas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Švenčionėliuose. 

973. Sasnauskas Pranciškus,1919,  Dirkintų k., Šilalės r. sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme 

974. Brolis Sasnauskas Stasys, Kuliuose, Plungės r. sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme 

975. Saudargas Pranas, 1922, Vatušių k., Plungės r., moksleivis. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 22 Rietavo vls., Plungės r. 

976. Savaitis J., kareivis, Vilnius, 1941 02 12 paimtas Lukiškių kalėjiman ir ten nukankintas. 



41 
 

977. Savulionis Juozas, g. 1912, gyv. Vilniuje, policin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kaune. 

Nuovados viršininko padėjėjas. 

978. Savickienė Marija, g. 1923, gyv. Pravieniškių k. Sušaudyta 1941 06 26 raudonarmiečių 

Pravieniškių kalėjimo kieme. Pravieniškių kalėjimo tarnautoja. 

979. Savulionis Juozas, g. 1912, gyv. Vilniuje, polic. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kaune. 

Nuovados viršininko padėjėjas.  

980. Seibutis Kostas, g. 1910, gyv. Degučių k., Rokiškio r., amat. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

1941 06 26 Pasubatės k., Rokiškio r. 

981. Selvenis Antanas, gyv. Raseinių vls., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 25 savo sodyboje 

982. Semaška Juozas, Krapivnos k.,Ašmenos aps., kar. Nušautas politruko 1941 06 25 Krapivnos 

k. 

983. Seniūnas Petras, g. 1920, gyv. Kačerginėje, ūkin. Sukilėlis. Žuvo  1941 06 24 netoli 

Zapyškio, Kauno r. 

984. Sevasčinčiukas, gyv. Kaune. Suimtas 1941, kalintas Kaune, 1941 02 11 . (Mirė) nukankintas 

kalėjime. 

985. Siaurusaitis Pijus, g. 1912, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., tarnaut. Nužudytas  raudonarmiečių 

1941 06 25 Pandėlio pašte. 

986. Sidaravičienė Marijona, g. 1911, gyv. Taurakiemio k., Kauno r. Nušauta raudonarmiečių 

1941 06 24  savo sodyboje. 

987. Sielskis, gyv. Šiauliuose. Nužudytas su šeima sovietinių aktyvistų 1941 06 25 Šiauliuose  

988. Sikorskis Vincas, kpt. Traukiantis kariuomenei į Rusiją nušautas 1941 06  

989. Silickas Juozas, 1905, Krušonių k., Kaišiadorių r., ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

24 Krušonių k. 

990. Simaška Povilas, g. 1906, gyv. Sauginių k., Ukmergės r., ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 29 sauginių k. laukuose, Ukmergės r. 

991. Simutis Adomas, g. 1901, gyv. Kaunatavos k., Telšių r., ūkin. Sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  

992. Simutis Julius, g. 1909, gyv. Kretingoje, amatin. Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių  

993. Sinica Juozas (Konas), g. 1886, gyv. Daugailiuose, Utenos r., ūkin. 

994. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 Daugailiuose. 

995. Sinkevičius Antanas, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r., policin. Nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 25 Kvėdarnoje. 

996. Sinkevičius H., kirpėjas, Kvėdarna, nužudytas 1941 06 24 

997. Sinkevičius Jonas, gyv. Valkininkuose, Varėnos r., viršila. Nušautas 1941 06 24 

Valkininkuose 

998. Sinkevičius Juozas, g. 1906, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r., tarnautojas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų 1941 06 24 Kvėdarnoje. 

999. Sinkevičius Kazys, gyv. Vilniuje, kar. Vilniaus karo mokyklos kursantas. Žuvo 1941 06 25 

tarp Smurgainių ir Molodečno. 

1000. Sirius Jonas, g. 1900. Suimtas 1941. Sušaudytas 1941 06 26 raudonarmiečių Pravieniškių 

kalėjimo kieme 

1001. Sirmajus Janis, g. 1918, suimtas 1941 01 20. Karo trib. 1941 02 28 nuteistas mirti, 

sušaudytas 



42 
 

1002. Sirtautas Bronius, gyv. Kaune, tarnaut. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Dijokiškių k., 

Kaišiadotių r. 

1003. Sirtautas Jurgis, 1918, gyv. Kymantų k., Raseinių r. Karo trib. 1941 02 28 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1941 05 19 Kaune 

1004. Sirutis Jurgis, g. 1871, gyv. Žylaičių k., Tešių r., ūkin. Nužudytas  sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 26 Žylaičių k.  

1005. Skačkauskas Petras, g. 1899, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 26 

Šeduvoje  

1006. Skėrys Kazys, gyv. Kazlų Rūdoje, darb. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kazlų Rūdoje 

1007. Skerstonas Alfonsas, g. 1925, gyv. Kaune. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 24 Pažaislyje 

1008. Sknuželis (Sknyžinas) Juzefas, 1894, gyv. Vilniuje, sušaudytas 1941 06 10 Vilniuje 

1009. Skrebė (Skrebys) Antanas, g. 1947, gyv. Vilniuje, ltn. Sušaudytas Vilniuje 1941 06 

1010. Skšipskis Feliksas, 1913, gyv. Vilniuje, sukilėlis. Žuvo 1941 03 05 

1011. Skudrys Pranas (Fricas), g. 1869, gyv. Vegerių k., Akmenės r. Suimtas 1941. Sušaudytas 

1941 06 26 raudonarmiečių Pravieniškių kalėjimo kieme 

1012. Slėnys Juozas, 1900, gyv. Kupiškyje, prekybin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko 

1013. Smieliauskas (Smelianskas) Vl;adas, gyv. Marijampolėje, ltn. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 25 

1014. Smilgius (Smilginis) Aleksandras, gyv. Musninkų dv., Širvintų r. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 mŠirvintų r. Šeima ištremta 1941 06 14 

1015. Smulkevičius Pranas, Šiauliuose, stud. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 25 kelyje 

Šiauliai-Kuršėnai 

1016. Sniečkus Antanas, gyv. Varėnoje, kar.  Žuvo 1941 06 23 Pirmojoje Varėnoje. 

1017. Sriubas (Subas) Laurynas, g. 1906, gyv. Alantoje, Molėtų r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 29 Alantoje, Moletų r. 

1018. Sruoginis, Lankeliškių k., Vilkaviškio r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 22 Lankeliškių k. 

1019. Staknys Vincas, gyv. Pažeimenės k., Švenčionių r., kar. Žuvo 4941 06 Pažeimenės poligone 

1020. Stancelis Kazys, g. 1904, gyv. Vabalų k., Šilalės r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

Gulbių k. 

1021. Stančiauskas Jurgis, 1916, Pravieniškių k., Kaišiadorių r. Sušaudytas 1941 06 26 

raudonarmiečių Pravieniškių kalėjimo kieme. Kalėjimo prižiūrėtojas. 

1022. Staneika Juozas, Vilniuje, policin., sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Vilniuje 

1023. Stanevičius Jonas, g. 1915 (1919). Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių 

kalėjimo kieme. Pravieniškių kalėjimo prižiūrėtojas. 

1024. Stanislauskas Alfonsas, g. 1916, gyv. Palomenės k., Kaišiadorių r., ūkin. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 27 Palomenės k. 

1025. Staniukaitis Aleksandras, g. 1888, Kaune. Nukankintas 1941 Kaune 

1026. Stankaitis Jonas, g. 1907, gyv. Papilėje, Akmenės r., miškin. Suimtas 1941 06 23, sušaudytas 

1941 06 27 Papilės daboklėje 

1027. Stankevičius Alfonsas, g. 1918, gyv. Kanapynės k., Anykščių r., darb. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 21 netoli Subačiaus, Kupiškio r. 

1028. Stankevičius Juozas, 1901, Kazlų Rūdoje, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 Kazlų Rūdoje 

1029. Stankevičius Romualdas, g. 1923, gyv. Stočkų k., Rokiškio r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 27 Stočkų k. 



43 
 

 

1030. Stankevičius Vladas, Maršoniškių k., Zarasų r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06  Maršoniškių k. 

1031. Stankevičius Zigmantas, 1915, Vilniaus aps., dvasininkas. Nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 25 Skarulių k., Jonavos r. 

 

1032. Stankūnas Jonas Mykolas, g. 1878, gyv. Oželių k., Vilkaviškio aps. ūkin. Tremiant į Sibirą 

iššoko pro langą, buvo pašautas, nuvežtas į Pilviškius mirė ligoninėje. 

1033. Stankūnas Bronius,  gyv. Trunkinų k., Skuodo vls., ūkin., šaulys. Rusų okupantų suimtas 

1941 m. birželio 14 d. Nepasidavė Sibiran vežamas, buvo nukankintas ir nušautas. 

1034. Stanulis Jonas, g. 1907, gyv. Prienuose, dvasininkas. Suimtas 1941, kalintas Prienuose; 1941 

kalinamas mirė 

1035. Staritas Vincas, kar. Nušautas 1941 Lamcų k., Baltarusijoje 

1036. Stasytienė Končaitė Sofija, 1916, Usynės k., Kvėdarnos vls.,Šilalės r. Nužudyta 

raudonarmiečių 1941 06 netoli savo namų 

1037. Stasytis Jonas, 1908, Tverų vls., Plungės r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

Tverų vls., Plungės r. 

1038. Stasiulionis Petras, g. 1908, gyv. Salako vls.,zarasų r., kar. Nužudytas politruko 1941 06 27 

Salako vls. 

1039. Stasiūnas Simas, sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 

1040. Staškevičius Ignas, gyv. Panevėžyje. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

06 Panevėžyje 

1041. Staškevičius Marijonas, 1916, Kaune, ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Aleksote 

1042. Statkus Antanas, 1877, Pievėnų k., Mažeikių aps., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 

06 25 netoli Akmenės 

1043. Sūnus Statkus Alfonsas, 1920, Pievėnų k., Mažeikių aps., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų 1941 06 25 netoli Akmenės raudonarmiečių netoli Telšių, grįžtant iš kalėjimo 

1044. Statkus Kostas, 1914, Pikeliuose, Mažeikių aps., policin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 netoli 

Lūšės glž. Stoties, Mažeikių r. 

1045. Stelionis Jonas, gyv. Skridulių k., Rokiškio aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 20 Skridulių k. laukuose [peršautas tėvų akyse, nuvežtas į Juodupę 

mirė. Palaidotas su kitais nukankintais Juodupėje] 

1046. Steponavičius Alfonsas, g. 1910, gyv. Kaune, gydyt. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 Kaune 

1047. Steponavičius Antanas, g. 1918, gyv. Naisių k., Šiaulių aps. ir  r. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 26 Sukmedžio miške, Pakruojo r. 

1048. Brolis Steponavičius Stasys, g. 1920, gyv. Naisių k., Šiaulių aps. ir  r. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 26 Sukmedžio miške, Pakruojo r. 

1049. Steponavičius Pranas, g. 1887, gyv. Talkonių k., Pasvalio r., ūkin. Nušautas raudonarmirčių 

1941 06 26 Talkonių k. 

1050. Stepulionis, gyv. Kaune, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kaune, peršautas saugant 

Vilijampolės tiltą nuo susprogdinimo 

1051. Stikliorius, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Išv. Į lagerį 1941-Archangelsko sr.; nušautas 1941 07 

varant iš Kargopollago į Puksos lagerį 

1052. Stokna Vincas, gyv. Švenčionėliuose, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 Švenčionėliuose 

1053. Stoma, gyv. Zarasų r. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 netoli Magučių k., Zarasų r. 



44 
 

1054. Strauka Antanas, g. 1898, gyv. Baltkalnio k., Šilalės r. Nužudytas raudonarmiečuų 1941  06 

24 šiauduvos miške, Šilalės r.Stoma, gyv. Zarasų aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

1941m. netoli Magučių k., Zarasų r. 

1055. Striaukas Povilas, g. 1904, gyv. Mardosų k., Plungės r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 22 Mardosų k., Plungės r. 

1056. Brolis Striaukas Jonas, g. 1908, gyv. Mardosų k., Plungės r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 22 Mardosų k., Plungės r. 

1057. Brolis Striaukas Stanislovas, g. 1917, gyv. Mardosų k., Plungės r., ūkin. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 22 Mardosų k., Plungės r. 

1058. Brolis Striaukas Vaclovas, g. 1911 gyv. Mardosų k., Plungės r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 22 Mardosų k., Plungės r. 

1059. Strigūnas Kostas, g. 1906, gyv Tryškiuose, Telšių r., darb. Nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 23 (ae 27?) prie Tryškių bažnyčios 

1060. Strikaitis Vincas, 1920, gyv. Židikuose, Mažeikių r., tarnaut. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 28 

Židikuose. 

1061. Stukas (Stuokas) Feliksas, g. 1906, gyv. Kretingoje. Ūkin. Nukankintas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

1062. Stukėnas Stasys, g. 1918, gyv. Pilypų k., Švenčionių r., ūkin. Sukilėlis. Sušaudytas 1941 06 

23 (/28) Švenčionyse. 

1063. Stumbrys Alfonsas, gyv. Švenčionėliuose., kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 netoli Švenčionėlių 

1064. Stundžia Jonas, g. 1906, gyv. Tauragnuose, Utrenos r., kar., šaulys.  Sukilėlis. Savo kieme 

bolševikų karteivių sušaudytas  1941 06 25 Tauragnuose. 

1065. Stuobraitienė Ona, g. 1881, Rubežaičių k., Telšių r. Nušauta raudonarmiečių 1941 06 25 

savo sodyboje 

1066. Sūdžius, gyv. Mačiūkų k., Plungės r., mokyt. Suimtas 1941 m. už prievolių nevykdymą; 

paleistas; nušautas 

1067. Sūdžius Petras, g. 1896, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., mokyt. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 28 Švėkšnoje 

1068. Sungaila Antanas, g. 1902, gyv. Vankių k., Šilalės r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 24 Vangių k. 

1069. Sungaila Vladas, g. 1916. Gyv. Telšiuose, polic., šaulys.  Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

1070. Surblys, gyv. Mardosų k., Plungės r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

Mardosų k. 

1071. Survila, gyv. Alėjų k., Raseinių r. Mokytojas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 netoli Raseinių. 

1072. Survila Pranas, 1907, gyv. Jonavoje. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 26 Jonavoje 

1073. Sutkus Viktoras, gyv. Palangoje, Kretingos r., inžin. Nužudytas raudonarmiečių 1940 07 20 

Palangoje 

1074. Svečiulis Jonas, Jukiškių k., Pasvalio r. ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 23 Kupčiūnų 

k., Pasvalio r. 

1075. Brolis Svečiulis Petras, Jukiškių k., Pasvalio r. ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 23 

Kupčiūnų k., Pasvalio r. 

1076. Sveikauskienė Ona, g. 1905, gyv. Kaune, darb. Raudonarmiečių subadytas durtuvais 1941 06 

23 savo namuose 



45 
 

1077. Sviklys Aleksas, gyv. Rokiškio aps. j.ltn.. Raudonarmiečių subadytas durtuvais 1941 06 25 

Rokiškio aps. 

1078. Šabrinskas Antanas, 1906, Veliuonoje, Jurbarko r. Suimtas 1940 07 10, sušaudytas 1941 05 

19 

1079. Šabūnas  Pranas, g.1917, gyv. Kaune, darb. Nukankintas sovietinių aktyvistų 1941 06 26 

Kruonio apyl. 

1080. Šakalys Antanas, 1903 Zarasuose. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

27 Zarasuose 

1081. Šakalys Edvardas, Zarasuose, mokyt.  1941 06 25 einant pro kalėjimą Zarasuose gatvėje 

enkavedisto Petrovo nušautas.  

1082. Šakalys Julius, 1898, Jakšių k., Kupiškio r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 24 

Skapiškio miške, Kupiškio r. 

1083. Šakalys Kazys, 1914, Kaune, sušaudytas 1941 06 10 Kaune 

1084. Šakalys, I-osios okupcijos metu sušaudytas Ukmergėje 

1085. Šakenis Zenonas, g. 1921, gyv. Plungėje, moksleivis. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

1086. Šakinis Povilas, g. 1923, Mardosų k., Plungės r., darbininkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 26 Mardoų k. 

1087. Šakys (Šaknys) Vaitiekus, g. 1902, gyv. Rietave, Plungės r., tarnautojas [zakristijonas, 

šaulys]. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių [bolševikų]1941 06 22 Rietavo 

vls. kalėjime[boilševikai, traukdamiesi iš Rietavo, padegė kalėjimą, ir visi rten buvę kaliniai 

sudegė] 

1088. Šalčius Edmundas, g. 1912, gyv. Palangoje, šaulys,  pašto tarnautojas. Suimtas 1940 07 13, 

kalintas Telšiuose. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių 

miške netoli Telšių.  

1089. Šalčius Jonas, g. 1915, gyv. Žiogelių k., Varėnos r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

1941 06 Žiogelių k. 

1090. Šalkauskas Česlovas, g. 1894, gyv. Naujikų k., Telšių r., inžinierius. Nukankintas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške netoli Telšių.  

1091. Šalna Juozas, g. 1923, gyv. Antaliedės k., Švenčionių aps., ūkininkas. Sukilėlis. Žuvo 1941 

07 16 Aučynos k., Švenčionių r. 

1092. Šapauskas Lionginas, g. 1909, gyv. Rokiškyje, teisin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 26 Apušoto miške, Rokiškio r. 

1093. Šarauskas Juozas. G. 1893, gyv. KAUNE, plk. Lietuvos šaulių sąjungos tarybos narys. 

Suimtas 1941 04 26.  1941 06 26 NKVD sušaudytas per masines žudynes Červenyje. 

1094. Šarka-Jarmolavičius, 1918, Ukmergėje, kar. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 29 

Adomavos k., Ukmergės r. 

1095. Šaulinskas Antanas, g. 1914, gyv. Pandėlio vls., Rokiškio r., agron. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 27 Bagdalavo dv., Kupiškio r. 

1096. Šaulys Aleksas, g. 1913, gyv. Baisogalos vls., Radviliškio r., darb. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 Kurklių miške 

1097. Šaulys Kazys, g. 1917, gyv. Razmų k.,Telšių r., ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

netoli Kaltinėnų, Šilalės r. 

1098. Šaulys Stasys, g. 1894. Gyv. Vilniuje, mjr. Suimtas 1941, kalintas Kaune, 1941 06 23 išv. 

link Minsko, sušaudytas 1941 06 26 netoli Bigosovo glž. st., Polocko r. 



46 
 

1099. Šernius Tadas, g. 1902, gyv. Seimeniškių  k., Lazdijų r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

22 kalniškės miške 

1100. Šeškienė, gyv. Ruigių k., Kretingos aps. Nušauta raudonarmiečių 1941 netoli Vokietijos 

sienos, [lavonas įmestas į silosui gaminti duobę] 

 

1101. Šeškūnas Jonas, 1903, Šiluvoje, policin. Sušaudytas 1941 06 26  netoli Bigosovo glž. stoties, 

Polocko sr. 

1102. Šikšnelis Alfonsas, g. 1921, gyv. Ratnyčios k., Alytaus aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 Ratnyčios k. 

1103. Šilanskis Mečislovas, g. 1909, gyv. Masteikių k., Kauno r., ūkin.  Sušaudytas 1941 05 19 

Pažaislio miške, Kauno r. 

1104. Šilinskas Pranas, g. 1913, gyv. Pravieniškių k. Pravieniškių kalėjimo prižiūrėtojas. 

Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme. 

1105. Šimaitė (Simkaitė) Bronė, g. 1935 (1932), gyv. Velaičių k., Akmenės r.. Nužudyta 

raudonarmiečio 1941 06 29 Velaičių k. 

1106. Šimaitis Juozas, g. 1886, gyv. Kaune, tarnaut. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme. 

1107. Šimanauskas Antanas, g. 1888, gyv. Kampaičių k., Raseinių r. Raudonarmiečių subadytas 

durtuvais 1941 06 23 savo sodyboje. 

1108. Žmona Šimanauskienė Vcaicekauskaitė Zosė, g. 1896, gyv. Kampaičių k., Raseinių r. 

Raudonarmiečių subadyta durtuvais 1941 06 23 savo sodyboje. 

1109. Duktė Šimanauskaitė Adelė , g. 1919, gyv. Kampaičių k., Raseinių r. Raudonarmiečių 

subadyta durtuvais 1941 06 23 savo sodyboje. 

1110. Šimkevičius Antanas, g. 1919, gyv. Telšiuose. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Girkantų k., Šiaulių r. 

1111. Šimkevičius Bronius, 1891, Nevardėnų k., Telšių r.,ūkin. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 

06  Kensų  miške, Telšių r. 

1112. Sūnus Šimkevičius Zenonas, 1921, Nevardėnų k., ūkin. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06  

Kensų  miške, Telšių r. 

1113. Šimkevičius Simas, gyv. Kaune, kar. Šaulys. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23/24 (25) kautynėse 

su bolševikų kariuomenės likučiais, pasislėpusiais Šančių katalikų kapinėse. 

1114. Šimkūnas Jonas, g. 1897, gyv. Ilgosios k., Telšių r., darb. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

25 Varniuose. 

1115. Šimlius Stasys, g. 1924, gyv. Tveruose, Telšių r., darb. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 27 

Pribitkos k., Plungės r. 

1116. Širmenis Jonas, gyv. Valkininkuose,Alytaus aps., kar. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 224 

1117. Širvinskas Antanas, g. 1904, gyv. Gintališkės k., Plungės r., ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 29 Gintališkės k. 

1118. Širvinskienė Gruzdaitė Joana, g. 1905, gyv. Mažeikiuose, tarnaut. Nušauta enkavedisto 1941 

06 24 mažeikiuose. 

1119. Šiurna Bronius, 1922, Smilgiuose, Panevėžio aps. ūkin. Sukilėls. Žuvo 1941 06 24 netoli 

Smilgių 

1120. Šivickis Pranas, 1901, Kairiškių k., Akmenės r. Nušautas raudonarmiečių 1941 06  Kairiškių 

k., Akmenės r. 



47 
 

1121. Šlaustas Jonas, g. 1914, gyv. Mergeluičių k., Akmenės r., miškin. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 27 Barvydžių k., Akmenės r. 

1122. Šleinius Edvardas, 1915, Mardosų k., Telšių aps.,Plungės r., Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 25 Mardosų k., Plungės r. 

1123. Šleinius Jonas, 1905,  Vainaičių k., šaulys,   sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas 1941 06 24/5 Rainių miške 

1124. Šlekys Kazys, gyv. Panevėžyje, glžk. tarnaut. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 26 Panevėžyje NKVD būstinėje. 

1125. Šliažas Augustinas, g. 1916, gyv. Rimšių k., Akmenės r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

26 Barvydžių k. laukuose 

1126. Šliažas Petras,  g. 1914, gyv. Gailionių k., Pakruojo r., ūkin. Kilus karui, suimtas Latvijos 

pasienyje, kalintas Šiauliuose. Dingo be žinios. 

1127. Žmona Šliažienė Katrina, g. 1914, gyv. Gailionių k., Pakruojo r., ūkin. Suimta 1941 06, 

nukankinta Linkuvoje, Pakruojo r. 

1128. Šlionskis Jonas, Valkininkuose. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

23 netoli Valkininkų 

1129. Šlušnys (Šlišnys) Vincas. G. 1903, gyv. Sedoje, Mažeikių r., ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Rupėkių k. 

1130. Šopis Jonas, gyv. Lygumose, Pakruojo r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 23 Lygumose 

1131. Štaras Vincas, karininkas. Nušautas 1941 06 25 

1132. Štrimas (Strimas) Pranas, gyv. Kaune, tarnaut. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme. 

1133. Šukys Antanas, g. 1884, gyv. Endriškių k., Joniškio r. Ūkininkas. Raudonarmiečių subadytas 

durtuvais 1941 06 26 Endriškių k. 

1134. Šukys Pranas, gyv. Pagokų k., Rokiškio r.,šaulys.  ūkininkas. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

ir raudonarmiečių 1941 06 25 savo sodyboje 

1135. Šukys Jurgis, gyv. Maineivų k., Rokiškio r., ūkin. Nukankintas sovietinių aktyvistų 1941 06 

24 Juodupės daboklėje 

1136. Šukys Kazys, viršila. Žuvo 1941 06 

1137. (Šumėnas)Šuminas Vincas, Vaišnorišės k., Utenos aps. Raudonarmiečių subadytas durtuvais 

1941 06 25 Vaišnoriškės k. 

1138. Karo trib. nuteistas aštuoneriems metams 

1139. Švarplaitis (Švarplauskas) Albertas, g. 1911, gyv. Ežęriūkų k., Šakių r. Suimtas 1940 12 13 

pereinant sieną į Vokietiją; sušaudytas Minske 1941 06 24. Lakūnas-žvalgas. LAF štabo 

Berlyne ryšininkas 

1140. Švedas Antanas, gyv. Trečionių k., Pasvalio r.,ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 2į Kruoniop vnk. 

1141. Švedas Napoleonas, gyv.  Kaune, glžk. tarnaut. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 26 Kaune 

1142. Švedas Juozas, iš Stakliškių, I-osios okupacijos metu sušaudytas kalinys. 

1143. Šveikauskas Benediktas, g. 1884, gyv. Rokiškyje, dvasininkas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 26 Rokiškio NKVD būstinėje 

1144. Šveikauskas (Šmikauskas) Justinas, g. 1896, gyv. Sedoje, Mažeikių r., inžinierius. 

Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Rupeikių k., Mažeikių r.  



48 
 

1145. Šveikauskienė Ona, gyv. Kaune, darb. Nužudyta sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

06 25Kaune 

1146. Šveistys Pranas, g. 1913, gyv. Varniuose , amat. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 25 savo 

namuose. 

1147. Švelnikas Karolis, g. 1906, gyv. Pusnės k., Molėtų r., ūkininkas. Nušautas raudonarmiečių 

1941 06 26 Pusnės k. 

1148. Švelnius Jonas. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių 

miške netoli Telšių.  

1149. Švenčiulis,  gyv. Šiauliuose. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

Šiauliuose 

1150. Brolis Švenčiulis,  gyv. Šiauliuose. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 

06 Šiauliuose 

1151. Švilpa juozas, g. 1907, gyv. Rūdninkų k., Šalčininkų r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 

1152. Švoba Jonas, 1917 Norvaišių k., Šiaulių aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 23 Lygumuose, pakruojo r. 

1153. Švoba Juozas, 1898 Bariūnų k., Šiaulių a[s., policin. Suimtas 1940 07 26, 1941 06 23 

išvežtas link Minsko sušaudytas 1941 06 26 netoli Bigusovo glžk. stoties, Polocko sr. 

Lietuvos saugumo darbuotojas 

1154. Švogžlys Adomas,1886 Švenčionyse, polic.  sukilėlis. Raudonarmiečių subadytas durtuvais 

1941 06 29 Salų k. laukuose 

1155. Talkačiauskas Stasys, gyv. Linkmenų k., Ignalinos r. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 Linkmenų k. 

1156. Tallat-Kelpša Jonas, g. 1924, gyv. Padievyčio k., Tauragės aps.,stud. Suimtas 1941 01 09, 

1941 06 22 tauragės kalėjime mirė. 

1157. Tamošaitis Aleksas, 1919 Kirkučių k., Raseinių aps.,  nužudytas raudonarmiečių 1941 06 25 

savo sodyboje 

1158. Tamošaitis Antanas, g. 1900, gyv. Kaune, teisin. Teisingumo ministras,suimtas  1940 07 12, 

kalintas Kaune; nukankintas 1940 m. pabaigoje Kauno kalėjime. Kitais duomenimis-išvežtas 

į kalėjimą Maskvoje, ten 1940 m. mirė 

1159. Tamošiūnas Justinas, gyv. Vaišnoriškės k., Utenos r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 28 

Vaišnoriškės k. 

1160. (sūnus) Tamošiūnas Henrikas, g. 1922, gyv. Vaišnoriškės k., Utenos r. Nužudytas 

raudonarmiečių 1941 06 28 Vaišnoriškės k. 

1161. Tamulionis, g. 1900, gyv. Panevėžyje, tarnaut. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko. 

1162. Taraila Andrius, Kybartuose, policin. Tremiant išvestas iš vagono ir sušaudytas Pilviškiuose 

1941 06 14     

1163. Tarapavičius Kazys, g. 1898, gyv. Utelių k., Raseinių r., darb. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 Utelių k. 

1164. Tarasovas, gyv. Vilkaviškyje, medikas. Nušautas 1941 06 22 Vilkaviškyje prie ligoninės 

1165. Taraškevičius Eduardas, karininkas. Sušaudytas 1941 06 RA traukiantis į Rusiją 

1166. Tarulis  (Taralius) Petras, 1914, Noreikių k., Šiaulių aps., tarnaut. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 25 Noreikių k. 

1167. Tarvainis Zenonas, 1920 Gargžduose, skautas, ateitininkas,  sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške 



49 
 

1168. Tatarincevas Ivanas, 1896 Kaune, teisin. Suimtas 1940 08 09, iš kalėjimo 1941 06 23 į 

Baltarusiją, sušaudytas NKVD 1941 06 26 Červenėje 

1169. Tatniūnas, gyv. Zarasuose. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 

Zarasuose 

1170. Tauras Adomas, gyv. Kazokų k., Kaišiadorių r., ūkininkas.  Raudinarmiečuų subadytas 

durtuvais 1941 06 26 Kazokų k. 

1171. Tauras Pranas, g. 1912, gyv. Trakuose, tarnautojas. Tremiant 1941 06 14 nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių. 

1172. Tautvaišas Adolfas, 1918 Trumpaitėlių k., Šiaulių aps. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

27 Beržėnų k. laukuose 

1173. Telšinskis Jonas, 1911 Vilimiškės k., Kretingos aps. Suimtas 1940 01 01, kalintas Telšiuose; 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške 

1174. Tėvelis, gyv. Lukšiuose, Šakių r. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 06 25Lukšiuose. 

1175. Tijūnėlis Antanas, 1917 Vilniuje, kar. Nušautas politruko 1941 06 netoli Vilniaus 

1176. Tilinskas Stasys, 1917, Kaune, stud. Suimtas 1941 05 20, sušaudytas NKVD 1941 06 26 per 

masines žudynes Červenėje. 

1177. Tinteris  Ignas, 1908, Mažeikiuose, amatin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 06 24 savo 

namuose 

1178. Tinterienė Marcelė, 1916, Mažeikiuose, prekybin. Nužudyta sovietinių aktyvistų 1941 06 23 

savo namuose 

1179. Tiškevičius Feliksas, 1909, Dembavos k., Šakių aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 23 

1180. Tiškus Alfonsas, g. 1919, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., tarnaut. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 Žemalės miške, Mažeikių r. 

1181. Tokarskis Feliksas, Kaune, tarnaut. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 25/26 Dijokiškių k., 

Kaišiadorių r. 

1182. Toleikis Antanas, 1896,Tauragnuose. Sukilėlis. Nušautas sovietinių aktyvistų Tauragnuose 

1941 06 28 

1183. Toliušis Juozas, g. 1897, gyv. Turagėje, gydyt. Sukilėlis. Suimtas 1940 08 10, kalintas 

Tauragėje. Kilus Vokietijos-SSRS katui išsilaisvino, žuvo sukilimo metu 1941 06 23 

Tauragėje. 

1184. Tomkus-Tomkūnas Juozas, g. 1896, gyv. Kaune, mjr. , teisininkas, žurnalistas, šaulys.  

Suimtas 1940 07 11, kalintas Kaune, 1940 07 13 ten mirė.[Okupantams iš Lietuvos išbėgus, 

iškilmingos laidotuvės Kaune įvyko 1941 m. spalio mėn.] 

1185. Trakimas Pranas, g. 1905, gyv. Kaune, amat. Karo trib. 1941 02 03 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1941 04 10 Petrašiūnuose, Kauno r. 

1186. Brolis Trakimas Simas, g. 1907, gyv. Kaune, amat. Karo trib. 1941 02 28 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1941 04 10 Petrašiūnuose, Kauno r. 

1187. Brolis Trakimas Steponas, g. 1914, gyv. Kaune, darb. Karo trib. 1941 02 28 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1941 04 10 Petrašiūnuose, Kauno r. 

1188. Sesuo Trakimaitė Stasė, g. 1918, gyv. Kaune, tarnaut. Karo trib. 1941 02 03 nuteista mirti, 

sušaudyta 1941 04 10 Petrašiūnuose, Kauno r. 

1189. Tranavičius, kar. Žuvo 1941 06 kilus rusų-vokiečių karui 

1190. Trebaitė Ona, 1921, Kaune, Sušaudyta raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo 

kieme kartu su kūdikiu 



50 
 

1191. Tribė Jonas, Biržų aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 26 

Daujėnuose 

1192. Truška Juozas,1895, šaulys, Luokėje, policin., šaulys. Nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

1193. Tulauskas Algirdas, g. 1919, gyv. Kaune. Suimtas 1941, kalintas Kaune. Sušaudytas 1941 m. 

vasarą Kaune 

1194. Tumonis Bronius, g. 1922, gyv. Palėvenėje, Kupiškio r., tarautojas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko. 

1195. Tuominis Osvaldas, g. 1914, gyv. Javydonių k., Šiaulių aps., Pakruojo r., ūkininkas. 

Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 27 Javydonių k. 

1196. Turulis Juozas, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 28 netoli Linkmenų. 

1197. Tutinas Jonas, 1897, Palomenės k., klebonas. Kaišiadorių r., dvasininkas. Raudonarmiečių 

nukankintas 1941 06 27 klebonijos kieme.:peršautas į galvą, durklų smūgiais subadyta 

krūtinė. 

1198. Ubeika, Daugailiuose, Utenos aps. Nužudytas su visa šeima sovietinių aktyvistų  1941 

Daugailiuose, Utenos r. 

1199. Uborevičius Pranas, Užpaliuose, Utenos aps. ir r., nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

Užpaliuose 

1200. Ulevičius Jonas, Saločiuose, Pasvalio r. Nužudytas raudonarmiečių Saločiuose 1941 06 28 

1201. Ulevskis Vytautas, 1924, Kazlų Rūdoje, sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kazlų Rūdoje 

1202. Ulozas Antanas, g. 1912, gyv. Kaltanėnuose, Švenčionių r., tarnautojas. Sukilėlis. Žuvo 1941 

06 24 Kaltanėnuose. 

1203. Ulozas Kazys, gyv. Baniškių k., Kaišiadorių r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 27 Kaišiadorių r. 

1204. Umbrasas Juozas, gyv. Vilniuje, policininkas. Nušautas polirtuko 1941 06 29 netoli Puorių 

k., Šurvintų r. 

1205. Urbaitis-Urbonas Jonas, g. 1905, gyv. Jurbarke, amat. Suimtas 1940 07 29. Sušaudytas 1941 

12 19 Sol Ilecke 

1206. Urbanavičius Vytautas,1911, Padovinio k., Marijampolės aps. ūkin. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 22 

1207. Brolis Urbanavičius Juozas, 1894, Padovinio k., Marijampolės aps. ūkin. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 22 

1208. Brolis Urbanavičius Jonas, 1896, Padovinio k., Marijampolės aps. ūkin. Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 22 

1209. Urbonas Leonas 1912, Gintautų k., Šiaulių aps. ūkininkas. sukilėlis. Žuvo 1941 06 26 

Klovainiuose, Pakruojo r. 

1210. Urbonavičius Bronius, g. 1916, gyv. Ežerėlyje, Kauno r. Nužudytas  raudonarmiečių 1941 

06 27 Ežerėlio durpyne 

1211. Urbonavičius Vaclovas, g. 1901, gyv. Girkantų k., Šiaulių r. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 26 Girkantų k. 

1212. Ūsas Viktoras, g. 1910, gyv. Lygumuose, Pakruojo r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Aleknaičių k. 

1213. Uščinas Stasys,g. 1914, gyv. Sedoje, amat. Nukankintas raudonarmiečių 1941 06 25 tarp 

Sedos ir Pagardės 

1214. Vabalas Leonas, g. 1894, gyv. Panevėžyje, teisin. Suimtas 1940 07 13, kalintas Panevėžyje, 

1940 ten nužudytas. 



51 
 

1215. Vaicekauskas Antanas, 1900, Marijampolėje, darb. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme 

1216. Vaicekauskas Jonas, 1911, Marijampolėje, darb. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme 

1217. Vaicekonis Antanas, sukilėlis. Žuvo 1941 06 netoli Linkmenų k. 

1218. Vaičionis Jonas, 1922, Vieversynės k., Rokiškio aps. ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų 

1941 06 26 Vieversynės k. 

1219. Vaičiūnas Vladas, 1900, Pabalvės k., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 23 (1941 08 28) miške, Telšių r. 

1220. Vaičiūnas, artistas, Šiauliai, 1940 ruso kareivio gatvėje nušautas. 

1221. Vaičkus Blažiejus, a. 1898, ats. ltn. Buv. Zarasų pasienio polic. raj.viršin., šaulių būrio 

vadas, gyv. Ūkyje Imbrado vls. 1940 sumuštas, mirė nuo žaizdų Utenos kalėjime. 

1222. Vaičkus Blažiejus, g. apie 1498, ats. Leiten., šaulys. 1940 m. bolševikų iš tarnybos atleistas. 

1940 m. rugsėjo mėn. komjaunuoliai jį su žmoną atsivarė į renginį. Vienas rusas išvedė 

žmoną šokti ir ėmė su ja nepadoriai elgtis. B. Vaičkus šokosi gelbėti žmoną, o komjaunuoliai 

jį sumuyšė iki sąmonės netekimo. Nesuteikę medicinos pagalbos, išvežė į Utenos kalėjimą, 

kur jis tuojau nuo žaizdų mirė. Žmona ir du sūnūs 1941 birželio 14 d. išvežti į Sibirą. 

1223. Vaikutis Pranas, g. 1/896, gyv. Girelės k., Rokiškio r., ūkininkas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 Girelės k. 

1224. Vaina Stasys, g. 1925, gyv. Krušonių k., Kaišiadorių r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 28 Krušonių k. 

1225. Vaišnys Eduardas, Pabradėje, kar. Sušaudytas 1941 06 Pabradėje 

1226. Vaišnoras Albinas, 1907, Šeimaties k., Utenos r., šaulys. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 29 

Šeimaties k. 

1227. Vaišnoras, šaulių tarybos narys. NKVD karininkų suviliotas vaažiuoti jo paties mašina, buvo 

prie Pabradės bažnytkaimio sulaikytas, sumuštas, nuvežtas į Panevėžio kalėjimą, kur jį ištiko 

žiauri mirtis. 

1228. Vaišvila Vilhelmas, gyv. Panevėžyje, inžin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje NKVD būstinėje 

1229. Vaitekūnas, I-osios okupacijos metu suimtas, žuvo joniškyje, Šiaulių aps. 

1230. Vaitiekūnas (Vaitekėnas) Povilas, 1922, Kaune, darb. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 

26 Pravieniškių kalėjimo kieme 

1231. Vaitkevičius Lionginas, Rokiškyje. Nukankintas sovietinių aktyvistų 1941 06 24 Steponių 

miške 

1232. Vaitkevičius Romualdas, g, 1900, gyv. Žemaičių Naumiestyje, tauragės aps., kar. Suimtas 

1940 06. Dingo be žinios.[nužudytas I-osios rusų okupacijos metu] 

1233. Vaitkevičius Romualdas, Radviliškis, Šiaulių pas. , nužudytas I-osios okupacijos metu. 

1234. Vaitkus Povilas, 1885, Skuode. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 25 Eigirdžių k. 

1235. Vaitkus Vladas, g. 1902, Pažeimenės k., Švenčionių r., mjr. Nušauras 1941 06 

1236. Vaitonis Antanas, gyv. Medoliškių k., Zarasų r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24 Zarasuose. 

1237. Vaitonis Petras Pranas, 1895, Zarasuose, šaulys, prekybininkas, NKVD kieme enkavedisto 

Ausiejaus Petrovo  nušautas  šūviu į pakaušį 1941 06 25 Zarasuose. 

1238. Valantavičius Antanas, 1895, Mitkiškių k., Trakų aps. ūkin. Nukankintas raudonarmiečių 

1941 06 28 Servituto miškelyje, Trakų r. 



52 
 

1239. Sūnus Valantavičius Jonas, 1911, Mitkiškių k., Trakų aps. ūkin. Nukankintas 

raudonarmiečių 1941 06 28 Servituto miškelyje, Trakų r. 

1240. Sūnus Valantavičius Vaclovas, 1914, Mitkiškių k., Trakų aps. ūkin. Nukankintas 

raudonarmiečių 1941 06 28 Servituto miškelyje, Trakų r. 

1241. Valasevičius Kazys, 1909, Rokiškių., Trakų aps.,  kaišiadorių r., amatin. Nužudytas 

raudonarmiečių 1941 06 24  savo sodyboje 

1242. Valašinas, katalikų  org. veikėjas, Joniškėlis, Biržų aps., I-osios okupacijos metu  geležin. 

Lazdomis užmuštas apie 800 m nuo miestelio 

1243. Valenta Jonas, 1909, Pasvalyje. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 28 Malupių k., Pasvalio r. 

1244. Valentinavičius Viktoras, 1917, Paežerio k., Šilalės r., mokyt. Nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 25 Paežerio k. 

1245. Valionis Antanas, kar. Žuvo 1941 06 23 prie Merkio upės 

1246. Valytė Aurelija, 1919, Kaune. Nužudyta sovietinių aktyvistų 1941 06 Kaune 

1247. Valiulis Jonas, gyv. Šernupio k., Kupiškio r., tarnautojas. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Panevėžyje prie cukraus fabriko. 

1248. Valiulis Pranas, gyv. Alytaus r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 22 Alytuje 

1249. Valiulis, viršila, kilus karui žuvo 1941 VI 

1250. Valiulis Jonas, kpt., kilus karui sušaudytas 

1251. Valiūnas Petras, gyv. Varėnoje, kar. Žuvo 1941 06 23 tarp Eišiškių ir Varėnos 

(?Valkininkų). 

1252. Valkauskas Stasys, g. 1913, Kretingos rinktinės , Dimitravos policijos šaulių būrio narys. 

Gyveno Kaune, suimtas 1941 05 27, kalintas Kaune, 19+41 06 23  išv. link Minsko, 

sušaudytas 1941 06 26 netoli Bigosovo glž. st., Polocko r. 

1253. Valūnas Juozas, ūkin. Pievagalių k., Alytaus vls. Nužudytas 1941 Vi 24 

1254. Valonis Povilas, g. 1898, gyv. Gintautų k., Panevėžio r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24  

Glebauskų k. 

1255. Valonis Povilas, 1898, Gintautų k., Panevėžio aps., ūkin., sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 

Glebauskų k. 

1256. Valužis Stasys, 1913, Varkalių k., Plungės r.  Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 Varkalių 

k. 

1257. Vanagas Benediktas, 1905 Kruopiuose, Akmenės r., klebonas. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 Kruopiuose 

1258. Vapsva Bronius, K 06 27 Varpių k.aune, tarnaut. Sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 

Pravieniškių kalėjimo kieme. 

1259. Varaneckas Jonas, 1899, Kaune. Nušautas 1941 06 22 Kauno kalėjimo kieme 

1260. Varauskas (Vranauskas) Povilas, gyv. Pabradėje, kar. Sušaudytas 1941 06 25 Pabradės 

poligone. 

1261. Vareika Baltrus, 1913, Limeikių k., Panevėžio aps. Sukilėlis. Žuvo 194 06 27 Skverbų k., 

Kupiškio r. 

1262. Vasiliauskas Balys, 1910, Juodupėje, Rokiškio aps. , šaulkys.Nukankintas sovietinių 

aktyvistų 1941 06 24 Juodupės daboklėje 

1263. Vasiliauskas Jonas, 1914,  Spaudžių k., Kelmės r. Raudonarmiečių subadytas durtuvais 1941 

06 27 Lykšilio k., Kelmės r. 

1264. Vasiliauskas Jonas, 1888, Šakynoje, ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06 24 Šakynoje 

1265. Vaškelis Povilas, Kaune, stud. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 Kaune 



53 
 

1266. Vaškelis Stasys, Kaune. Nužudytas enkvedistų 1940 12 16 Kaune 

1267. Vaškevičius Boleslovas, 1900, Varpių k., Jonavos r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 27 

Varpių k. 

1268. Vaštaka Albinas, g. 1924, gyv. Vaštakų k., Rokiškio r. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1941 

06 23 savo sodyboje 

1269. Vaštakas J., 1941 VI, nužudytas Kamajuose, Rokiškio aps. 

1270. Vėgėlė Boleslovas, g. 1880, gyv. Vepriuose, Ukmergės r., Veprių klebonas. Nukankintas 

raudonarmiečių 1941 06 25 Skarulių k., Jonavos r.[Aktyvus šaulių sąjungos narys. 1941 

birželio 22 d. buvo pas Skarulių kleboną, Jonavos vls. Tą dieną su kitais dviem kunigais 

raudonarmiečių iš klebonijos išvestas ir nukankintas: buvpo pririštas prie medžio, gyvam 

išluptos akys, nupjautos ausys, nosis, lyties organai ant krūtinės išpjautas kryžius, apiupiltas 

benzinu ir padegtas; nukankintas kartu su Stankevičiumi Zigmantu ir Vitkevičiumi 

Prancišku] 

1271. Veitas (Vaita) Algirdas, 1912, Paežerio k., Šilalės r. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 

Paežerio k. 

1272. Veitas Kęstutis, 1909 Grinkiškyje, nušautas raudonarmiečio 1941 06 26 netoli Grinkiškio 

1273. Venckus Vaclovas,  Pabradėje, kar. Sušaudytas 1941 06 25 Pabradėje 

1274. Viadarskis Andrius, 1888, gyv. Bileišių k., Zarasų r., darbininkas. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 

28 Bileišių k. 

1275. Vičius Jurgis, 1898, Erslos k., Skuodo r.,  Kretingos aps. Arslos šaulių būrio vadas, ūkin. , 

nukankintas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

1276. Vidžiūnas Alfonsas, 1921 Svistapolio k., Molėtų r. , nušautas raudonarmiečių 1941 06 29 

Svistapolio k. 

1277. Vigėlis Mykolas, g. 1914, gyv.Surviliškio vnk., Anykščių r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 

25 Surviliškio k. 

1278. Vilčinskas Povilas, 1918,  Diltinų k., Plungės r., nukankintas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 24/25 Rainių miške 

1279. Vileikis Adolfas, 1896 Rimučių k., Šiaulių aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Rimučių miške 

1280. Vileikienė  Bronė, 1827 Rimučių k., Šiaulių aps. Nužudyta sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Rimučių miške 

1281. Vilimas, Pūtelių k., Biržų aps., mokytojas. Rimučių k., Šiaulių aps. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų 1941 netoli Rokiškio 

1282. Vilimas Zigmas, 1904, Miesmedžio k., Šiaulų r. miškin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

26 Miesmedžio girioje 

1283. Vilkas Alfonsas, 1916,  Eivydų k., Plungės r. ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 25 Eivydų k. 

1284. Vilkauskas Juozas, 1890, Kaune, darb. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 Pažaislio 

apylinkėje 

1285. Vilkevičius Pranas, gyv. Kauno r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

Kauno apylinkėse 

1286. Vilkonis Petras, g. 1913, tarnautojas. Nužudytas sovietinių aktyvistų 1940 Latvijos 

pasienyje. 

1287. Vilnonis (Vilionis) Vytautas, g. 1921, gyv. Anykščiuose. Sukilėlis. _uvo 1641 06 24 

Anykščuiose. 

1288. Viltrakis Jonas, 1913, Kazlų Rūdoje. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23 Kazlų Rūdoje 



54 
 

1289. Vilutis Vytautas, g. 1921, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r., moksleivis. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 Akmenėlių dv. Klaukuose, Pakruojo r. 

1290. Virbalas Laurynas, 1881, Juknonių k., Ukmergės aps. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

netoli Kurėnų miško  

1291. Virkšas Stasys, 1921, Sedos vls., amatin. Nuvežtas darbams į Liepoją, ten nužudytas 1941 06 

22 

1292. Viršila, gyv. Kalnėnų k., Jonavos r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 06  Kalnėnų glžk. stotyje 

1293. Viržaitis Jonas, g. 1913, gyv. Lomankos k., Kauno aps., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 

lomankos k. 

1294. Visigorskis Vladas, 1900, Brizgų k. Plungės r., darb. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

netoli Alsėdžių 

1295. Visockis Valius, 1905,  Kervių k., Skuodo r. ūkin., sukilėlis. Žuvo 1941 0628 Ylakaičių k., 

Skuodo r. 

1296. Vitkevičius Pranciškus, g. 1877, gyv. Skarulių k., Jonavos r. , dvasininkas. Nukankintas 

raudonarmiečių 1941 06 25 Skarulių k. 

1297. Vitkus Juozas, Mažeikių aps. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

Mažeikių aps. 

1298. Vyžinis Alfonsas, Molėtuose,  Utenos aps., amat. Sukilėlis, šaulys.  Bėgančių iš Lietuvos 

raudonarmiečių 1941 06 25  užtiktas malūne Vosgėlių k. ir sušaudytas. 

1299. Vladarskis Andrius, 1888 Bileišių k., Zarasų aps. Sukilėlis. Žuvo 1941 6 28 Bileišių k. 

1300. Vosylius Juozas, g. 1900, gyv. Kaune, stud. 1941 06 23 išv. link Minsko, sušaudytas 1941 06 

26 netoli Bigosovo glž. st., Polocko r. 

1301. Vranauskas Povilas, kareivis, nužudytas 1941 VI 25 Pabradėje. 

1302. Zabarauskas Edvardas Pranas, g. 1908 Joniškėlų, Biržų aps., gyv. Kaune, teisin. Radiofono 

direktorius.  Nužudytas 1940 08 netoli Vokietijos sienos[paskandintas Nemune] 

1303. Zachaževskis Romanas, g.1921, gyv. Alšėnų vls., Ašmenos r., stud. Suimtas 0941 04 23, 

nužudytas Ašmenoje, baltarusija 1941 06 25 

1304. Zachorenka Gedeonas, 1916, Kanionkų k., Ašmenos aps. Nužudytas Baltarusijoje 1941 06 

25 

1305. Zaluba Adolfas, g. 1907, gyv. Kaune, kapitonas. Traukiantis kariuomenei į Rusiją nušautas 

1941 netoli Smolensko. 

 

1306. Zamaras, Vilniuje, karininkas. Žuvo 1941 06 23 Vilniuje,  

1307. Zaramba Kazimieras, 1908, Klabų k., Šilalės r., ūkin., nužudytas raudonarmiečių 1941 06 22 

Papynaujo k. laukuose 

1308. Brolis Zaramba Vladislovas, 1910, Klabų k., Šilalės r., ūkin., nužudytas raudonarmiečių 

1941 06 22 Papynaujo k. laukuose 

1309. Zaranka Aleksandras, g. 1910, gyv. Kėdainiuose. Karo trib. 1941 04 15 nuteistas mirti, 

nušautas 1941 05 23(23) Vilniuje, bandant pabėgti iš kalėjimo 

1310. Zaremba,  Kvėdarnos vls., Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 

1311. Zaremba(brolis)  Kvėdarnos vls., Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 

24 

1312. Zavodžius Jurgis, g. 192, gyv. Dailiūnų k., Kupiškio r., ūkin.  

1313. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 netoli Skapiškio, Kupiškio r. 



55 
 

1314. Zdanavičius Juozas, 1914, Alytuje, policin. 1941 06 26 NKVD sušaudytas per masines 

žudynes Červenyje, Baltarusija 

1315. Zelianius (Zielianius), kar. Traukiantis kariuomenei į Rusiją, sušaudytas 1941 Glubokojes k. 

1316. Zinevičius Alfonsas, g. 1914, gyv. Šiauliuose. Suimtas 1941; sušaudytas. 

1317. Zinevičius Vaclovas, gyv. Alytuje, karininkas. Žuvo 1941 06 23 Varėnos poligone. 

1318. Zinkevičius Eduardas, g. 1916, gyv. Keižonių k., Jonavos r., ūkininkas. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 27  

1319. Zubinas Jonas, g. 1872, gyv. Buknaičių k., Mažeikių aps., ūkin. Suimtas 1941, kalinta 

Mažeikiuose, ten mirė 1941 VI 14 [nužudytas] 

1320. Zubkus Ignas, g. 1902, gyv. Radviliškyje, inžin.. Suimtas 1940 07. Kalintas Radviliškyje, ten 

mirė [žuvo, puldamas po einančiu traukiniu] 

1321. Zumaras Kazys, 1908 Piliuonos k.,Kauno r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 24 

Taurakiemio k., Kauno r. 

1322. Zuokas Juozas, 1921 , Gaižiūnų k., Pakruojo r., amat. Sukilėlis. Nužudytas sovietinių 

aktyvistų 1941 06 25  

1323. Zuoza, Pažeimenės k., Švenčionių aps., kar. Žuvo 1941 06 Pažeimenės poligone 

1324. Zupkus Ignas, šaulys, inž.ltn., 1940 m. liepos mėn. Radviliškio stotyje, vedamas kalėjiman, 

puolėsi po einančiu traukiniu ir buvo nužudytas 

1325. Žadeika Vladas, Lieplaukė, tarnaut. Nužudytas raudonarmiečių 1941 06 28 Lieplaukės 

miške. Žarėnų vykdomojo komiteto sekretorius. 

1326. Žadeikis Aleksas, kar. Nušautas 1941 06 

1327. Žakavičius Aleksas, 1920, Maželių k., Anykščių r. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir 

raudonarmiečių 1941 06 27 savo sodyboje 

1328. Žaliauskas Ksaveras, g. 1923, gyv. Girvalakių k., Radviliškio r., mokytojas. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 27 savo sodyboje. 

1329. Žalimas Bronius, g. 1906, gyv. Ukmergėje, darbininkas. Nužudytas raudonarmiečio 1941 06 

24 prie Ukmergės mokytojų seminarijos. 

1330. Žąsinas Antanas, 1824, Akmenėje, gydyt. Nužudytas sovietinių aktyvistų  1941 06 26 

Pakalniškių miške, Skuodo r. 

1331. Žebrauskas Pranas, Vilniuje, kar., sukilėlis. Žuvo 1941  VI 23 

1332. Žebrys Bronius, Kaltanėnuose, Švenčionių aps. Sukil. Žuvo 1914 06 25 netoli Kaltanėnų 

1333. Žeimys Juozas, g. 1912, gyv . Pilionoų l., Ukmergės r. Ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 24 RaSLIŠKIŲ K., Ikmergės r. 

1334. Žėlas (Žėla),  Vilniuje, kar. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 

1335. Želnys Julius, g. 1903, gyv. Marimpolio vnk., Panevėžio r. Nušautas raudonarmiečių 1 1941 

06 24 savo sodyboje 

1336. Želvys, g. 1917, gyv. Pravieniškių k., Kaišiadorių r., tarnaut. Sušaudytas raudonarmiečių 

1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme. Kalėjimo prižiūrėtojas. 

1337. Žemaitaitis, kapitonas, pakirtas dirbti su šauliais.Vienas pirmųjų buvo okupantų bolševikų 

areštuotas, kalintas Panevėžio kalėjime ir ten rastas nužudytas. 

1338. Žemaitis Kazys, 1917, sukil. Žuvo 1941 06 24 Butiškių k.,  Utenos r. 

1339. Žemgulys Juozas, g. 1890, plk. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 25 

Panevėžio NKVD būstinėje[šaulių sąjungos sanitarijos skyriaus vedėjas] 

1340. Žeromskis Vacys, g. 1918/, gyv. Kazokų k., Kaišiadorių r., karininkas. Pabėgo iš RA. 

Nukankintas raudonarmiečių 1941 06 26 Kazokų k. 



56 
 

1341. Žeruolis Petras, g. 1913, gyv. Varžų k., Ukmergės r., amat. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 26 Kazokų k., Kaišiadorių r. 

1342. Žibaitis Alfonsas, 1900. Marijampolėje, viršila Suimtas 1941, sušaudytas 1941 Maskvos sr. 

1343. Žibaitis Jurgis, 1894, Jautmalkių k., Akmenės r., ūkin. Nužudytas sovietų pasieniečių 1941 

06 23  savo sodyboje 

1344. Žibas Alfredas, 1921, Germaniškio vnk., Biržų aps. Sukilėlis, Žuvo 1941 07 07 (1941 06 26) 

Bardžiūnų k., Biržų aps. 

1345. Židžiūnas Aleksas, Varėnoje, kar. Žuvo 1941 06 23 Varėnos poligone. 

1346. Žilėnaitė Agota, 1896, Vaišnoriškės k., Utenos r., ūkin. Raudonarmiečių subadyta durtuvais 

1941 06 28 Vosgėlių k., Utenos r. 

1347. Gimin. Žilėnaitė Antosė, 1896, Vaišnoriškės k., Utenos r., ūkin. Raudonarmiečių subadyta 

durtuvais 1941 06 28 Vosgėlių k., Utenos r. 

1348. Gimin. Žilėnas Vincas, 1916 (1923), Vaišnoriškės k., Utenos r., ūkin. Raudonarmiečių 

subadytas durtuvais 1941 06 28 

1349. Žilėnas Anupras, gyv. Utenos r., ūkin. Nužudytas sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

1941 Tauragnų vls. 

1350. Žilinskas, gyv. Pabradėje, Švenčionių r., gydyt. Nužudytas 1941 Pabradės r. 

1351. Žilinskas Jonas, g. 1894, gyv. Vilkiškių k., Kaišiadorių r., ūkininkas. Nušautas 

raudonarmiečių 1941 06 25 savo sodyboje. 

1352. Žindulis Antanas, g. 1906, gyv. Dvisodės k., Rokiškio r., ūkin., šaulys. Nukankintas 

sovietinių aktyvistų 1941 06 24 Juodupės daboklėje., Rokiškio r.[sulaužyti rankų kaulai, 

peiliu padaryta 16 žaizdų] 

1353. Žinevičius Balys, 1914, Lepšiškių k., Kauno rajonas, ūkin. Nužudytas raudonarmiečių 1941 

06 23 Lepšiškių k. 

1354. Žinius-Žinevičius Kazys, g. 1903, gyv. Pabradėje, karo gydytojas, šaulys. Nužudytas 

raudonarmiečio politruko 1941 06 23  Pabradės poligone.  

1355. Žitkus Antanas, 1919, Gonaičių k., Skuodo r. ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 28 Ylakaičių k., 

Skuodo r. 

1356. Žitkus Kostas, g. 1920, gyv. Ylakių vls., Skuodo t., darbininkas. Nužudytas sovietinių 

pasieniečių 1941 04 23 Tauragės r. Pereinant sieną į Vokietiją 

1357. Živatauskas Antanas, g. 1921, gyv. Kaune, stud. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 24 Kaune 

1358. Žižiūnas Kazys 1906, Kaune, darb. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 25 

1359. Žostautas Julius, Kaune, tarnaut., Amerikos lietuvis, buvęs „Drobės“ fabriko direkt. Kaune; 

sušaudytas raudonarmiečių 1941 06 26 Pravieniškių kalėjimo kieme 

1360. Žukaitė Jadvyga, 1910, Rubežaičių k., Telšių r., nušauta raudonarmiečių 1941 06 25 savo 

sodyboje 

1361. Žukas Antanas, g. 1924, gyv. Rubežaičių k, Telšių r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 25 savo sodyboje. 

1362. Žukas Zigmas, g. 1915, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r., amat. Nušautas raudonarmiečių 1941 

06 22 Didžiasalio k. 

1363. Žukauskas Bronius. Karininkas. Žuvo 1941 06 

1364. Žukauskas Juozas. G. 1896, gyv. Pratvalkių k., Jurbarko r., ūkininkas. Nušautas 

raudonarmiečio 1941 06 25 Paupynio k., Jurbarko r. 

1365. Žukauskas Kazys, g. 1903, gyv. Sujetų k., Panevėžio r., ūkininkas. Sukilėlis.  Nužudytas 

sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 1941 06 24 netoli Smilgių, Panevėžio r. 



57 
 

1366. Žulkus Leonas, g. 1891, gyv. Žasūgalo k., Telšių r., ūkin. Nušautas raudonarmiečių 1941 06 

23 Žąsūgalo k. 

1367. Žvirblis Albinas, gyv. Bartninkų k., Marijampolės r. Nužudytas sovietinių 1941 06 

Bartninkų k.;[nugaroje išrėžtas diržas] 

1368. Žvirblis Stasys, 1918, Kurklių vls., Anykščių r., ūkin. Sukilėlis. Žuvo 1941 06 23netoli 

Kurklių 

1369. Žvirzdinas Hermenegildas,  1920, Telšiuose, stud. Sovietinių aktyvistų ir raudonarmiečių 

nukankintas 1941 06 24/25 Rainių miške 

1370. Į šį tomą nepateko 45-ių netpažintų Rainių kankinių pavardės. 

1371. Į šį tomą nepatekę Kaune ir Kauno apylinkėse žuvę 1941 06 23 sukilimo dalyviai. Policijos 

1942 m. raportai, p. 957–958( kai kurie iš čia minimų sukilėlių yra bendrame sąraše) 

1372. Abramavičius Vincas 

1373. Apackis Aleksas 

1374. Baracevičius Česlovas 

1375. Bartkevičius Petras 

1376. Bažinskas Pranas 

1377. Bieliausakas Jonas 

1378. Bimba Jonas 

1379. Blažauskas Petras 

1380. Bučelis Stepas 

1381. Bukauskas Jonas 

1382. Butkus Aleksas 

1383. Ciplijauskas Kęsrutis 

1384. Čepulis Stasys 

1385. Čibirka Juozas,Dobravolskis Benediktas 

1386. Dobravolskis Steponas Gasparas 

1387. Daugėla Prnas 

1388. Daukšįa Adomas 

1389. Degutis Pranas 

1390. Denčiauskas Antanas 

1391. Dočkus 

1392. Dranseika Balys 

1393. Elvis Gusravas 

1394. Gegockas Juozas 

1395. Giedraitis Liudas 

1396. Grivickas Vincas 

1397. Grubinskas Vladas 

1398. Gudavičius Stepas 

1399. Gustaitis Benjaminas 

1400. Gvarzdaitis Antanas 

1401. Jančys Jonas 

1402. Janušauskas Vytautas kazys 

1403. Janušis Feliksas 

1404. Jaugėla Povilas 

1405. Jucius Albertas 

1406. Judickas Antanas 



58 
 

1407. Juodsnukis Antanas 

1408. Juozaitis Antanas 

1409. Juozapavičienė Ona 

1410. Juozapavičius Vincas 

1411. Jurkevičius Zigmas 

1412. Juškevičius Martyna 

1413. Kačikonus Stasys 

1414. Kaminskas Jonas 

1415. Kaškevičius Kazys 

1416. Kazlauskas Antanas 

1417. Kiela Juozas 

1418. Kiltinavičius Kazys 

1419. Kirla Juozas 

1420. Krasauskas Pranas  

1421. Kudokas Vytautas 

1422. Kulakauskas Bronius 

1423. Kupstys Antanas 

1424. Labutis Petras 

1425. Lapas Viktoras 

1426. Laurinavičius Antanas 

1427. Maciulevičius Juozas 

1428. Mačiukaitis 

1429. Maliauskas Mečislovas 

1430. Marčiukonis Stasys 

1431. Margelis Vladas 

1432. Martišauskas Stasys 

1433. Matula Kostas 

1434. Matulaitis Beonius 

1435. Miloris Viktoras 

1436. Mizaras Juozass 

1437. Navadunskis Juozas 

1438. Nedzinskas Vladas 

1439. Nonis Stasys 

1440. Padelskis Juozas 

1441. Paulavičius 

1442. Pavasaris Simonas 

1443. Petraitis juozas 

1444. Piliponis Aleksandras 

1445. Plotavičius 

1446. Poderys Stasys 

1447. Pičėta Andrius 

1448. Purvinskas Povilas 

1449. Radvila Andrius 

1450. Ragatovas JonasRadžiūnas Steponas 

1451. Rakauskas Steponas 

1452. Rimkevičius Valdemaras 



59 
 

1453. Ropas Vladas 

1454. Ruseckas vacius 

1455. Ruseckas kazys 

1456. Sabaliauskas Stasys 

1457. Sabašinskas 

1458. Savickas Antanas 

1459. Savulis 

1460. Skersonas Alfonsas 

1461. Skipitis Ignas 

1462. Skrupslis Vladas 

1463. Skrinius Dionizas 

1464. Skučas Bronius 

1465. Srabašinskas Augustas 

1466. Stanevičius Juozas 

1467. Steikūnas Arvydas 

1468. Stravinskas Kazys 

1469. Surošas Črslovas 

1470. Svotkauskas Antanas 

1471. Šiloika Juozas 

1472. Šimkevičius Vaclovas 

1473. Šimanauskas Viktoras 

1474. Škiudas Jonas 

1475. Šliževičius Viktoras 

1476. Šliteris Algirdas 

1477. Tamošiūnas Petras 

1478. Tiškevičius Zenonas 

1479. Trainavičius Algirdas 

1480. Tugan-Baranauskas Aleksandras 

1481. Ulozas Gediminas 

1482. Varanavičius Antanas 

1483. Vasiliauskas Alfonsas 

1484. Vaškelis Povilas 

1485. Vaškėla Antanas 

1486. Venožinskis-Vienažinskis  Antanas 

1487. Venskūnas 

1488. Virbickas Petras 

1489. Visockis Juozas 

1490. Vitartas Vacys 

1491. Volungevičius Vincas 

1492. Vyšniauskas Juozas 

1493. Zidrauskas Pikus 

1494. Zizas Aleksandras 

1495. Žadrockis Pijus 

1496. Žukauskas Juozas 

1497. Žukauskas Zigmas 

1498. Žurevičius Juozas 


